
یکم: سال ها پیش یکی از رفقای انقلابی و پرشور جهادی 
غافلگیرانه از صحنه فعالیت اجتماعی ناپدید شد. سراغش را 
گرفتیم و سؤال کردیم و علت خواستیم. دلش نبود و پاسخ نداد  
تا روزی روزگاری باب درد دلش باز شد. گفت در دو راهی ام. گفتم 
کدام دو راه؟ گفت مگر رهبرانقلاب نگفتند اگر خواستی از سیم خاردار عبور کنی ابتدا باید از 
سیم خاردار نفست عبور کنی؟ گفتم بله. گفت من هنوز از منیت و نفسم عبور نکرده ام؛ چطور 
حرف از انقلاب و جهاد بزنم؟ از سویی نیز وامانده ام. می بینم کشور و مردم و دینم مدد می خواهد 

و حالا حیرت زده ام چه کنم.
در ظاهر دوگانه درستی بود. سال ها برای من هم سؤال بود. چه باید کرد؟ اول جهاد با نفس و بعد 

جهاد با دشمن؟ خب چه کنیم؟ بیتوته کنیم؟ تا چه وقت؟ تا کجا؟ 
دوم: ما چه تعریفی از دنیا داریم؟ از آخرت؟ از ظهور؟ از معنویت؟ از مبارزه با نفس؟ از سلوک؟ 

از انقلابی گری؟ 
چه بسا تصویر ذهنی ما از معارف انقلاب نقص های فراوان دارد. در بهترین حالت خیال مان بر 
این است که دنیا فتنه است؛ باید عبور کرد تا آخرت. ظهور نیز زمان رهایی است؛ باید دعا کرد 
تا امام از راه برسد و نجات مان دهد. سلوک نیز یعنی عبا به دوش انداختن و سرسجاده نشستن. 
انقلابی گری نیز امری است اجتماعی که در اوقات فراغت مان بعد از کار و تلاش برای زندگی، 

باید برایش فکری کرد.
ماجرا چنین نیست. واقعیت این است که معارف حقه انقلاب به هر دلیل دست ما نرسیده است. 
خودمان هم اهمال کرد  یم، اما آموزش و پرورش و مسجد و منبر و غیره و ذلک هم کم گذاشتند.

دین را باید با تمام اجزایش از دست امام گرفت. خمینی به دین رنگ دیگری زد و اسلام را از 
سر طاقچه روی زمین آورد.

سوم: امام خمینی نشان داد سلوک فردی جدا از سلوک اجتماعی نیست. مبارزه با نفس، 
منحصر  به  نفس نیست؛ مبارزه با نفس با جمع و در اجتماع میسر است. امام نشان داد اگر امتی 
سلوک کند و بلند شود، مسیر تاریخ عوض می شود. برای همین انقلاب اسلامی را یقظه و بیداری 

یک ملت می دانست. ملتی بیدار شد و قیام کرد. بهمن57 ثمره سلوک در ابعاد یک ملت بود.
امام نشان داد که شیطان روی زمین چیست و کیست. شیطان یک موجود در ساحت خیال 

نیست؛  شیطان در سطح حکمرانی و دولت ها و ابزارها و نهادها امتداد دارد.
امام مهدویت را نیز به نحو دیگری توضیح داد. ظهور صرفا با دعا محقق نمی شود. ظهور ثمره 
سلوک فردی و اجتماعی ماست. برای ظهور باید حرکت کرد. مقدمات ظهور در حرکت ماست 

نه نشستن ما.
امام سلوک و رشد معنوی را از سر سجاده تا کف خیابان ها کشید. امام مبارزه با نفس را در مبارزه 
با آمریکا نشان داد. امام عبادت را در خدمت به مردم شرح داد. امام تقوای فردی را با استقامت و 

مقاومت یک ملت توضیح داد. امام ذکر و تسبیح را تا شهرسازی و معماری بسط داد.
امام توضیح داد سلوک و رشد معنوی در سلوک انقلابی و اجتماعی است. برای رشد کردن باید 
به میدان آمد. برای مبارزه با نفس باید با شیطان بزرگ مبارزه کرد. انقلابی گری اوقات فراغت ما 

نیست؛ همه زندگی ماست؛ دین ماست؛ سجده و رکوع و قیام ماست.
حرف تمام است.

چهارم: سال ها گذشت و آن رفیق خوب ما یک روز گفت مزه کردم و چشیدم که سلوک با 
انقلاب، عمق و سرعتش بیشتر است. وسط میدان جهاد و مبارزه و کاراجتماعی و خدمت رسانی 
باید حواس مان به  خودمان باشد. اما این حواس جمعی در حرکت اجتماعی است؛ مبارزه با 
نفس در عبور از دنیا ست و نه ترک دنیا؛ مبارزه با اهریمن در چنگ انداختن با شیطان کبیر 
 است نه غفلت از آن؛ تقوا در مقاومت سیاسی و اجتماعی است نه سرسجاده نشستن؛ ذکر گفتن

در به چشم آوردن اجتماعی اسماءالله است نه صرفا ورد و تکرار زبان.
انقلاب 57 ثمره سلوک امام خمینی بود. قیام او یک ملت را به قیام رساند. قیام انفسی اش، قیام 
آفاقی ساخت. تک تک مردم بلند شدند و امروز اگر انقلاب زنده است، به مقاومتی است که ثمره 

تقوای یک ملت است.
 او ابتدا در سلوک انقلاب کرد.....

اکیدا پیشنهاد می کنم شماره آخر خردنامه را با همین عنوان بخوانید: »انقلاب در سلوک« 
با یادداشت ها و گفت وگوهایی از آیت الله یزدان پناه، آیت الله ممدوحی، آیت الله عابدینی، 

حجت الاسلام پناهیان، بانو فاطمه طباطبایی و... . 

خمینی و انقلاب در سلوک 
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»انقلاب در سلوک«
 بررسی مکتب سلوکی و تربیتی 

حضرت امام خمینیره

این کتاب مجموعه ای از گفت وگوها 
با اندیشمندان و شاگردان برجسته 

حوزه عرفان و اخلاق اسلامی 
است که به تحلیل سلوک حضرت 
امام خمینیره در مقام یک مصلح 

عرفانی، اجتماعی و تمدنی می پردازد.

آیت الله مصباح یزدی
عرفانی در دل حاکمیت

»امام کسی بود که در میدان 
سلوک  حاکمیت،  و  سیاست 
را با همه وجود معنا کرد؛ نه 
عزلت نشینی، بلکه عرفانی در دل 

حکومت توحیدی.«

حجت الاسلام خسروپناه
سلوک تمدن ساز

»امام توانست الگویی از 
سلوک ارائه دهد که به 
تمدن سازی ختم می شود، 

نه صرفا تهذیب فردی.«

حجت الاسلام مظلومی زاده
مبانی، اهداف و اصول

»سلوک امام بر مبنای توحید 
نظری، هدف قرب الی الله و 
اصولی چون تذکر، محاسبه 

و توبه استوار است.«

آیت الله یزدان پناه
حکومت، طریق معرفت

»عرفان امام اجتماعی است و کمال انسان در نسبت با جامعه و 
نظام توحیدی سیاسی تعریف می شود.«

حجت الاسلام علی امینی نژاد
نهادسازی در سلوک

»روش امام در تربیت، نهادمحور 
بود؛ او به جای تمرکز بر فرد، 
ساختارهای معنوی و اجتماعی را 

بنیان نهاد.«

حجت الاسلام محمدحسن وکیلی 
و دکتر محمود شیخ

مقایسه با مکتب نجف و تهران
»مکتب امام با وجود بهره گیری از نجف 
و تهران، ویژگی های منحصر به فردی 
همچون شمول گرایی و سلوک دارد.«

حجت الاسلام عالم زاده نوری
توحید، جهاد و ولایت

»سه گانه تربیتی امام، بر محور 
توحید، جهاد در عرصه اجتماعی و 
ولایت در دو سطح طولی و عرضی 

استوار است.«

استاد اصغر طاهرزاده
دوران سلوکی جدید

»با ظهور حضرت امام، دوران 
جدیدی از سلوک آغاز شد؛ دورانی 
که اراده الهی در بستر انقلاب تحقق 

یافت.«

دکتر فاطمه طباطبایی، عروس امام ره
 طرح سلوکی امام ره 

بر پایه کرامت نفس است
امام بر کرامت نفس تأکید ویژه داشت. کرامت، 

ریشه عبودیت آگاهانه و بنیان شخصیت 
سلوک پذیر در مکتب ایشان است.

آیت الله عابدینی
 امام خمینی ره 
دست شیطان را رو کرد
امام فقط یک مکتب در کنار دیگر مکاتب نبود؛ 
او روحی در کالبد عرفان دمید و مسلک ها را 
زنده کرد. سلوک او از جنس انبیاء بود.

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان
 سلوک امام ره در بستر 

مبارزه با ظلم است
سلوک در مکتب امام، تنها عبادت و تهجد نیست؛ 

مبارزه با ظلم، بخشی از عبودیت است. بدون 
مقاومت، سلوک، ناقص و ناتمام است.

 آیت الله  تحریری
 مبارزه با استکبار 
شیوه سلوکی امام بود 
امام روشی اخلاقی عرفانی را پایه گذاری 
کرد که برخلاف نظام های نخبه محور، بر 
مردم گرایی و بعث عمومی تأکید داشت.

قانون زیر سایه احساسات
نقدی بر یادداشت عباس عبدی درباره سریال »سووشون«

محمد قربانی که حالا این 

شانس را دارد  در لیگ نخبگان 

به میدان برود، از شرایطش در 

الوحده و تیم ملی می گوید

   شهادت امام محمد باقر علیه السلام را تسلیت می گوییم.
   سالروز ارتحال بنیانگذار انقلاب، حضرت امام خمینی ره  را تسلیت می گوییم.

امام مسیر سلوکی متفاوتی را به بشریت 
پیشنهاد کرد؛ مسیری که در عین آباد کردن 
دنیا و رها کردنش از چنگال تمدن غرب دنیا گرا و 
مستکبر، یک پدیده معنوی عمیق الهی و انسانی 
است.  انقلاب او فقط چهره سیاسی نداشت بلکه 
او انقلابی در جان انسان ها شکل داد، او انقلابی 

در سبک و مسیر سلوکی پیش از خود ارائه کرد. 

مجله  خردنامه همشهری را با اسکن این کیو آر کد 
از سایت همشهری مارکت بخرید 

صفحه های 9 تا 12 را بخوانید
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار

خبرسازان

تیترخبر

دیپلماسی

تأکیدویژهقاضیالقضات
غلامحسینمحسنیاژهای،رئیس
قوهقضاییهباتأکیدبربرآوردنکامل
انتظاراتبحقمردمازاینقوه،
گفت:مبارزهبامظاهرمختلففساد،
رانتخواریوویژهخوارییکیاز

انتظاراتبحقیاستکهازقوهقضاییهوجوددارد./میزان

رایزنیهایعراقچیدرقاهره
عباسعراقچی،وزیرامورخارجهدر
جریانسفربهمصربارئیسجمهور
ووزیرامورخارجهاینکشوردیدارو
گفتوگوکرد.رایزنیدربارهآخرین
وضعیتروابطدوجانبه،تحولات

منطقهوبرخیموضوعهایبینالمللیمحوراینگفتوگوها
بودهاست./ایرنا

حقیغیرقابلمعاملهومذاکره
علیخضریان،عضوکمیسیون
امنیتملیوسیاستخارجیمجلس
باتأکیدبراینکههیچقانونبینالمللی
نمیتواندمانعغنیسازیایرانشود،
گفت:آمریکاییهابهخوبیمیدانند

کهحقغنیسازیدرخاکایرانغیرقابلمعاملهومذاکره
است./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
دفترعقیدتیسیاسیفرماندهیمعظمکلقوادر
بیانیهایتأکیدکردکهادامهراهامام)ره(یکضرورت

انکارناپذیربرایآزادیخواهاناست.
اسکندرمومنی،وزیرکشوردرقدردانیازبیاناتاخیر
رهبرمعظمانقلابگفت:بیشکالطافورهنمودهای
معظمله،سرمایهایارزشمندوموجبدلگرمیدرعرصه

خدمترسانیملیومحلیاست.
بنیادحفظآثارونشرارزشهایدفاعمقدسدربیانیهای
تأکیدکرد:ملتایرانپرچمبرافراشتهامامخمینی)ره(را

هرگزبرزمیننخواهدگذاشت.
علیاکبرپورجمشیدیان،رئیسستادمرکزیاربعین
گفت:۷بیمارستانسیاردرایاماربعینراهاندازیمیشود.

معصومهآقاپور،مشاوررئیسجمهوردرامورهمکاریهای
اقتصادی،توسعههمکاریهایبلندمدتباکشورهای

همسایهراازبرنامههایویژهدولتعنوانکرد.
اجلاسیهکنشگرانحوزهامامخمینی)ره(باحضورمعاون
اولرئیسجمهوروتولیتآستانهحضرتامام)ره(درسالن

اجلاسسرانتهرانبرگزارشد.
محمدمدثرتیپو،سفیرپاکستاندرتهرانازعملکرد

پلیسایرانتمجیدکرد.
رافائلگروسی،مدیرکلآژانستأکیدکردکهاراده
سیاسیلازمدرایرانوآمریکابرایحصولتوافقوجوددارد.

واکنش ایران به پیشنهاد آمریکا
اسماعیلبقایی،سخنگویوزارتامورخارجهدر
نشستخبریروزدوشنبهخودبهتشریحآخرینمواضع
دستگاهدیپلماسیدربارهموضوعهاوبهویژهمذاکرات
غیرمستقیمایرانوآمریکاپرداختکهمهمترین

محورهایآنرادرادامهمیخوانید.
خطوطقرمزایران،مبناییبرایواکنشمابهطرح

پیشنهادیآمریکاخواهدبود.
هیچمتنیکهمتضمنخواستههایرادیکالو
حداکثریباشدوحقوقومنافعحقهمردمایرانرانادیده

بگیرد،قطعاًباواکنشمثبتمامواجهنخواهدشد.
ایدهکنسرسیومبههیچعنواننمیتواندجایگزین

غنیسازیدرداخلایرانشود.
گزارشیکهآژانسصادرکرده،محتواییعمدتاًتکراری

داردوبرخیمسائلفنیدرآنبزرگنماییشدهاند.
آگاهیمکههممدیرکلوهممجموعهآژانس،مکرراً
تحتفشارقرارگرفتهاندتااینگزارشرابامحتوای

خاصیتهیهکنند.
آژانسازامکاننظارتکاملبرفعالیتهایهستهای

ایرانبرخورداربودهاست.
رژیمصهیونیستیپروندهایرانرابهابزارکنترل

سیاستخارجیآمریکاتبدیلکردهاست.
یکیازمهمترینمطالبههایایراندرهرروندمذاکراتی

باغرب،موضوعرفعتحریمهاست.
طرفآمریکاییدربارهموضوعرفعتحریمهاحاضربه

شفافسازینشدهاست.
ادعایفنلانددربارهجاسوسیایرانازاینکشوردر

راستایرویکرداروپابرایاعمالفشاربرایراناست.
بههرگونهتوسلطرفمقابلبهسازوکارهای
غیرسازنده)مکانیسمماشه(پاسخمتقابلومتناسب

خواهیمداد.
معادله»توافقیاتقابلنظامی«راهرگزنپذیرفتهایمو

نخواهیمپذیرفت.

خدماترسانیویژهسپاه
مرکز بهداری رزمی شمال غرب نیروی زمینی سپاه برای خدمت رسانی به زائران حرم امام خمینی)ره( تمهیدات ویژه ای 
درنظر گرفته است. رسول صادق پاسدار، فرمانده این مرکز تأکید کرد: یک بسته کامل از بیمارستان سیار شهید 
باکری در حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی مستقر شده که دارای پزشکان متخصص و امکانات تخصصی است./ایرنا

اقتداردریاییایران
اقتدار و سیادت دریایی ایران هم در آب های منطقه و هم در آب های اقیانوسی برقرار است. امیر شهرام 
ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این مطلب گفت: تولید شناورهای پشتیبانی اقیانوسی در 
دستور کار است که به مرور آماده و به یگان های نیروی دریایی ملحق می شوند./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

صفحهآرا:مجیداصغری

3 شرط غیرقابل خدشه ایران
برای آمریکا در مذاکرات

در میانه زمزمه ها و گمانه ها درباره نتیجه مذاکرات میان 
تهران و واشنگتن، یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تأکید بر اصول غیرقابل تغییر ایران، از 
3شرط کلیدی جمهوری اسامی برای پیشبرد هرگونه 
گفت وگو خبر داد؛ شروطی که به گفته او، طرف آمریکایی 
ناگزیر از پذیرش آنهاست اگر به دنبال نتیجه ای واقعی است.

بهنامسعیدی،نمایندهجیرفتوعنبرآبادو
عضوکمیسیونامنیتملی،درگفتوگویی
اعلامکرد:»امروزطرفآمریکاییبهخوبی
دریافتهکهجمهوریاسلامیایرانازمواضع
اصولی،خطوطقرمزومنافعملیخودعقبنشینینخواهدکرد.

تجربهمذاکراتپیشیننیزاینموضوعراثابتکردهاست.«

ویبااشارهبهاصولراهبردیجمهوریاسلامیدرهرگونهتعامل
دیپلماتیکباغرببهویژهآمریکا،افزود:»3اصلغیرقابلخدشه
وجودداردکهپایههرمذاکرهایاست؛نخست،حقغنیسازی
بهعنوانیکحقمسلموشناختهشدهبرایایران؛دوم،حفظ
کاملوبیکموکاستدستاوردهایفنیوعلمیبرنامههستهای؛
وسوم،رفعکامل،مؤثروقابلراستیآزماییتمامیتحریمهای

ظالمانه.«

ایننمایندهمجلستصریحکردکهایرانباتجربهایکهاز
سالهایپرفرازونشیبگفتوگوهادارد،حاضرنیست
واردمذاکراتیشودکهسرانجامآن»تعلیقیکطرفه«یا
»بازگشتپذیربودنتعهداتغربی«باشد.بهگفتهاو،اعتماد
درفضایدیپلماسیتنهازمانیمعناداردکههردوطرفپایبند

بهنتایجباشند.

همزمانبااظهاراتسعیدی،تحلیلگرانمعتقدندکهاین3اصل
بهنوعیبازتابرویکردیواقعگرایانهودرعینحالمقتدرانهاز
سویایراناست؛رویکردیکهمذاکرهرانهنفیمیکندونهبه
هرقیمتیآنرامیپذیرد.درواقعتهرانباردیگرتوپرادرزمین

واشنگتنانداختهاست.

باتوجهبهتحرکاتدیپلماتیکاخیرونقشکشورهایواسط،
بهنظرمیرسدچشماندازگفتوگوهاوابستهبهایناستکه
آیادولتآمریکاحاضراست»سیاستفشارحداکثری«راکنار
بگذاردوواردمرحلهایتازهبرمبنایاحتراممتقابلومنافع

مشروع2ملتشودیاخیر.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامهنگارمجلس

اخبارمجلس

گمانه زنی ها درباره کیفیت پاسخ ایران به 
پیشنهاد مذاکراتی طرف آمریکایی در حالی 
همچنان در سطح رسانه های بین المللی ادامه 
دارد که روندها و رویکردهای موجود بیش 

از هر چیز نشان دهنده تاش چندوجهی 
طرف های غربی برای افزایش فشارها 
بر تهران در راستای عبور از خط قرمز 

»غنی سازی صفر« است.
پس از اینکه روز شنبه گذشته بدر 
البوسعیدی، وزیر امورخارجه عمان در سفر 
کوتاهی به تهران، پیشنهاد مذاکراتی طرف 
آمریکایی را به ایران تحویل داد، رایزنی در 

حوزه مذاکرات هسته ای بیش از هر چیز 
معطوف به پاسخ ایران به این پیشنهاد 
بوده؛ پاسخی که اگرچه گفته می شود 
در دست تهیه است، اما نکته راهبردی، 
بهره برداری رسانه ای طرف مقابل از این 
اقدام در راستای انداختن توپ مذاکرات 

در زمین ایران است.
این در حالی است که برایند تحولات تازه 

در عرصه مذاکرات هسته ای، بیش از هر 
چیز از بازی طرف های غربی با دوگانه 
»تهدید – توافق« حکایت دارد؛ رویکردی 
که »آژانس«، »تروئیکای اروپایی« و 
»تل آویو« از بازیگران اصلی آن به حساب 
می آیند و می کوشند با به کارگیری ابزارهای 
چندوجهی، تهران را به بازی در زمین 

»پیشنهاد واشنگتن« وادار کنند.

گمانه زنی ها درباره یک پیشنهاد
اگرچه تاکنون مقام های ایرانی درباره 
محورهای پیشنهادی آمریکا، اظهارنظر دقیقی 
نکرده اند، اما گمانه زنی ها در این زمینه، یکی 
از موضوع های مهم مورد توجه رسانه های 

بین المللی بوده است.

دراینسندازایرانخواستهشدهبهطورکامل 1
غنیسازیاورانیومرامتوقفکند.

اینسندارائهشدهبهایرانپیشنهادتشکیل 2
یککنسرسیوم)شراکت(منطقهایبرایتولید

انرژیهستهایرامطرحکردهاست.

اینکنسرسیومایران،عربستانسعودیو 3
برخیدیگرازکشورهایعربیوایالاتمتحده

آمریکارادربرمیگیرد.

چرا این پیشنهاد نامطلوب است؟

ایران چه پاسخی خواهد داد؟

بازی »تهدید محور« غرب

بررسی رویکردها و گمانه زنی ها درباره محورهای پیشنهادی 
اخیر آمریکا، پیش از اینکه راهکاری برای شکستن بن بست های 
مذاکراتی باشد، اهرمی برای اعمال فشار سیاسی – روانی بر 
ایران است. این در حالی است که گمانه های مطرح شده در این 
زمینه، به دلایل مختلف برای ایران مطلوب نیست. در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می شود.

رعایت خطوط قرمز ایران:مقامهایایرانیدرروزهایاخیر 1
بهدفعاتتأکیدکردهاندکهغنیسازیدرداخلخاکایران،
»خطقرمز«اساسیتهراندرمذاکراتاستکهازآنعدول

نخواهدشد.
کنسرسیوم جای غنی سازی را نمی گیرد:  2
جمهوریاسلامیاگرچهمشارکتدرایدهتشکیلکنسرسیوم
هستهایراردنکرده،امابهصراحتتأکیدکردهاستکههیچ
ایدهای،حتیکنسرسیوم،جایگزین»غنیسازیدرخاک

ایران«نخواهدشد.

تجربه ناکام کنسرسیوم:تجربهدهههایگذشتهدرباره 3
»راهکار«تشکیلکنسرسیوم،نشانمیدهداینایدهرانمیتوان
بهعنوانجایگزینیبرای»غنیسازیدرخاکایران«بهحساب
آورد.باتوجهبهبدعهدیهایطرفمقابل،تردیدهایزیادی
دربارهبهنتیجهمطلوبرسیدناینراهکاروجودداردوآنرابه

گزینهاینامطلوببرایتهرانتبدیلمیکند.
موضع غیرشفاف درباره تحریم ها: یکیدیگرازگرههای 4
کنونیدرتحولاتمذاکراتیجاری،شفافنبودنموضعطرف
آمریکاییدرقبالتحریمهاست.درواقعتاکنونبرآورددقیقی
ازگامهایمشخصطرفمقابلبهمنظوررفعتحریمهامطرح

نشدهاست.
5  معادله نامطلوب برای ایران:رویکردهایمذاکراتی
طرفهایغربیوتلاشآنهابرایایجادمعادله»توافقیاجنگ«،
پیشازهرچیزراهبردیبراینادیدهانگاشتنمطالبههای
راهبردیایراندرحوزهتحریمهاوغنیسازیبهحسابمیآیدو

نتیجهبخشنخواهدبود.

با وجود اینکه تهران هنوز پاسخی به پیشنهاد طرف آمریکایی 
ارائه نکرده، اما رسانه های بین المللی روز دوشنبه به طرح 
ادعاهایی در این زمینه پرداختند؛ ادعاهایی که محوریت آن، 

رد پیشنهاد آمریکا ازسوی تهران است.
فرسنگ ها فاصله تا واقعیت:شبکهروسی»راشاتودی«
روزدوشنبهبهنقلازیکمنبعآگاهایرانی،مدعیشدکه
پیشنهادواشنگتنبرایتوافقهستهایجدیدباتهران،»غیر
قابلقبول«است.اینمنبعگفتهاست:»ازنظرایران،اجزا
وعناصرپیشنهادمکتوبآمریکا،باآنچهمیتواندمبنای
عادلانهوواقعگرایانهیکتوافقاحتمالیباشد،بهشدت

فاصلهدارد«.
  پاسخ احتمالی ایران:خبرگزاریانگلیسی»رویترز«نیز
روزدوشنبهدرگزارشیبهاینموضوعپرداختوبهنقلاز
یکدیپلماتارشدایرانیادعاکردکه»تهراندرحالتهیه
پاسخمنفیبهپیشنهادهستهایآمریکاست«.اینمنبع

گذشته از جنبه های مبهم پیشنهاد مکتوب طرف آمریکایی، 
به نظر می رسد این موضوع بیش از آنکه اقدامی در راستای 
بن بست گشایی از مذاکرات باشد، قطعه تازه ای از پازل فشار 
بر ایران است که در روزها و هفته های اخیر شاهد ارائه قطعات 
مختلفی از آن بوده ایم که بر ابهام ها پیرامون چشم انداز دستیابی 

به توافق افزوده است.

 1
گزارش آژانس

اقدام:رسانههایبینالمللیدرروزهایاخیرازگزارشتازه
مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیپردهبرداریکردند؛
گزارشیکهقراراستدرنشستآتیشورایحکامایننهاد

بینالمللیارائهشود.
هدف:تلاشدرراستایاجماعسازیعلیهایراندرشورایحکام
 ابزار:صدورقطعنامهضدایرانیدرشورایحکامدرروزهای

آینده
راهبرد:وادارکردنایرانبهعدولازخطوطقرمزخودباابزار

تهدیدایرانبهارجاعپروندههستهایبهشورایامنیت
 2

فعال سازی مکانیسم ماشه
اقدام:بانزدیکشدنبهموعدانقضایبند»اسنپبک«
دربرجام،تروئیکایاروپاییطیهفتههایاخیرتلاش
کردهاندازاینموضوعبهعنواناهرممذاکراتیعلیهایران

استفادهکنند.
هدف:وادارکردنایرانبهعدولازخطقرمزغنیسازی

اورانیوم
ابزار: اعمالفشاربرآژانسباهدفانتشارگزارشهای

سیاسیعلیهفعالیتهایصلحآمیزهستهایایران
 راهبرد:تهدیدایرانباابزاربازگشتتحریمهایسازمان

مللذیلقطعنامه2231

 3
لفاظی های تل آویو

اقدام:یکیازراهبردهایغربدرمواجههباایران،
بهرهگیریازاهرمتهدیدرژیمصهیونیستیعلیهایرانو

حملهبهتاسیساتهستهایجمهوریاسلامیبودهاست.
  هدف:وادارکردنتهرانبهقبولیکتوافقبد

  ابزار:بمبارانرسانهایباخط»آمادهشدنتلآویوبرای
حملهبهتاسیساتهستهایایران«

راهبرد: ترسیممعادله»توافقیاحملهنظامی«پیشروی
ایراندرمیزمذاکرات

 4
جنگ روانی

 اقدام:منابعنزدیکبهکاخسفیدروزدوشنبهاعلامکردند
کهکاخسفیداعمالتحریمهایجدیدعلیهایرانرابهحالت
تعلیقدرآوردهاستوقصدداردکمپین»فشارحداکثری«

رامتوقفکند.
هدف: تحتتأثیرقراردادنافکارعمومیداخلایرانبا

هدفافزایشفشارهابرتیممذاکرهکنندهایرانی
ابزار:بهراهانداختنیکجنگروانیرسانهایعلیهتهران
باگزاره»اقدامواشنگتنبرایبنبستشکنیازمذاکرات«

راهبرد: تصویرسازیازایرانبهعنوان»عاملبنبست
درمذاکرات«

تلههایمذاکراتی
طرف غربی می کوشد با بازی سیاسی - رسانه ای

 توپ مذاکرات را به زمین ایران بیندازد

معرفی مدنی زاده هفته آینده در مجلس اعلام 
وصول می شود

عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس: سیدعلیمدنیزادهبهعنوانگزینه
پیشنهادیدولتبرایتصدیوزارتاقتصاد
بهمجلسمعرفیشدونامهاعلاموصول،

هفتهآیندهدردستورکارصحنعلنیقرارخواهدگرفت.
مجلسدرچارچوبوظایفقانونیخود،بادقتوبراساستعهد،
شایستگی،صلاحیتهایحرفهایوتخصصینسبتبهبررسی

گزینهپیشنهادیدولتاقدامخواهدکرد.

تردد خودروهای شخصی از مرز خسروی آزاد شد
سید جواد حسینی کیا، نماینده سنقر:اربعین
یکفرصتبینظیربرایتکمیلزیرساختها
وشکوفاییاقتصادیاستاناست.با
پیگیریهایمجمعنمایندگاناستان،مجوز
ترددخودروهایشخصیازمرزخسرویاخذشدومردماستان

مانندمرزشلمچهمیتوانندازاینمرزترددکنند.
زائراناز2مسیراسدآبادوسنقرواردکرمانشاهمیشوندوبهسمت
عتباتعالیاتمیروند.راهسنقرتامیانراهانتااربعینزیربار

ترافیکیمیرودونیازمندتوجهویژهاست.

 قالیباف قانون اصلاح پرداخت فوق العاده خاص 
را ابلاغ کرد

مطابقاصل123قانوناساسی،»قانوناصلاحجزء)3(بند»ب«
ماده)1۰۶(قانونبرنامهپنجسالههفتمپیشرفتجمهوری
اسلامیایران«توسطمحمدباقرقالیبافرئیسمجلسشورای
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روزنه دریچه

تداوم حملات  اسرائیل به لبنان 
حملات روزانه ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
همچنان ادامه دارد. در تازه ترین مورد از نقض آتش بس، 
محمد سرور، شهروند لبنانی در حمله پهپادی به 
موتورسیکلتی در شهرک عرنون به شهادت رسید. تصاویری 
از خودروی محمد و وسایل داخل آن،از جمله قابلمه و نان 
مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. این 
حمله بخشی از مجموعه اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان است که با وجود توافق آتش بس در نوامبر 

گذشته، ادامه یافته اند.

جنگ تمام نشده است
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان هفته گذشته با اشاره 
به اینکه جنگ با دشمن صهیونیستی تمام نشده، گفته است: 
  جنگ پایان نیافته چون دشمن به توافق پایبند نبوده است.
  هیچ کسی نمی تواند مقاومت را در خاک لبنان از بین ببرد.

  مقاومت ذاتا با موجودیت لبنان مرتبط است و موجودیت 
لبنان توسط مقاومت حمایت می شود.

 وضعیت آتش  بس
  توافق آتش بس: نوامبر ۲۰۲۴

  هدف: پایان دادن به درگیری های مرزی
  موعد عقب نشینی رژیم اسرائیل: ۲۶ ژانویه؛ تمدید

 تا ۱۸ فوریه
  وضعیت فعلی: رژیم صهیونیستی هنوز در ۵ پایگاه مرزی 

حضور دارد

 نقض های ثبت  شده
  نقض های آتش بس توسط رژیم صهیونیستی: دستکم 

۲۹۵۰ مورد
  حملات هوایی: مکرر و روزانه

  تلفات: ۲۰۰ شهید دستکم و ۵۰۰ مجروح

از عملیات تار عنکبوت چه می دانیم؟ 
در آستانه مذاکرات صلح مستقیم میان اوکراین و روسیه در 
استانبول، حمله پهپادی گسترده ای از سوی اوکراین به پایگاه های 
هوایی روسیه صورت گرفت که به گفته مقامات کی یف، بیش از 
۴۰ فروند بمب افکن استراتژیک روس را نابود کرده است. سرویس 
امنیتی روسیه نیز تأیید کرده است که جنگنده ها و بمب افکن های 
روس به ارزش تقریبی ۷میلیارد دلار منهدم شده اند.  باوجود این 
تنش ها، مذاکرات استانبول امروز)سه شنبه( با حضور هیأت های 
رسمی از ۲ کشور با یک ساعت تأخیر برگزارمی شود. برخی 
ناظران بر این باورند که عملیات تارعنکبوت ابزاری برای افزایش 
فشار دیپلماتیک پیش از مذاکرات استانبول بوده است. همزمان، 
۲ پل در غرب روسیه فروریختند و باعث کشته و زخمی شدن چند 
نفر شدند؛ مقامات روس این وقایع را احتمالا اقداماتی تروریستی 

خوانده اند اما هنوز عاملان آن مشخص نشده اند.

عملیات تار عنکبوت 
  زمان حمله: ۱۱ خرداد / ۱ ژوئن

  مدت برنامه ریزی: ۱۸ ماه

هدف: ۴پایگاه هوایی استراتژیک روسیه ازجمله 
  اولنیا /    بلایا /   ایوانوو /   دیاگیلیوو

هدف راهبردی: ضربه غیرمنتظره به توان هوایی روسیه
 نتیجه اولیه

انهدام یا آسیب دیدگی بیش از ۴۰ هواپیمای نظامی روسیه از جمله:
Tu-22M3 و Tu-95 بمب افکن های سنگین  

A-50 هواپیماهای شناسایی  
  تحت تأثیر قرار دادن مذاکرات استانبول 

روش حمله
   استفاده از پهپادهای کوچک انتحاری
   استتار در کابین های چوبی غیرنظامی

  هدایت با هوش مصنوعی و فرمان از راه دور
 طراحان

  متخصصان هوش مصنوعی اوکراین 
  مهندسان نظامی سازمان امنیت اوکراین 

 
ردپای حمایت های پنهان غرب

  نقش کشورهای غربی )رسمی: انکار / ساختاری: فعال(
  تأمین تجهیزات پهپادی

  پشتیبانی مالی و فنی
  شبکه های ماهواره ای مانند استارلینک

  سیستم شناسایی و هدایت »دلتا« )توسعه یافته با همکاری ناتو(
 برآورد خسارات: بیش از ۷میلیارد دلار

 سهم تخریب: حدود یک سوم توان بمب افکن های دوربرد روسیه
واکنش احتمالی روسیه

   تشدید حملات تلافی جویانه
  بهره برداری دیپلماتیک: طرح عملیات به عنوان »نقض 

حسن نیت«

مذاکرات صلح استانبول 
آغاز: اواخر اردیبهشت

توافق اولیه: تبادل ۱۰۰۰ اسیر
زمان مرحله دوم: ۱۲ خرداد

  بررسی طرح اوکراین در مذاکره
  آتش بس ۳۰ روزه

  آزادی زندانیان و کودکان
  دیدار زلینسکی و پوتین

کشتی آزادی

سه شنبه  سه شنبه  1313 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94089408
حمله گردان های القسام به اسرائیلی ها با ۱۶خمپاره و راکت 

شاخه نظامی حماس از هدف قراردادن تجمع نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی و یک پایگاه نظامی این رژیم در 
جنوب نوار غزه با ۱۳گلوله خمپاره و ۳راکت خبر داده است. گردان های القسام اعلام کرده مقاومت تا توقف کامل 

تجاوز و پایان محاصره غزه ادامه خواهد داشت./ المسیره

حمله با کوکتل مولوتف به تجمع یهودیان در آمریکا
در پی حمله به تجمع یهودیان در ایالت کلرادوی آمریکا با کوکتل مولوتف 6نفر زخمی شدند. اف بی آی اعلام کرده 
که مهاجم با نام محمد سلیمان هنگام عملیات شعار آزادی برای فلسطین سر داده است. مظنون این حمله 
شهروند مصری است که در آمریکا اقامت دارد./ فاکس نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

فایننشال تایمز  ]انگلیس[

 استاندارد دوگانه  غرب در برابر اوکراین و غزه 
محدود کردن تجارت، سفر و مسدود کردن ذخایر ارزی اسرائیل 
نشان می دهد که اتحادیه اروپا مایل است مستقل از آمریکا عمل 
کند. اروپا باید در برابر وضعیت امروز غزه واکنش مؤثری داشته 
باشد؛ چرا که برخی در آینده خواهند گفت که رویکرد بروکسل 
خیلی کم و خیلی دیر بوده است. منتقدان احتمالا خواهند گفت 
که غرب پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، به سرعت مسکو را 
تحریم کرده اما در برابراسرائیل چنین نبود. منتقدان آینده این 
تفاوت را ناشی از دورویی می دانند. بدون شک غرب با روسیه و 
اسرائیل متفاوت رفتار کرده و استاندارد دوگانه بخشی از آن است.

آغاز سفر »مادلین«
از روز یکشنبه، کشتی بادبانی »مادلین« وابسته 
به ائتلاف »ناوگان آزادی« سفر خود را به مقصد 
نوار غزه آغاز کرد. این کشتی بادبانی تازه ترین 
کاروان دریایی است که برای آزادی غزه سفر 

دریایی خود را آغاز کرده است:

  مبدأ کاروان: بندر کاتانیا در جنوب ایتالیا 

  مقصد کاروان: سواحل نوار غزه 

  هدف: شکستن محاصره تحمیلی رژیم 
صهیونیستی بر بیش از ۲.۴ میلیون فلسطینی 

ساکن غزه

  مشخصات کشتی: بادبانی به طول ۱۸ متر

  مسافران: ۱۲ فعال بین المللی ازجمله گرتا 
تونبرگ فعال محیط زیست سوئدی و »لیام 

کانینگهام« بازیگر ایرلندی 

  محتویات کشتی: کمک های حیاتی مانند 
شیر خشک، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام 

امدادی 

  صلاحیت حقوقی: عبور کشتی از طریق 
آب های بین المللی اروپا و سپس ورود به 
آب های منطقه ای فلسطین منطبق با قوانین 

بین المللی 

  زمان سفر: انجام سفر طی یک هفته 
درصورت عدم ایجاد چالش و موانع دریایی 

توسط رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی طی سال های گذشته همواره در تلاش 
برای توقف کاروان  های آزادی غزه به اشکال مختلف بوده است

مکان: دیرالبلاح، نوار غزه، فلسطین
تاریخ: ۱ آوریل ۲۰۲۴)فروردین ۱۴۰۳(

هدف حملات: ۳کاروان کمک های امدادی 

از سوی نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی
نوع حمله: حملات پهپادی

شهدا: حداقل ۷نفر

منابع فلسطینی از کاروان دریایی 
ضد محاصره غزه خبر دادند که توسط خود 

اهالی غزه به راه افتاده بود.
مسیر کاروان: آغاز سفر از بندر غزه 
به سوی مرزهای شمال غربی مناطق اشغالی

متولی کاروان: جنبش ملی شکست حصر 

غزه 
هدف: تظاهرات دریایی برای نشان دادن 

درد و رنج ساکنان غزه به جهانیان 
سرانجام: تیراندازی به سوی قایق ها و 
بازداشت برخی اعضای کاروان توسط نیروی 

دریایی ارتش رژیم صهیونیستی 

موقعیت: آب های بین المللی در ۵۰مایلی 
ساحل غزه

تاریخ: ۳۱ مه ۲۰۱۰ )۲۱ اردیبهشت 
۱۳۸۹شمسی(

شهدا: ۹ نفر
زخمی ها: حداقل ۶۰ فعال حقوق بشر

واحد مجری: واحد شایتت ۱۳ ارتش 
اسرائیل

کابوس تل آویو از کاروان های دریایی
کشتی بادبانی »مادلین« وابسته به ائتلاف »ناوگان آزادی« نخستین 

تکمیلی
کاروان دریایی آزادی غزه نیست، بلکه طی 15سال گذشته 
کاروان های آزادی متعددی در دریا برای شکستن محاصره غزه ایجاد 
شده که مأموریت همه این کاروان ها با اقدامات رژیم صهیونیستی ناتمام مانده است. 

در این بخش نگاهی به کاروان های دریایی برای کمک به غزه خواهیم داشت.

اردیبهشت 1۴0۴: حمله به »وجدان جهانی«

فروردین 1۴0۳: حمله به کاروان کمک های آشپزخانه جهانی در جنگ غزه

مرداد 1۳۹۷: به راه افتادن ۵کاروان شکست محاصره غزه

اردیبهشت 1۳۸۹: حمله به کشتی امدادرسانی مرمره

تهاجم به کشتی امدادی »وجدان جهانی« با 
نام عربی »الضمیر العالمی« یکی از اقدامات 
اخیر ضدبشری صهیونیست ها علیه مردم 

غزه است که کمتر از ۲ماه پیش انجام شد.
60فعال بین المللی صلح: سرنشینان کشتی 

امدادی برای غزه با نام »الضمیر العالمی«
1۲خدمه و ۴غیرنظامی: سایر سرنشینان 

کشتی امدادی 
مقصد مأموریت: سواحل نوار غزه

هدف مأموریت کشتی: حامل کمک های 
بشردوستانه و داوطلبانه از بیش از ۲۱کشور 
برای شکستن محاصره و رساندن اقلام 
ضروری به مردم محاصره شده غزه با حضور 

چهره های برجسته ای در حوزه حقوق بشر 
حمله پهپادی: آتش سوزی کشتی امدادی 
پس از حمله یک پهپاد اسرائیلی در آب های 

بین المللی 
وضعیت سرنشینان: نجات تمام فعالان 

حاضر در کشتی توسط گارد دریایی مالت
محل حمله: در نزدیکی سواحل مالت

زمان حمله: ساعت ۰۰:۲۳ بامداد جمعه 
به وقت مالت

علت حمله: جلوگیری از رسیدن کشتی 
به نوار غزه براساس گفته یوسف عجیسه، 
نماینده پارلمان الجزایر در گفت وگو با 

تلویزیون العربی 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

با وجود محاصره شدیدی که رژیم صهیونیستی علیه باریکه غزه اعمال کرده و غزه 
را به فاجعه انسانی کشانده است، همچنان تلاش ها برای شکستن محاصره غزه 
ادامه دارد. تازه ترین تلاش برای شکستن محاصره غزه از جنوب اروپا آغاز شده 
است؛ تلاشی که با راه اندازی یک کاروان دریایی آغاز شده و مسئولان این کاروان 
امیدوارند بتوانند گامی در راستای شکستن محاصره غزه بردارند. این گزارش به 
تلاش هایی می پردازد که برای شکستن محاصره غزه طی چند سال گذشته دنبال 
شده است. تلاش برای شکستن محاصره غزه از بیش از یک دهه پیش حتی پیش از 
آغاز جنگ غزه ازسوی نهادها و بنیادهای غیردولتی متنوعی دنبال شده و تقریبا 
همه این تلاش ها با مانع تراشی و اقدامات غیرانسانی از سوی رژیم صهیونیستی 

همراه بوده است.

  هشدارهای لازم: هشدار مسئولان کشتی 
نسبت به هرگونه مداخله یا حمله به این 
مأموریت صلح آمیز به عنوان اقدامی عامدانه 

و غیرقانونی علیه غیرنظامیان

  سخنان مهم: تأکید گرتاتونبرگ بر انجام 
یک مأموریت مدنی با هدف شکستن محاصره 

غزه و وظیفه انسانی برای حمایت از فلسطین

  واکنش مردمی: جمع شدن تعداد زیادی 
از مردم در بندر کاتانیا با در دست داشتن 

پرچم های فلسطین در حمایت از این کاروان

  واکنش های سیاسی: تهدید به مرگ 
گرتاتونبرگ توسط صهیونیست ها از اقصی نقاط 
جهان و از درون سرزمین های اشغالی با انتشار 

متن هایی در شبکه ایکس/ تهدید لیندسی 
گراهام، سناتور ۷۰ساله جمهوری خواه و 
ابراز امیدواری از شنا بلد بودن گرتاتونبرگ و 

همراهانش در کاروان امدادی.



مقاومت پلتفرم های طلافروش 
مقابل افشای ذخیره واقعی طلا

۸۵ درصد پلتفرم های فروش آناین طا، هیچ گونه 
اطاعات عمومی درباره میزان طای نگهداری شده، محل 
ذخیره سازی، ممیزی ثالث یا نحوه گزارش دهی دوره ای 

منتشر نکرده اند.
 در شرایطی که بازار طا و دارایی های مبتنی بر طا در فضای 
مجازی با استقبال فزاینده ای از سوی مردم روبه رو شده، 
بررسی ها نشان می دهد که از میان بیش از ۲۶ پلتفرم فعال 
در حوزه فروش آناین طا، تنها ۴ پلتفرم میزان پشتوانه 
فیزیکی طای خود را به صورت عمومی منتشر کرده اند. 
این در حالی است که آمارهای غیررسمی از خرید بیش از 
۳ تن طا توسط کاربران این پلتفرم ها حکایت دارد، بی آنکه 
مشخص باشد این حجم طا به طور واقعی در خزانه این 
شرکت ها موجود است یا نه. مجموع ذخایر اعام شده توسط 
این چهار پلتفرم، برابر با ۸۵۹ کیلوگرم طاست. البته این رقم 
مربوط به تاریخ ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ است و از آن زمان تاکنون 

به روزرسانی نشده است. 

تأسیس بانک مشترک سازمان 
همکاری های شانگهای 

 

تشکیل یک بانک جامع مشترک که بتواند بخشی از مراودات 
پولی بین اعضای سازمان شانگهای را انجام دهد در دستور 

کار قرار گرفت.
 محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی که برای شرکت 
در اجاس روسای بانک مرکزی کشور های عضو سازمان 
همکاری های شانگهای به چین سفر کرده است، هدف این 
سفر را بررسی راهکار های افزایش همکاری های پولی و 
بانکی بین کشور های عضو این سازمان و همچنین دیدار های 
دوجانبه با روسای بانک های مرکزی کشور های عضو عنوان 
کرد و گفت: تشکیل یک بانک جامع مشترک که بتواند 
بخشی از مراودات پولی و بانکی بین اعضا را انجام دهد در 

دستور کار این اجاس است.
رئیس کل بانک مرکزی، سازمان همکاری های شانگهای را 
یک سازمان مهم منطقه ای توصیف کرد و گفت: ۱۰ کشور 
ازجمله اقتصاد های بزرگی همچون چین، هند و روسیه عضو 
این سازمان هستند که ۴۵ درصد جمعیت جهان و سهم 
بسیار بالایی در اقتصاد جهانی دارند.    موضوع دیگر اجاس، 
ایجاد زیرساخت هایی برای انجام مراودات مالی است که ما 

هم از این موضوع ها حمایت می کنیم.
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بازار

بانک

طا

گوشت وارداتی چه شد؟ 

یکی از موضوعات مطرح شده در جلسه ستاد تنظیم بازار روز 
یکشنبه رسیدگی به موضوع تخصیص ارز به گوشت قرمز 
وارداتی بود که هیچ جزئیاتی از این جلسه تا کنون منتشر 
نشده است. به گزارش مهر، عصر روز یکشنبه جلسه ستاد 

تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
  ایران در تولید دام مشکلی ندارد و چالش اصلی این کالای 

پروتئینی در کشور بهای تمام شده بالای آن است.
بسیاری از فعالان تولید و بازار عنوان می کنند دولت به 
جای کمک به دامدار خارجی همین یارانه را به گوشت 
تولید داخل اختصاص دهد. سال گذشته، کشور با انباشت 
دام سبک و سنگین روبه رو بود که این امر در انتهای سال 
با قاچاق این محصول ارزشمند به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس حل و فصل شد. فعالان اقتصادی معتقدند 
اگر دولت یارانه گوشت قرمز خارجی را برای گوشت قرمز 
داخلی درنظر بگیرد هم به اقتصاد کشور کمک کرده و هم 
به معیشت مردم در تأمین گوشت با کیفیت که قطعاً دام 
ایرانی از کیفیت بسیار بالاتری از گوشت های پاکستانی و 

قزاقستانی وارداتی برخوردار است.

 شرکت ایران خودرو تلاش دارد با فروش 
 محصولاتش در بورس کالا

قیمت ها را بالا ببرد

به گزارش همشهری، جدال تازه میان 
ایران خودرو و نهادهای تصمیم گیر، یک بار 
دیگر بحرانی قدیمی را به سطح رسانه ها 
آورده است؛ تضاد میان سودآوری بنگاه و 
ماحظات اجتماعی دولت. از یک سو، مدیران 
خودروسازی بر این باورند که قیمت گذاری 
دستوری آنها را به ورطه ورشکستگی کشانده 
و از سوی دیگر، منتقدان بر انحصاری بودن 
ساختار صنعت خودرو تأکید دارند. طبق 
اظهارات اخیر عادل پیرمحمدی، مدیرعامل 
ایران خودرو، این شرکت برای هر هفته تولید 
۱۵هزار خودرو، زیانی تازه متحمل می شود؛ 
چراکه قیمت فروش پایین تر از قیمت 
تمام شده است. او حتی از توقف ۲۰ساله 
سرمایه گذاری واقعی در این صنعت سخن 
گفته و آن را یکی از دلایل عقب ماندگی فنی 
و نارضایتی مشتریان دانسته است. با این 
حال منتقدان بر این باورند که این صنعت 
سال ها با تعرفه های بالا از واردات محافظت 
شده، منابع ارزان قیمت در اختیار گرفته، 
اما محصولاتی باکیفیت پایین و قیمت بالا 
تحویل داده است. در این شرایط، آزادسازی 
قیمت می تواند به گرانی بیشتر خودرو در 
بازار منجر شود؛ آن هم در زمانی که توان 
خرید بسیاری از مردم به شدت کاهش 
یافته است.  در چنین شرایطی مدیرعامل 
ایران خودرو از درخواست این شرکت برای 
افزایش قیمت خبر داد و تأکید کرد: با توجه 
به شرایط سخت و زیان دهی ایران خودرو 
به دلیل قیمت گذاری دستوری و چشم پوشی 
از واقعیت  های اقتصادی و تعلل طولانی مدت 
سازمان حمایت برای تعیین تکلیف وضعیت 
قیمت گذاری، در هیأت مدیره ایران خودرو 
تصمیم گرفتیم از ظرفیت قانونی و شفاف 
بورس کالا برای عرضه محصولات استفاده 

کنیم.

 آغاز بحران 

عادل پیرمحمدی، مدیرعامل ایران خودرو، 
در اظهاراتی هشدارآمیز اعام کرد که تداوم 
قیمت گذاری دستوری و بی توجهی سازمان 
حمایت به واقعیت های اقتصادی، شرکت 
تحت مدیریت او را به لبه پرتگاه کشانده 
است. به گفته او، از آذرماه سال گذشته 
تاکنون بر اثر رشد شدید هزینه های تولید، 
ازجمله افزایش ۴۰ درصدی دستمزد، 
جهش گمرکی و افزایش نرخ ارز از ۴۲هزار 
به بیش از ۷۰هزار تومان، بیش از ۳۳هزار 
میلیارد تومان زیان جدید به ایران خودرو 

تحمیل شده است.
مدیرعامل ایران خودرو ادامه داد: »تا زمانی 
که اصاح قیمت گذاری خودرو انجام نشود، 
امکان فروش خودرو را نداریم. تنها گزینه 
موجود، توقف فروش است.« به باور او، در 
شرایطی که ابتدای زنجیره تولید )مثل 
فولاد و مواداولیه( در بورس کالا معامله 
می شود، انتهای زنجیره یعنی خودروی 
نهایی همچنان به قیمت گذاری دستوری 
محدود مانده و این عدم تناسب ساختاری، به 
زیان گسترده خودروسازان منجر شده است.

عرضه در بورس کالا

در پاسخ به افزایش سنگین زیان انباشته، 
هیأت مدیره ایران خودرو تصمیم گرفته 
است از ظرفیت قانونی و شفاف بورس کالا 
برای عرضه خودرو استفاده کند. به گفته 
پیرمحمدی، این اقدام با هدف کشف قیمت 
واقعی، کاهش زیان انباشته و افزایش 
شفافیت انجام خواهد شد. او همچنین وعده 
داده که با »برنامه ریزی دقیق و عرضه منظم« 
در بورس، آرامش بازار حفظ می شود و قیمت 
برای مصرف کننده نیز کاهش خواهد یافت. 
اما این تصمیم، آنچنان که پیداست، بدون 

هزینه سیاسی و اجرایی نخواهد بود.

 
واکنش مجلس 

حجت الاسام علیرضا سلیمی، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در 
واکنشی تند به اظهارات مدیرعامل 
ایران خودرو، گفت: صنعت خودروسازی در 
ایران انحصاری است. نمی توانند بگویند ما 
بخش خصوصی هستیم و هر کاری خواستند 
بکنند. او افزود تا زمانی که واردات خودرو با 
تعرفه مناسب و مسیر هموار آزاد نشده، 
صحبت از آزادسازی قیمت گذاری 
بی معناست. سلیمی تأکید کرد که 
خودروسازان از رانتی عظیم بهره می برند: از 
انرژی، فولاد، برق، کارگر ارزان استفاده 
می کنند و با این حال خودروهایشان نه 
کیفیت دارد و نه ارزان تر از نمونه های مشابه 

خارجی است.
او هشدار داد که اگر خودروسازان بخواهند 
از چارچوب های تعیین شده خارج شوند، 
مجلس ناچار به ورود قاطع خواهد بود. از 
نگاه سلیمی، اول باید واردات تسهیل شود 
و سپس درباره آزادسازی قیمت خودرو 

صحبت کرد.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

گزارش دیوان محاسبات کشور از وضعیت خرید تضمینی گندم، کاهش 7درصدی 
نسبت به سال پیش را نشان می دهد. تاکنون بیش از ۲.۶میلیون تن گندم از ۲۰ استان 
خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 7 درصد کاهش یافته  است. تاکنون 
حدود ۵۱هزار میلیارد تومان گندم خریداری شده که صرفاً ۱۴.۸هزار میلیارد تومان 

معادل ۲۹درصد آن پرداخت شده است.

 دبیر انجمن صنفی کارخانه های قندوشکر از افزایش ۴۰درصدی قیمت شکر خبر داد و 
گفت نرخ مصرف کننده به ۵۹هزار تومان رسیده است. او دلیل این افزایش را بالا رفتن 
هزینه های تولید و دستمزد عنوان کرد و عرضه شکر در بسته های ۹۰۰گرمی را تخلف 

دانست. پیش از این قیمت شکر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان بود.

29
درصد

40
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 نرخ بیکاری پنهان در انگلیس
 رکورد زد

 در سال ۲۰۲۵ نرخ عدم فعالیت اقتصادی در انگلیس 
به ۲۱.4درصد رسید؛ آماری نگران کننده که نشان 
می دهد از هر پنج فرد در سن کار، بیش از یک نفر نه 

شاغل است و نه در جست وجوی کار.

 بانک مرکزی سقف نرخ سود 
سپرده های بانکی را برای سال جاری 
حداکثر۲۲.۵درصد تعیین کرده، اما 
گزارش ها حاکی از پرداخت سودهای بالاتر 

در برخی بانک هاست.

کمتر از یک ماه از قطعی برق پژوهشگاه نیرو 
با حضور وزیر نیرو می گذرد، همان موقع 
وزیر نیرو بابت قطعی برق عذرخواهی کرد 
اما دیروز دوباره برق سیزدهمین اجلاس 

اکو در تهران با حضور وزیر راه رفت.

 در میان اجزای تشکیل دهنده تولید 
ناخالص داخلی، یکی از مؤلفه هایی که 
بیش از همه جلب توجه می کند، مصرف 
نهایی بخش خصوصی است؛ شاخصی که 
در انتهای سال ۱4۰3، به زیر صفر رسیده و 

در سطح منفی ۰.۱قرار گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران سال 
گذشته به رکورد ترانزیت ۲۰میلیون تن 
رسید و طبق برنامه هفتم توسعه این رقم 
باید به 4۰میلیون تن برسد که نیازمند 

همکاری با کشورهای عضو اکو است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ریشه 
نابسامانی در بازار روغن را در نبود نظارت 
از مبدا می داند و معتقد است تنها راه مهار 
نوسات فعلی، واگذاری توزیع کالاهای 
وارداتی با ارز ترجیحی به تشکل های 

صنفی است.

قیمت هر شانه تخم مرغ در مغازه های 
سطح شهر تهران افزایش یافت و هر 
شانه تخم مرغ در مغازه ها ۱۵۰هزار تومان 
به فروش می رود. هفته گذشته قیمت 
تخم مرغ تا شانه ای ۸۵هزار تومان هم 

پایین آمده بود .

فائو در  ایران  رأی   حق 
 پس از ۱۵سال احیا شد

با پرداخت بخشی از بدهی ایران به سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل متحد )فائو( و پایان تعلیق، حق رأی 
ایران پس از ۱۵سال احیا شد. ایران همواره یکی از 

کشور های تأثیرگذار  فائو بوده است،

قیمت نفت پس از اینکه تولیدکنندگان 
اوپک پلاس، افزایش تولید مشابه ماه های 
قبل را برای ژوییه تصویب کردند در بازار 
آسیا افزایش یافت. بهای معاملات نفت 
برنت با یک دلار و 34 سنت افزایش  به 

۶4دلار و ۱۲سنت در هر بشکه رسید.

دلار در روز های پس از اعلام و اجرای 
تعرفه های گمرکی آمریکا شاهد کاهش 
هفتگی سه درصدی در برابر ارز های اصلی 
بود و دو هفته پیش با کاهش ۱.۹درصدی 

رو به رو شد.

نظرسنجی ها نشان می دهد فعالیت 
کارخانه های آسیا در ماه مه، تحت تأثیر 
تقاضای ضعیف در چین و تعرفه های 
آمریکا، با رشد منفی همراه بود. تعرفه های  
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، چشم انداز 

صادرات را تیره و تار کرده است.

بیشتر بازار های سهام خلیج فارس با 
تشدید لفاظی های ترامپ علیه چین، 
با کاهش بسته شدند. شاخص بورس 
عربستان سعودی ۱.۵درصد کاهش یافت. 
در بحرین، شاخص بورس ۰.۱درصد کاهش 

یافت و بورس عمان هم کاهشی شد.

 درحالی که ترامپ اعلام کرد با دو برابر 
کردن تعرفه واردات فولاد آن را به ۵۰درصد 
می رساند، وزیر بازرگانی انگلیس، طی 
روز های آینده از دولت ترامپ خواهد خواست 

در این موضوع تجدیدنظر کند.

شرکت ایران خودرو با وجود انتقال مدیریت آن به بخش خصوصی، همچنان همان روند 
سابق را طی می کند و به دنبال اخذ مجوز برای افزایش قیمت محصولاتش است. درحالی که 
زیان خودروسازان به مرحله ای بحرانی رسیده، مدیرعامل ایران خودرو از احتمال توقف 
فروش خودرو به دلیل اصرار بر قیمت گذاری دستوری سخن گفته و از تصمیم این شرکت 
برای ورود به بورس کالا برای عرضه محصولات خبر داده است. این تصمیم با واکنش وزارت 
صمت و برخی نمایندگان مجلس روبه رو شده و نشانه ای از اختلاف شدید میان سیاستگذار 
و تولیدکننده در یکی از مهم ترین صنایع کشور است. در چنین شرایطی سازمان حمایت 

می گوید کار قیمت گذاری انجام شده، اما این نهاد مسئول اعلام قیمت ها نیست.
    واکنش وزارت صمت: تهدید به توقف فروش، غیرقانونی است

موضع رسمی وزارت صمت به وضوح در تقابل با رویکرد جدید ایران خودرو قرار 
دارد. مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر خودروی وزارت صمت، اظهارات مدیرعامل 
ایران خودرو را »غیرقابل قبول« و مصداق »تضییع حقوق عامه« دانست. او گفت: 
خودروساز حق ندارد به بهانه عدم افزایش قیمت، از عرضه خودرو خودداری کند. 
این اقدام برخاف قانون و به ضرر مصرف کننده است. خسروی تأکید کرد که هرگونه 
تغییر قیمت باید پس از بررسی دقیق اجزای بهای تمام شده و حذف هزینه های 
حاشیه ای صورت گیرد. مدیرکل دفتر خودرو همچنین به موضوع وابستگی ساختاری 
خودروسازان اشاره کرد  و گفت بخشی از قطعات تولیدی توسط شرکت های قطعه ساز 
تحت مالکیت همان خودروسازان تأمین می شود. تعیین قیمت واقعی این قطعات 

وظیفه وزارت صمت است و باید به صورت حاکمیتی انجام شود.

    مخالفت شورای رقابت با فروش خودرو در بورس کالا
شورای رقابت به طور رسمی مجوز خروج خودرو از شمول قیمت گذاری دستوری و یا 
عرضه در بورس کالا را صادر نکرده، بنابراین هرگونه عرضه خارج از این ضوابط، فاقد 
وجاهت قانونی است. تصمیم اخیر مدیرعامل ایران خودرو مبنی بر توقف عرضه خودرو 
در چارچوب قیمت گذاری دستوری و انتقال فروش به بستر بورس کالا، موج تازه ای 
از ابهام و واکنش را در میان ناظران اقتصادی، نهادهای قانونی و افکار عمومی ایجاد 
کرده است. هرچند این خودروساز از زیان های انباشته و افزایش هزینه های تولید 
به عنوان دلایل این تصمیم یاد کرده، اما چالش اصلی به مسیری برمی گردد که هنوز 
شفاف سازی حقوقی در مورد آن صورت نگرفته است. در همین راستا پیگیری های 
خبرنگار مهر نشان می دهد که شورای رقابت به طور رسمی مجوز خروج این محصولات 

از شمول قیمت گذاری دستوری و یا عرضه در بورس کالا را صادر نکرده است.

    سازمان حمایت: مرجع اعلام قیمت، ما نیستیم
 حسین زاده قشمی، مدیرکل روابط عمومی و تشکل های مردم نهاد سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان به همشهری گفت: وظیفه سازمان حمایت صرفا 
کارشناسی قیمت است و این سازمان نیز به صورت خودکار و مدام کار کارشناسی 
قیمت را در بخش های مختلف انجام و به مراجع ذیربط ارجاع می دهد. او افزود: سازمان 
حمایت در این زمینه نیز کارهای کارشناسی قیمت برای فصل نخست ۱۴۰۴انجام 
داده و به مراجع ذیربط اعام کرده است و این مراجع و نهاد های بالادستی هستند که 
باید قیمت ها را اعام و در این زمینه تصمیم گیری کنند. به گفته او، مرجع اعام قیمت 
خودروسازان وزارت صمت و شورای رقابت هستند که باید براساس سیاست های 
اقتصادی و سایر شرایط، قیمت خودرو را اعام کنند و این جزو وظایف سازمان 

حمایت نیست.

تجارت خارجی 2ماهه ایران
24.6میلیون تن 
 وزن صادرات غیرنفتی

 8.2میلیارد دلار
   ارزش صادرات  غیرنفتی

 
  335دلار 

متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای  صادراتی

 
  8.5میلیارد دلار
ارزش واردات  2ماهه 

2.2میلیارد دلار 
 صادرات کالا های پتروشیمی

4/4
درصد

 رشد وزنی صادرات غیرنفتی

-0/11
درصد

کاهش ارزش صادرات غیرنفتی

صادرات غیر نفتی ایران در ۲ ماهه نخست 
سال جاری به وزن ۲4.۶ میلیون تن و به ارزش 
۸ میلیارد و ۲4۱ میلیون دلار رسید. این میزان 
به لحاظ وزن 4.4 درصد افزایش و از حیث 

ارزش ۱۱ صدم درصد کاهش داشته است

30 درصد
افزایش 
قیمت 

خودروهای 
داخلی از 

آذرماه 1403

300همت
زیان انباشته

خودروسازان 
داخلی

20 سال
توقف 

سرمایه گذاری 
 جدید

 در صنعت 
خودرو

33 همت 
زیان جدید 
ایران خودرو 
طی 6 ماه اخیر

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

راه تازه برای 
گرانفروشی خودرو
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 2کشته و صدها زخمی
 در جشن قهرمانی 

جشن قهرمانی تیم پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان 
اروپا با مرگ 2پسر جوان و زخمی  شدن صدها نفر پایان 
یافت. به گزارش همشهری به نقل از بی بی سی، شنبه شب 
گذشته و پس از قهرمانی تیم پاری سن ژرمن فرانسه در 
لیگ قهرمانان اروپا، درحالی که هواداران این تیم سرگرم 
جشن قهرمانی بودند، درگیری های خشونت آمیزی 
رخ داد. به گفته لوران نونه، رئیس پلیس پاریس، در این 
درگیری 2نفر کشته و حداقل ۱۹2 نفر دیگر زخمی 
شده اند. یکی از قربانیان جوانی 23ساله بود که در حال 
اسکوتر سواری توسط یک ماشین زیر گرفته شد و 
دیگری پسری ۱7ساله که با چاقو به قتل رسید. وزارت 
کشور فرانسه اعلام کرد که از ۵۵۹ نفری که در جریان 
درگیری ها دستگیر شده اند، 32۰ نفر در بازداشت پلیس 
هستند. بررسی عکس های روز حادثه نشان می دهد که 
ایستگاه های اتوبوس تخریب شده و پلیس ضد شورش در 
حال شلیک گاز اشک آور به سمت جمعیت است. براساس 
گزارش پلیس، در جریان جشن خشونت بار قهرمانی، ۶۹2 
مورد آتش سوزی رخ داد و بیش از 2۰۰ وسیله نقلیه به 
آتش کشیده شد. همچنین مأموران پلیس نیز مورد حمله 

وسایل آتش زا قرار گرفتند و ۹پلیس زخمی شدند.

یادداشتی که آدم ربای خشن را لو داد
آدم ربای آمریکایی که ۶ ماه نامزدش را در خانه حبس 
و شکنجه کرده بود، دستگیر شد. به گزارش  ای بی سی، 
سه شنبه گذشته، پلیس فلوریدا در جریان یک آدم ربایی 
قرار گرفت. فردی در سرویس بهداشتی عمومی، یادداشتی 
پیدا کرده بود که در آن نوشته شده بود: »من در خانه ای 
واقع در... زندانی هستم و شکنجه می شوم.« ماموران 
پلیس بلافاصله به آن آدرس رفتند و متوجه شدند 
یک زن با جراحات شدید به تخت بسته شده است. در 
تحقیقات مشخص شد که او به شدت مجروح و تعدادی از 
استخوان هایش شکسته است. پلیس او را به بیمارستان 
منتقل و آدم ربا به نام جردن ویلیامز، 3۴ ساله را دستگیر 
کرد. متهم نامزد گروگان است که بنا به دلایلی نامعلوم او 
را از ۶ماه پیش در خانه اش زندانی کرده و برای اینکه فرار 
نکند، هنگام بیرون رفتن از خانه وی را با تهدید اسلحه 
همراه  خود  می برد تا اینکه گروگان موفق شد با نوشتن 
یادداشت در یک توالت عمومی، خودش را نجات دهد. 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

داخلی

قصور صد درصد ی در آتش سوزی مرگبار

2 ماه پس از آتش سوزی در درمانگاهی در منطقه مشیریه که 
در جریان آن 3نفر جان خود را از دست داده و 8نفر نیز مصدوم 
شده اند، گزارش کارشناسی از قصور صددرصدی مدیر درمانگاه 
حکایت دارد. به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه دوشنبه، 
۱8فروردین ماه امسال در درمانگاهی در منطقه مشیریه واقع 
در شرق تهران اتفاق افتاد و در جریان آن دختری 8ساله و 
مادرش درحالی که تلاش می کردند از طریق نورگیر ساختمان 
از آتش سوزی فرار کنند سقوط کرده و جان باخته اند. همچنین 
زن دیگری   در این حادثه بر اثر سوختگی جان خود را از دست 
داده و 8نفر دیگر نیز مصدوم شده اند. به دنبال این حادثه، پرونده 
به شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه ۱۴فرستاده شد و در برابر 
قاضی محمدتقی شعبانی قرار گرفت. در جریان رسیدگی به 
پرونده خانواده قربانیان از مدیر درمانگاه به اتهام قتل غیرعمد و 
مصدومان نیز به اتهام صدمات وارده شکایت کردند. همچنین 
تیم کارشناسی با انجام بررسی های فنی اعلام کردند، مدیر 
درمانگاه به دلیل قصور و عدم رعایت اصول و موارد ایمنی که 
منجر به آتش سوزی مرگبار شده، مقصر صددرصدی است.

با اعلام این نظریه، مدیر درمانگاه به دادسرا احضار شد اما به 
 نظریه کارشناسی اعتراض کرد. در این شرایط پرونده برای 
بررسی تخصصی در اختیار هیأت 3نفره کارشناسی قرار گرفت 
و مدیر درمانگاه نیز با سپردن وثیقه ۱3میلیارد تومانی آزاد شد.

نجات معجزه آسای زن باردار از دره
 زنی باردار که به دلایل نامعلوم به دره ای به عمق ۱۵۰متر 
سقوط کرده بود، در جریان عملیاتی پیچیده از مرگ نجات 
پیدا کرد.به گزارش همشهری، صبح دیروز )دوشنبه( به 
هلال احمر استان تهران خبر رسید که زنی 2۰ساله که باردار 
است در حوالی منطقه امامزاده داوود به دره ای به عمق حدود 
۱۵۰متر سقوط کرده است. در این شرایط امدادگران پایگاه 
آزادراه تهران- شمال هلال احمر راهی محل حادثه شدند. 
به درستی معلوم نبود که زن جوان چطور به دره سقوط کرده 
اما شواهد حاکی از این بود که او وضعیت سختی دارد. در این 
شرایط امدادگران موفق شدند به او که به انتهای دره سقوط 
کرده بود دسترسی پیدا کنند. او دچار آسیب های شدیدی 
شده و هنوز هوشیار بود.   امدادگران در عملیاتی نفسگیر موفق 
شدند او را به ارتفاعات منتقل کنند و مصدوم توسط امدادگران 

اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد.

چند روز پس از مفقود شدن دختر جوانی در حوالی میدان 
آزادی،  پلیس از تشکیل تیم های ویژه ای برای یافتن او خبر داد.

به گزارش همشهری، این دختر 2۵ساله که الهه حسین نژاد 
نام دارد، چند روز قبل به طرز عجیبی مفقود شد و خانواده اش 
با انتشار تصاویر او در شبکه های اجتماعی برای یافتنش 
درخواست کمک کردند. علی حسین نژاد، عموی الهه در این 
 باره به همشهری می گوید:  الهه مجرد است و در یک آرایشگاه 
زنانه در سعادت آباد کار می کرد. خانه آنها اسلامشهر است و او هر 
روز برای کار به سعادت آباد می رفت. یک خواهر بزرگ تر و یک 
برادر ۱۴ساله دارد که معلول است. یکشنبه هفته گذشته، چون 
مادر الهه می خواست به دکتر برود، از او خواهش کرد کمی زودتر 
به خانه برگردد تا از برادر معلولش مراقبت کند. او هم زودتر از 
همیشه محل کارش را ترک کرد تا به خانه برگردد، اما هرچه 

مادرش صبر کرد، او به خانه نیامد.
وی ادامه می دهد: وقتی موضوع را بررسی کردیم، معلوم شد که 
الهه سوار یک ماشین خطی از میدان سعادت آباد تا میدان آزادی 
شده بود. ما راننده ای را که او را به میدان آزادی برده بود پیدا 

کردیم. او گفت که الهه را در میدان آزادی پیاده کرده اما بعد از 
آن دیگر نمی دانم که سوار چه ماشینی شد.

عموی دختر گمشده درباره آخرین تماس تلفنی او با خانواده 
می گوید:  او یک مرتبه تماس گرفت و گفت نزدیک میدان نماز 
است، اما بعد تا حدود یک ساعت تلفنش را جواب نداد و بعد هم 
گوشی اش خاموش شد. بعد از آن نمی دانیم به چه سرنوشتی 

دچار شده است.

حسین نژاد همچنین درباره تلاش هایی که برای پیدا کردن 
برادرزاده اش انجام شده می گوید:  ما تا امروز هر کاری که از 
دستمان برمی آمد انجام داده ایم، اما فایده ای  نداشته. پلیس هم 
شبانه روزی به دنبال پیدا کردن الهه است، اما تاکنون مأموران 
هم موفق به پیدا کردن او نشده اند. پدر و مادر الهه حال خوشی 
ندارند و نگرانش هستند. از همه افرادی که ممکن است خبری 
از برادرزاده ام داشته باشند خواهش می کنم برای پیدا کردنش 

به ما کمک کنند.
در همین حال، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ از تشکیل تیم مشترک و تخصصی جست وجو در پلیس 
فاتب و پلیس غرب استان تهران برای یافتن الهه حسین نژاد خبر 
داد. بنا به اعلام این مرکز، کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به صورت تخصصی جست وجو برای پیدا کردن 
خانم جوان را آغاز کرده  اند.  براساس تحقیقات، داده ها و اطلاعات 
به دست آمده از منابع میدانی و ادله دیجیتال و به کارگیری تیم 
ویژه، تلاش ها برای پیدا کردن او در دستور کار قرار دارد و اخبار 

تکمیلی اطلاع رسانی خواهد شد.

تشکیل تیم ویژه برای یافتن  دختر گمشده

چند روز پیش اتفاق عجیبی در سردخانه 
بیمارستان آستارا رخ داد؛ اشتباهی که باعث 
شد پیکر یک راننده خارجی تحویل خانواده ای 
ایرانی شود که به تازگی عزیزشان را از دست 

داده بودند. اما این اتفاق چطور رقم خورد.
به گزارش همشهری، روز شنبه ۱۰خرداد، در 
بیمارستان شهید بهشتی شهرستان آستارا در 
استان گیلان اتفاق نادری رخ داد که خیلی ها را 
شوکه کرد. در سردخانه این بیمارستان پیکر 
2 متوفی ایرانی و آذربایجانی که هر دو ۴۵ساله 
و از نظر ظاهری شبیه هم بودند، نگهداری 

می شد و همین باعث اشتباهی عجیب شد.
یکی از آشنایان متوفی ایرانی به نام احمد در 
گفت وگو با همشهری می گوید: احمد به دلیل 
مسمومیت دارویی به بیمارستان شهید بهشتی 
آستارا منتقل شد اما با وجود تلاش   پزشکان، 
جان خود را از دست داد. پس از تأیید مرگ 
احمد از سوی پزشکان، پیکر او به سردخانه 
منتقل شد تا بعد از انجام کارهای اداری به 

خانواده اش تحویل داده شود.
وی می افزاید: قرار شد فردای آن روز خانواده 
احمد برای تحویل گرفتن و خاکسپاری پیکر 
او به بیمارستان بروند اما روز بعد وقتی به 
سردخانه رفتند که پیکر متوفی را تحویل 
بگیرند، با اتفاقی عجیب مواجه شدند. پیکر 

احمد با پیکر متوفی دیگری عوض شده بود.

راننده خارجی 

وقتی معلوم شد که پیکر احمد با متوفی 
دیگری جابه جا شده ، تحقیقات در این باره 

آغاز شد. خیلی زود معلوم شد که متوفی دیگر، 
یک راننده ترانزیت اهل کشور آذربایجان 
بوده است. بررسی ها نشان می داد که راننده 
آذربایجانی با تریلی اش در حال انتقال بار از 
طریق ایران بوده که در میانه راه دچار سکته 
شده و جان باخته بود. همان روز پیکر او را به 
سردخانه بیمارستان، جایی که پیکر احمد در 
آنجا نگهداری می شد، منتقل کرده بودند اما 
به دلیل اینکه او فردی خارجی بود، براساس 
قوانین، باید جسدش کالبدشکافی می شد 
تا علت دقیق مرگش معلوم شود؛ به همین 
دلیل همان روز نماینده شرکت ترانزیت برای 

تحویل گرفتن جسد به سردخانه بیمارستان 
رفته بود و چون از قبل راننده ترانزیت را ندیده 
بود و فقط از روی عکس مدارک شناسایی او را 
می شناخت، به اشتباه جسد احمد را که ظاهرا 
شبیه همان راننده خارجی بوده، تحویل گرفته 
بود. پس از تحویل گرفتن جسد نیز راهی رشت 
شده بود تا آن را برای انجام کالبدشکافی در 

اختیار پزشکی قانونی قرار دهد.

به دنبال پیکر متوفی 

وقتی معلوم شد پیکر احمد اشتباهی به فرد 
دیگری تحویل داده شده  ، خانواده او به شدت 
عصبانی شدند. در این شرایط مسئولان 
بیمارستان به سرعت دست به کار شدند تا 
پیکر وی را بازگردانند. ظرف چند ساعت و با 
پیگیری از پزشکی قانونی رشت، پیکر احمد 
به خانواده اش بازگردانده و همان روز دفن شد. 
اما آنچه این خانواده را اذیت کرد، کالبدشکافی 
احمد بود؛ چرا که هیچ یک از اعضای خانواده 
راضی به کالبدشکافی او نبودند. این مسئله  
برایشان دردناک بود و باعث شد  همگی ناراحت 

و خشمگین شوند.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

کلاهبرداری میلیاردی توسط مرد 70ساله
مردی۷۰ساله به اتهام دست داشتن در کلاهبرداری میلیاردی دستگیر شد. این مرد با جعل اسناد ملکی واقع 
در خیابان پیروزی آن را به چند نفر فروخته و از آنها چندین میلیارد تومان کلاهبرداری کرده  و  فراری شده بود 

که با تلاش پلیس دستگیر شد و تحقیقات در این باره در دادسرای ناحیه14 ادامه دارد.

مهار آتش سوزی در انبار 2هزارمتری
آتش سوزی در انبار لوازم یدکی خودرو خسارات سنگینی به جا گذاشت. این حادثه ساعت 1:44  بامداد دوشنبه 
در انباری به وسعت 2هزارمتر واقع در جاده قدیم کرج اتفاق افتاد و آتش نشانانی از 1۰ایستگاه آتش نشانی 

برای مهار آتش راهی آنجا شدند. هرچند این حادثه تلفاتی نداشت، ولی خسارات سنگینی برجا گذاشت.
 

انتظامی
حادثه

بسته خبری خارجی
وقتی پیکر مردی برای خاکسپاری به خانواده اش تحویل داده شد، آنها شوکه شدند 

جابه جایی جسد جوان ایرانی با راننده خارجی جابه جایی جسد جوان ایرانی با راننده خارجی 
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تدوینچارچوببرایپوششبیمهایهنرمندانصنایعدستی

سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: در 2نشست مشترک با سازمان 
تأمین اجتماعی، چارچوب هایی برای پوشش بیمه ای هنرمندان تدوین شده که به زودی اجرایی خواهد شد. 

امروز ۵۷۰هزار هنرمند در سراسر کشور در حوزه صنایع دستی فعالیت می کنند. 

اجرایسندمدیریتتالابهایپریشانوانزلیآغازشدهاست
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست:  سند 
مدیریت تالاب های بین المللی پریشان در استان فارس و تالاب انزلی در استان گیلان در روز جهانی تالاب ها 

)2فوریه برابر با ۱۳بهمن( امضا و اقدامات اجرایی آن از اسفند آغاز شده است. 

 گردشگری سلامت؛
 پیشران اقتصاد همدان

 استان همدان با توجه به ظرفیت بالای 
خود در حوزه سلامت، طب سنتی و وجود 
بیش از ۱۳۰۰گونه گیاه دارویی، در مسیر 
تبدیل شدن به قطب گردشگری سلامت 

کشور است. به  گفته استاندار همدان، اصلاح ۵۷نقطه حادثه خیز و 
توسعه زیرساخت های جاده ای، هوایی و ریلی بخشی از برنامه های 
کلیدی برای ارتقای ایمنی و جذب گردشگران داخلی و خارجی 
به استان است. استاندار همدان در حاشیه نشست خبری سومین 
کنفوبیشن بین المللی گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو   با 
اشاره به ظرفیت های علمی، تاریخی و طبیعی این استان گفت: 
سلامت فقط خدمت اجتماعی نیست، بلکه نقش مهمی در اقتصاد 
دارد و می تواند بهره وری و درآمد ملی را افزایش دهد. در همین 
زمینه، گردشگری سلامت به عنوان پیوندی میان سلامت و اقتصاد 
فرصتی ارزشمند برای توسعه منطقه ای و ملی است. گردشگری 
کمترین مصرف آب و آلودگی زیست محیطی را دارد و می تواند 
چالش های بزرگ این 2حوزه را حل کند. این رویداد انگیزه ای برای 
معرفی ظرفیت های گردشگری استان و برقراری ارتباط میان فعالان 
داخلی و خارجی، به ویژه در کشورهای عضو اکو فراهم می آورد. 
  جز گردشگری تاریخی، مذهبی، فرهنگی و سلامت به دنبال فعال 
کردن استان در زمینه گردشگری کشاورزی، معدن، صنعت و حتی 
گردشگری خواب و گویش و لهجه و زبان هم هستیم. حمید ملانوری 
شمسی با اشاره به تدوین »نقشه جامع تحول و پیشرفت استان« 
گفت: با رویکرد برنامه محور، مسیر توسعه استان ترسیم شده و 
گردشگری یکی از محورهای اصلی آن است. رویداد گردشگری 
سلامت زمینه ساز شناخت ظرفیت ها، امکان سنجی دقیق تر، 
اطلاع رسانی گسترده تر و جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی خواهد بود. وی اقدامات 
زیرساختی انجام شده در استان را برای حمایت از گردشگری عنوان 
کرد و گفت: موقعیت جغرافیایی این منطقه در غرب کشور به  گونه ای 

است که به 6مرکز استان و پایتخت دسترسی دارد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

تحول در مدیریت منابع آب شمال غرب 
سد خاکی گردیان از پروژه های راهبردی توسعه بهره برداری از 
رودخانه ارس، دوشنبه با حضور وزیر نیرو افتتاح شد. بهره برداری از 
این سد خاکی، نقطه آغاز تحول در مدیریت منابع آب شمال غرب 
کشور است؛ سدی که با ظرفیت ذخیره ۱۰ میلیون مترمکعب، 
سیلاب های فصلی را در منطقه مهار می کند و جان تازه ای به 
سفره های زیرزمینی و اراضی کشاورزی می بخشد. این پروژه، 
فراتر از یک سازه عمرانی، امیدی برای کشاورزان، فرصتی برای 
گردشگری در منطقه آزاد ارس و گام مهمی در مسیر توسعه پایدار و 
تامین امنیت آبی این بخش از کشور ترسیم می کند. کنترل سیلاب 
و کاهش خطرات ناشی از آن، تغذیه آب های زیرزمینی، تنظیم 
نوسانات مصرف آب، ایجاد پتانسیل گردشگری، افزایش تولیدات 
کشاورزی،  رونق اقتصادی منطقه آزاد ارس، استفاده بهینه از حقابه 
ارس، تثبیت جمعیت در محدوده مرزی و جلوگیری از مهاجرت 

بی رویه نیروی کار از اهداف این پروژه ذکر شده است. 

25روزبیآبیمجید جباری، روزنامه نگارخبر روز 
دردشتیاری

 بیش از 2۰هزار نفر در ۳۰ روستای دشتیاری
 از  یک ماه پیش تا کنون آب ندارند

راحله عبدالحسینیپیگیری 
روزنامه نگار

مناطق دلگان ها، سیتارها، سندها و کلونی های شهرستان مرزی و ساحلی در جنوب 
سیستان و بلوچستان 30روستا با جمعیتی بیش از 20هزار نفر را در خود جای 
داده اند. اهالی می گویند که از 25روز پیش تا کنون آب روستا قطع شده و عملا هیچ 

دسترسی ای به آب پایدار ندارند.
اهالی روستا در پاسخ به این پرسش که دلیل قطعی آب روستاهای دشتیاری چیست، 

یک پاسخ مشترک دارند و می گویند این یک موضوع تکراری و همیشگی است. 

یکی از اهالی که از قطعی آب به ستوه آمده و راه چاره ای نمی بیند به همشهری می گوید: 
»تقصیر ما چیست؟ یک  ماه می شود که روستای ما آب ندارد. قبل از آن هم شرایط آب 
روستا تعریفی نداشت، ولی الان دیگر کلا آب نداریم. همه حوض های ما خالی است. برای 
اینکه آب برسد، فقط توانستیم یک دینام وصل کنیم تا آب در یک مسیر 2۰۰متری پمپاژ 
شود؛ همین از دست ما برمی آمد.« بیشتر اهالی روستا روزهای بی آبی را به سختی سر 

می کنند. ماجرا وقتی جانکاه تر می شود که به بی آبی دمای ۵۰درجه را هم اضافه کنیم. 
یکی دیگر از اهالی می گوید: »حساب روزهای بی آبی از دست ما در رفته، ولی به نظر یک ماه 
می شود که آب روستا قطع شده است.«  آنها می گویند: »همه مسئولان می دانند که آب 
نیست؛ فقط برای رفع مشکل امروز و فردا می کنند. این فردا دقیقا چه روزی است؟ چرا فردا 

نمی رسد؟ چرا ما فردایی را که آب وصل شود، نمی بینیم.« 

تقصیر ما چیست؟

یکی دیگر از اهالی روستا یک حوض انبار را نشان می دهد. در آهنی آن را باز و با دست به داخل آن 
اشاره می کند و می گوید: »هیچ آبی در این حوض نیست. دقیق تر برایتان بگویم. ۳هفته است که 
حوض خالی خالی شده و هیچ آبی نداریم. در این حوض آب ذخیره بوده، اما وقتی با روزهای بی آبی 
دست به گریبان می شویم، آب حوض انبار هم تمام می شود.«  او صحبتش را ادامه می دهد و می گوید: 
»حوض انبارها حدود 2هفته آب را ذخیره می کنند. در روزهای بی آبی برای اینکه کمتر سختی 
بکشیم همین آب را جیره بندی می کنیم. جیره بندی هم با خست تمام انجام می شود، اما در نهایت 

2هفته تا 2۰روز آب جیره بندی داریم. بعد از آن حوض انبار هم خالی است.«  

یکی دیگر از اهالی که مویی سپید کرده و امام جماعت مسجد یکی از روستاهاست، حوض انبارهای خالی 
از هوتک ها صحبت می کند؛ همان ساختار سنتی برای جمع آوری و ذخیره آب 
باران که در مناطقی که با کمبود آب روبه رو هستند، استفاده می شود. او می گوید: 
»بماند که هوتک ها هم جانی ندارند و پر آب نیستند، اما الان که آب سالم نداریم، 
تنها آب مورد دسترسی ما همین آب هوتک هاست. می دانیم که آب هوتک ها برای 
آشامیدن بهداشتی نیست، ولی چاره ای نداریم. من تا فرمانداری و بخشداری هم 
رفتم و موضوع را اطلاع دادم. گفتند تانکر آبرسانی نداریم.«   تانکرهای بخش 
خصوصی برای آبرسانی به روستا هم به دلیل پرداخت نشدن بموقع حق الزحمه از 

ادامه همکاری انصراف داده اند. 

تانکر آبرسانی نداریم

پاسخ مسئول: پای خرابکاری در میان است
مدیر شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به همشهری 
می گوید: »علت اصلی تنش آبی این است که برخی از کشاورزان 
برای کشت موز و هندوانه و آبیاری زمین کشاورزی خود لوله انتقال آب را شکستند 

که سبب قطع جریان آب شد. حتی برخی هوتک ها نیز با آب شبکه   پر شده بود.«  
فرهاد سرگلزایی می افزاید: »آبرسانی به روستاهای دشتیاری به صورت سیار با 
12تانکر به صورت مداوم در حال انجام است. تانکرها دستگاه جی پی اس دارند و 
دقیقا مشخص است کجا را آبرسانی می کنند. روستاهایی که آبرسانی نشده اند به 
ما اطلاع بدهند.« مدیر آبفای استان خبر خوشی هم برای اهالی دشتیاری دارد و 
یادآور می شود: »آبرسانی به روستاهای جنوب استان پروژه بزرگی است و تکمیل 
خط انتقال را می طلبد. این موضوع در اعتبارات1404 گنجانده شده و در قانون 

بودجه اعتبار خوبی برای رفع تنش و آبرسانی روستایی دیده شده  است.« 

برای تماشای فیلم 
گزارش، این کیوآرکد 

را اسکن کنید.

گفت وگو

حجم ذخیره آب

۱۰ 
میلیون مترمکعب

هزینه اجرای طرح

۱۰ 
هزار میلیارد ریال

سد خاکی گردیان

طول تاج

1350 
متر

حجم مفید مخزن سد

23 
میلیون مترمکعب

آبیاری 

2,200 
هکتار

ارتفاع سد از پی

40 
متر

اراضی کشاورزی   دشت های جلفا، یکانات و هرزندات   

اهالیمیگویند
حسابروزهای
بیآبیازدست
مادررفته،ولی
بهنظریکماه
میشودکهآب
روستاقطع
شدهاست.
همهمسئولان
میدانندکهآب
نیست؛فقطبرای
رفعمشکلامروز
وفردامیکنند.
اینفردادقیقاچه
روزیاست؟چرا
فردانمیرسد؟
چرامافرداییرا
کهآبوصلشود،
نمیبینیم

مکث

زهرا رفیعی، روزنامه نگار
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»صنوبر« محصول سال۱۳۸۰ به کارگردانی و نویسندگی  مجتبی راعی است که بعدها با نام »سال سخت در خمین« در 1
جشنواره فیلم فجر سال۱۳۸۱ نمایش داده شد. راعی در این 
اثر به دوره نوجوانی امام خمینی)ره( و زندگی  ایشان به عنوان برجسته ترین 
شخصیت سیاسی معاصر در فاصله ۱۳ تا ۱۶سالگی می پردازد؛ مقطعی که 
با آغاز جنگ جهانی اول در ایران همزمان است و با وجود اعلام بی طرفی 

ایران، کشورمان مورد هجوم روس ها و انگلیسی ها قرار می گیرد. 

»فرزند صبح« به کارگردانی بهروز افخمی و تهیه کنندگی  محمدرضا شرف الدین روایتی از مقاطع مختلف زندگی امام 3
خمینی)ره( است که البته بیشتر بر دوران کودکی ایشان متمرکز 

شده و بخشی از آن نیز به دستگیری ایشان در پانزده خرداد می پردازد.
این فیلم برای نخستین بار در بیست وهشتمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد. تولید و ساخت این فیلم از سال۱۳۸۳ آغاز شد و چیزی حدود 7سال طول 
کشید؛ اما به دلیل مشکلات فنی عدیده ای که در زمان ساخت این فیلم شکل 
گرفت، »فرزند صبح« هرگز فرصت نمایش پیدا نکرد. در»فرزند صبح« عبدالرضا 
اکبری در نقش امام خمینی، محمدرضا شریفی نیا در نقش سیداحمد خمینی 
و هدیه تهرانی نیز در نقش دایه امام بازی کرد. کیفیت پایین نخستین نسخه 
سینمایی این اثر که در جشنواره بیست ونهم فجر رونمایی شد، نه تنها صدای 
اعتراض منتقدان و اهالی رسانه را بلند کرد بلکه خود افخمی نیز همان زمان اعلام 
کرد که این فیلم، فیلم او نیست. البته بعدها آخرین نسخه این فیلم سینمایی 

توسط بهروز افخمی تدوین و به جشنواره عمار ارسال شد.

مینی سریال »سال های  حادثه« به کارگردانی 4
سعید چاری ساخته شد. 
این مینی سریال ۱۰قسمتی به دهه اول 
انقلاب و حوادث پیرامون آن می پردازد، 
درست زمانی که بمب گذاری هایی توسط 
منافقین صورت می گرفت. سریال در 
۳فصل به نگارش درآمده. فصل اول حوادث 

سال های ۱۳۴۲ تا ۱۳۵7 و فصل دوم حوادث سال های ۱۳۵7 تا ۱۳۶۸ را 
دربرمی گیرد؛ فصل سوم نیز سال ۱۳9۱ تا زمان حال را به تصویر کشیده است. احمد 
علی شخصیت اصلی سریال است که پدرش در درگیری های اوایل انقلاب ناپدید 

شده. احمد علی علاقه بسیاری دارد که امام را از نزدیک ببیند. 

از مستندهایی که درباره امام خمینی ساخته شده می توان به  مستندهای »روح الله«، »قاب های ماندگار«، »ملاقات در مدار 2
بسته«، »رازهای جماران« و »شکوفه های زمستان« اشاره کرد. 
»روح الله« با محوریت زندگی امام خمینی)ره( به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی 
و کارگردانی سیامک صرافت در سال های ۱۳9۲ و ۱۳9۱ روی آنتن رفت. ابتدا 
کارگردانی این اثر را راما قوی دل بر عهده داشت که 7قسمت ابتدایی را ساخت و 
به دلیل مشکلات مالی پروژه متوقف شد. سپس فصل دوم سریال در سال ۱۳9۲ 

روی آنتن رفت. نگارش این اثر برعهده سعید نعمت الله بود.

قانون زیر سایه احساسات
نقدی بر یادداشت عباس عبدی درباره سریال »سووشون«

توقیف یک  سریال بدون مجوزفرصت 
مناسبی برای بازاندیشی در نسبت 
میان قانون و حمایت از تولید داخلی 
فراهم کرده است. عباس عبدی در 
یادداشتی به این تصمیم انتقاد کرده، اما استدلال های او 

واجد مغالطه هایی است که در ادامه بررسی می شود.

مغالطه پیامدنگری: قانون گریزی به  بهانه  عاقبت بد؟

عبدی مدعی است توقیف سریال منجر به ناامنی اقتصادی، 
کاهش اعتماد و گسترش مصرف سریال های خارجی 
می شود؛ اما این استدلال که چون توقف اثر پیامدهای منفی 
دارد، پس پخش بدون مجوز باید نادیده گرفته شود، نمونه ای 
از »مغالطه پیامدنگری« است. تبعات فرضی یا واقعی 

نمی توانند نقض قانون را توجیه پذیر کنند.
همچنین نویسنده با پیش فرض هایی فاجعه بار، آینده فضای 
فرهنگی را در صورت اعمال نظارت تیره و تار ترسیم می کند، 
بی آنکه شواهدی متقن ارائه دهد. غفلت او از اصل ماجرا، 
یعنی پخش بدون مجوز توسط نماوا و تمرکز صرف بر نتایج 
توقیف گمراه کننده است. طبق مقررات، دریافت مجوز پیش 
از انتشار الزامی است و تخطی از آن جرم محسوب می شود، 

صرف نظر از کیفیت یا محبوبیت اثر.

دفاع ناپایدار از قوه قضاییه

عبدی از یک سو قوه قضاییه را نهادی معتبر می داند، اما 
از سوی دیگر دخالت آن در این موضوع را »خودسرانه« 
معرفی می کند. این تناقض درونی در تحلیل وی آشکار 
است. ورود دادستانی، به ویژه درصورت وجود محتوای خلاف 
شرع، وظیفه ذاتی آن است و نمی توان آن را به انگیزه های 
فرعی تقلیل داد. نقش »ساترا« نیز محدود به گزارش دهی 
به مراجع قضایی است و اقدام نهایی با دستگاه قضاست، نه 

نهادهای نظارتی.

سرمایه گذاری و قانون: تعارض یا تکمیل؟

در بخش دیگری، عبدی چنین نتیجه می گیرد که توقیف 
سریال به سرمایه گذاری آسیب می زند. این استدلال نوعی 
قیاس مع الفارق است. اگر رستورانی به دلیل تخلف پلمب 
شود، دلسوزی برای کارگران یا مشتریان آن نمی تواند 
دلیلی برای ادامه فعالیت غیرقانونی باشد. در اینجا نیز 
 پیامدهای اجتماعی محتمل نمی توانند مشروعیت قانونی را 

خدشه دار کنند.

ممیزی؛ قانون یا سلیقه؟

ادعای ممیزی سلیقه ای در مورد »سووشون« با توجه به 
محتوای آن، نظیر لمس نامحرم و رقص، بی پایه است. این 
موارد از نظر قانونی مصداق تخلف آشکارند. عبدی مقایسه ای 
میان ممیزی یک اثر نمایشی با صدور مجوز برای کتاب 
مقدس انجام می دهد که نمونه ای از »قیاس نابجا« است. 
فرایندهای نظارت بر محتوای دینی با آثار نمایشی اساسا 

تفاوت ماهوی دارند.

حمایت از تولید داخلی یا بهانه برای تخلف؟

ادعای دیگر عبدی این است که فشار به تولیدات داخلی مردم 
را به مصرف محتوای خارجی سوق می دهد. این در حالی 
است که اکنون نیز بخش عمده ای از محتوای پلتفرم ها شامل 
سریال های خارجی است و تولیدات داخلی موفق درصد 
کمی را شامل می شوند. از این رو توجیه تخلف نماوا با ارجاع 
به آثار خارجی یا عملکرد نهادهای دیگر نوعی مغالطه »تغییر 

موضوع« یا حاشیه روی است.
عبدی همچنین با برانگیختن احساسات مخاطب از مفاهیمی 
مانند »حرمت سووشون« و »دفاع از تولید داخلی« بهره 
می گیرد تا اصل تخلف را به حاشیه ببرد. این نوع »توسل 
 به عاطفه« به جای استدلال حقوقی، کارکرد قانون را

تضعیف می کند.
در ادامه، عبدی ادعا می کند انگیزه اصلی از توقیف حمایت 
از صداوسیما و رقابت با پلتفرم هاست. اما این »قصدخوانی« 
بدون سند نمونه ای از »مغالطه انگیزه گرایی« است و 

نمی تواند اصل تصمیم قضایی را زیر سؤال ببرد.

عبور از معیارهای رسمی: خطای اکثریت گرایی

در بخش پایانی، عبدی ادعا می کند جامعه از معیارهای 
رسمی عبور کرده و نباید با ابزارهای سنتی محتوای 
فرهنگی را محدود کرد. این دیدگاه متکی بر »مغالطه 
اکثریت« است. رعایت قانون نباید مشروط به پذیرش 
عمومی باشد. حتی اگر فاصله ای میان مردم و سیاستگذار 
وجود داشته باشد، حذف نهاد قضایی از فرایند نظارت 
نه تنها بحران زا، بلکه مقدمه ای برای هرج ومرج در حوزه 
فرهنگ خواهد بود. در پایان باید گفت تحلیل عبدی نه تنها 
از نظر منطقی و حقوقی دچار ضعف هایی جدی است، بلکه 
با برجسته سازی پیامدهای فرضی و احساسی اصل تخلف 
نماوا را در پخش بدون مجوز به حاشیه می برد. استفاده 
از مغالطه هایی چون پیامدنگری، قیاس نابجا، توسل به 
احساسات، قصدخوانی و اکثریت گرایی چتر عواطف را 
جایگزین چارچوب قانون کرده است. اگر رعایت قانون 
تابع افکار عمومی یا دلبستگی های فرهنگی باشد، نه تنها 
مرجعیت نهادهای رسمی تضعیف می شود، بلکه مسیر 
قانون گریزی رسانه ای نیز گشوده خواهد شد. حمایت 
از تولید داخلی زمانی مشروع است که در چهارچوب 
قانونی صورت گیرد. هیچ محبوبیتی، پیامدی یا انگیزه ای 

نمی تواند توجیه گر تخطی از قانون باشد.

هالیوودیادداشت

یاد

سینمای ایران از بین نمی رود 
ابوالحسن داودی، کارگردان: سینمای ایران از بین نمی رود، مسیر خودش را پیش می رود، اما با این شرایط 
احتمالا ضعیف تر می شود. ممکن است زمان طولانی تری نیاز باشد تا سینما بتواند با واقعیت های جامعه 

همراه شود و به ارتباط قابل قبول و نزدیک به ایده آلی با مخاطبانش برسد .٫ ایلنا

سینمای ایران نیازمند تنوع ژانر است 
جمشید هاشم پور، بازیگر: به نظر من باید همه نوع اثری تولید شود؛ برای کودکان، درباره جنگ، موضوعات 
اجتماعی، آثار سیاسی، رزمی و نظامی. تنوع باید وجود داشته باشد؛ چراکه سلیقه ها متفاوت است و هر فرد 

باید بتواند آنچه   دوست دارد، تماشا کند.٫ سینما پرس 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

درگذشت خالق آلبوم موسیقی 
»لیلی و مجنون« 

ساخت ۶۰ قطعه موسیقی توسط یک بانوی آهنگساز

  مهین زرین پنجه صبح روز یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۴ 
در ۸۸ سالگی در متل قو درگذشت. وی موسیقیدان، آهنگساز و 
نوازنده پیانو ایرانی است. پدرش نصرالله زرین پنجه نوازنده و معلم 
تار و سه تار بود و مادرش »صفیه یگانه« تار و تنبک می نواخت. 
مهین زرین پنجه تحصیلات خود را در هنرستان موسیقی ملی 
به ریاست روح الله خالقی آغاز کرد و علم و هنر موسیقی را از 
استادانی ابوالحسن صبا، روح الله خالقی، حسین تهرانی و جواد 
معروفی فراگرفت. بعدها نواختن موسیقی کلاسیک اروپایی را با 
 پیانو نزد امانوئل ملیک اصلانیان و موسیقی ایرانی را با مرتضی

 محجوبی ادامه داد.
زرین پنجه پس از اتمام تحصیلات به استخدام وزارت فرهنگ 
و هنر در آمد و با تشکیل »ارکستر بانوان« و سرپرستی آن و 
تک نوازی پیانو در سایر ارکسترها مشغول به کار شد. پس از انقلاب 
به انگلستان رفت، سپس به فرانسه و آمریکا مهاجرت کرد و به 
تدریس و تمرین پیانو مشغول شد. مهین زرین پنجه تاکنون بیش 
از ۶۰ قطعه موسیقی ساخته که تعدادی از آنها توسط ارکسترهای 
بزرگ دنیا ضبط و اجرا شده  است. یکی از آثار برجسته او آلبوم 
موسیقی »لیلی و مجنون« است که با ارکستر فیلارمونیک 
لهستان به رهبری بودان یارموویچ ضبط شده است. این اثر سال 
۲۰۰7 منتشر شد و   یکی از نمونه های موفق تلفیق موسیقی 
ایرانی و کلاسیک شناخته می شود. اپرای »لیلی و مجنون« بعدها 

با اجرای ارکستر سمفونیک منتشر شد.

 انتقاد کلینت ایستوود
از رواج بازسازی ها و فرنچایزها

پس از ۴ جایزه اسکار، فیلمساز کهنه کار، کلینت ایستوود 
نکاتی ارزشمند برای همکارانش دارد. این بازیگر و کارگردان 
معتبر به تازگی در گفت وگویی با یک روزنامه اتریشی، 
از فیلمسازان خواست به دنبال ایده های اصیل بروند و از 
وضعیت کنونی سینما که پر شده از بازسازی ها و فرنچایزها  
ابراز تأسف کرد. ایستوود، کارگردان فیلم جدید »هیأت 
منصفه ۲« گفت: »دلم برای روزهای خوب قدیم تنگ 
شده؛ زمانی که فیلمنامه نویس ها در اتاق های کوچک داخل 
استودیو، فیلم هایی مثل »کازابلانکا« می نوشتند؛ وقتی همه 
ایده ای تازه داشتند. امروز در دوره بازسازی ها و فرنچایزها 
زندگی می کنیم. من خودم ۳ بار دنباله سازی کردم، اما خیلی 
وقت است که دیگر به آن علاقه ای ندارم. فلسفه ام این است: 
یا کاری جدید بکن، یا در خانه بمان.« این فیلمساز 9۵ساله 
که آثاری چون »عزیز میلیون دلاری« و »نابخشوده« را 
کارگردانی و در آنها بازی کرده، همچنین گفت برنامه ای برای 
بازنشستگی ندارد و قصد دارد تا مدت ها به کار ادامه دهد. 
وقتی از او پرسیدند چطور اینقدر پرانرژی مانده، پاسخ داد: 
»هیچ دلیلی وجود ندارد که آدم با بالارفتن سن، بهتر نشود. 
من الان تجربه  خیلی بیشتری دارم. البته بعضی کارگردان ها 
در سن خاصی دیگر از اوج می افتند، ولی 
من جزو آنها نیستم.« او اضافه کرد که در 
طول بیش از ۵دهه فعالیتش، همواره 
مجبور به تطبیق و یادگیری بوده 
است: »وقتی بازیگر بودم، هنوز زیر 
قرارداد استودیو بودم و در سیستم 
قدیم قرار داشتم، بنابراین 
هر سال مجبور می شدم 
چیز جدیدی یاد بگیرم. 
به همین دلیل است که 
تا وقتی بتوانم چیزی یاد 
بگیرم یا تا وقتی کاملا 
زوال عقل نگرفته ام  کار 

خواهم کرد.«

همزمان با تعطیلات نیمه خرداد و
فرا رسیدن رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی خبر 

و گرامیداشت قیام ۱۵خرداد سینماهای 
سراسر کشور تعطیل می شوند. پیش فروش بلیت  سامانه های 
اینترنتی  روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۴و ۱۵خرداد 
تعطیل است و هیچ کدام از فیلم های در حال اکران روی پرده 
نمی روند. در حال حاضر فیلم های »بی سروصدا«، »زیبا 
صدایم کن«، »صبح اعدام«، »سلام علیکم حاج آقا«، 
»صددام«، »خانه ارواح«، »بازی را بکش«، »پاکول«، »هر 
چی تو بگی«، »اسفند«، »رویاشهر«، »دایناسور« و »کوکتل 
مولوتوف« در حال اکران هستند، درحالی که فیلم »صبح اعدام« موضوعی کاملا مرتبط با قیام 
۱۵خرداد دارد و می شد اکران این فیلم را دست کم در این روز خاص ادامه داد؛ به خصوص اینکه این 

ساخته بهروز افخمی زیر سایه کمدی های روی پرده شرایط مناسبی برای دیده شدن ندارد. 

 چرا »صبح اعدام« 
در مناسبت ۱۵خرداد اکران نمی شود؟

تعطیلی سینماها در روزهای ۱۴ و ۱۵ خرداد

محمد مهدی رحمتی،روزنامه نگار 

تصویر آفتاب 
زندگی و زمانه امام خمینی ره در آینه سینما و تلویزیون 
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شهاب مهدوی| چهره های معروف سیاسی و 
تاریخی هر دوره ای قابلیت بسیار زیادی برای گزارش

به تصویر کشیده شدن در سینما و تلویزیون 
دارند. درباره امام خمینی)ره( به عنوان یکی از بزرگ ترین 
رهبران دنیا و بنیانگذار جمهوری اسلامی با توجه به زندگی 
پرفرازونشیبی که داشت، می توانستیم بهترین آثار سینمایی 
را تولید کنیم؛ اما در این سال ها کارگردانان معدودی به 
سراغش رفتند و بعد از تجربه ساخت یک یا 2فیلم سینمایی 

که موفق نبود، کمتر به زندگی و زمانه امام خمینی )ره( 
پرداخته شد. در این سال ها مستندسازان زیادی درباره 
زندگی امام خمینی )ره( و برهه های زندگی  ایشان فیلم 
ساختند؛ اما در سینما چندان موفق نبودیم.  سال ها پیش 
حوزه هنری تصمیم گرفت مصطفی عقاد را به ایران دعوت کند 
تا مانند »عمر مختار« فیلمی درباره امام خمینی بسازد. قرار 
بود عقاد با ساخت فیلمی درباره امام خمینی)ره(، سه گانه اش 
را درباره 3شخصیت جهان اسلام در 3مقطع تاریخی مختلف 

از صدر اسلام تا دوران معاصر تکمیل کند؛ اما رقم پیشنهادی 
و هالیوودی او برای مدیران وقت فرهنگی و سینمایی کشور 
قابل هضم نبود و به واسطه یک بازیگر بین المللی، این کار 
صورت نگرفت. در این سال ها جز 3فیلم سینمایی و چند 
سریال بیشترین تولید در زمینه مستند صورت گرفته است. 
البته بعد از ساخت فیلم »فرزند صبح« بهروز افخمی، هیچ 
فیلم سینمایی ای نیز که بتواند روایت قابل قبول داشته باشد، 

تولید نشد. 

 سریال »آفتاب و زمین« 
به کارگردانی جواد شمقدری و 
تهیه کنندگی علیرضا سجادپور 
روایتی از زندگی امام خمینی)ره( 
است. مراحل تولید این مجموعه 

تلویزیونی اواخر دهه70 در 
 تلویزیون آغاز شد و اوایل

دهه80 بود که این سریال از 
شبکه2 سیما پخش شد 

 تله فیلم 
»یازده دقیقه و سی ثانیه« 
نگاهی متفاوت به بخشی 
از زندگی امام)ره ( را روایت 

می کند. داستان روایت گروهی 
از تصویربرداران تلویزیون 

است که برای ضبط پیام های 
امام به جماران می روند. ایده 
این داستان را بهروز افخمی 

مطرح کرد، زیرا خود او یکی از 
 تصویربرداران حاضر 

در آن جمع بود
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5057
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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حفره
2- پنجمین پیشوای 
مسلمانان جهان- بانگ 

چوپان
3- محبس- زین و برگ 

اسب- یاری دهنده
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هزار ماه برتر است
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تهران مصور

سال 1349بود که با شلوغ تر شدن تهران، 
عملیات ساخت بزرگراه مدرس که از مرکز 
شهر به سمت شمال شهر تهران کشیده 
شده، آغاز شد تا بلکه ترافیک پایتخت کمی 
کاهش پیدا کند. هنوز هم این اتوبان به دلیل 
موقعیت استراتژیک خود، یکی از مسیرهای 
پرطرفدار برای رفت وآمد بین شمال و جنوب 
شهر محسوب می شود و از خیابان های 
کلیدی عبور می کند و همین موضوع باعث 
دسترسی آسان به نقاط مختلف شهر شده 
است. پیش از انقلاب اسلامی این بزرگراه 
با نام شاهنشاهی شناخته می شد و طول 
تقریبی آن 9کیلومتربود. تصویری که 
تابلوی ابتدای این بزرگراه در آن مشخص 
است، ضلع شمال غربی میدان هفت تیر 
)25 شهریور سابق( را در سال 1349نشان 
می دهد. خیابانی که در عکس می بینید، 
ابتدای خیابان »نمونه« است که تابلوی 
ابتدای بزرگراه در این محل نصب شده است. 
این خیابان در آن سال ها از ضلع شمال 
غربی میدان هفت تیر به سمت شمال و 
خیابان ناهید )مدائن سابق( به موازات و 
به جنوب خیابان شهید مطهری )تخت 
طاووس سابق( منتهی می شد. در سال 49 
برای ساخت بزرگراه، ساختمان های ضلع 
غربی خیابان نمونه تخریب شد و مسیر 
بزرگراه مدرس بعد از تخریب ساختمان های 
معارض در مجاورت خیابان های مطهری 
و بهشتی )تخت طاووس و عباس آباد( و 
مناطق شمالی تر شهر ادامه یافت و با ساخت 
زیرگذر و پل در مسیر آن تا چهارراه پارک 
وی کشیده شد. ساختمانی که در سمت 
راست عکس مشاهده می کنید نیز با چنین 
نمایی هم  اکنون در ابتدای این بزرگراه وجود 
ندارد و احتمالا تخریب یا بازسازی شده 
است. در تصویر بعدی نیز نمایی از تقاطع 
خیابان بهشتی و محل ساخت بزرگراه 

مدرس را در سال 1349مشاهده می کنید.

بزرگراه مدرس، 55سال پيش

پیش از 
انقلاب 
اسلامی 
بزرگراه 
مدرس 
با نام 

شاهنشاهی 
شناخته 
می شد 
و طول 

تقریبی آن 
9کیلومتر 

است. 
تصویری 
که تابلوی 
ابتدای این 
بزرگراه در 
آن مشخص 
است، ضلع 
شمال غربی 

میدان 
هفت تیر 

)۲۵ شهریور 
سابق( را 
در سال 

1349نشان 
می دهد. 

خیابانی که 
در عکس 
می بینید، 
ابتدای 
خیابان 

»نمونه« است 
که تابلوی 
ابتدای 
بزرگراه 
در این 

محل نصب 
شده است

جماران چطور از يك محله معمولی، به آخرين 
خانه بنيانگذار انقلاب اسلامی تبديل و درتاريخ 

كشور ماندگار شد

انتظار برای ورود امام
آيت الله سيدمهدی امام جمارانی در بخشی از خاطراتشان، به نحوه آماده سازی 
حسينيه جماران اشاره می كنند: »تمامی اهل محل به عشق ديدار امام كمك 
كردند تا حسينيه )جماران( تکميل شود و آنجا را برای ملاقات های امام مهيا 
كنند. يادم هست كه شب 28 ارديبهشت بود و مردم چراغانی عظيمی به راه 
انداخته و همه شادمان بودند و هر كس سردر منزل خودش را چراغانی كرده 
بود. مردم محل اطلاع داشتند كه امام تشريف می آورند، ولی از ساعت و زمان 

ورود ايشان اطلاعی نداشتند...«

محله جماران

از برخی نشانه ها می توان به قدمت محله 
جماران پی برد؛ مثلا از چنار كهنسالی 
كه جلوی مسجد جامع جماران است  
می توان حدس زد كه جماران  پيشينه ای 
در حدود هزار سال دارد؛ محله ای كه از 
شمال به كوهپايه البرز، از جنوب به 
خيابان باهنر و محله دزاشيب، از شرق 
به منظريه و از غرب به امامزاده قاسم 
محدود می شود. درواقع اين محله، يکی 
از 33پارچه آبادی قصران به حساب 
می آيد كه در شميران و خارج از 
محدوده تهران بود و به خاطر آب و هوای 
خوش و باغ های پربار، گاهی تفرجگاه 
تهرانی ها هم شده بود. برخی می گويند 
»جاموران« صورت قديمی نام اين محله 
بوده و برخی نيز معتقدند چون جمر، به 
معنی سنگ بزرگ است و جمران، به 
معنی محل به دست آمدن سنگ بزرگ، 
پس جماران هم محلی بوده كه 
سنگ های بزرگی از كوه البرز در آن بوده 
و جمران  به مرور  به جماران تبديل شده 
است. اين محله به قنات های پر آبش نيز 
معروف بود كه برخی از آنها همچنان 

جوشانند.

 
نگارستان امام )ره(

مجموعه فرهنگی و هنری جماران 
مجموعه ای از منزل مسکونی و 
حسينيه  است كه امام )ره( از 
28ارديبهشت 1359تا لحظه عروج، در 
آنجا سکونت داشتند. قدمت اين بنای 
قجری به سال 1232شمسی 
بازمی گردد. مساحت حسينيه در 
2طبقه و حدود 800متر است كه امام 
روی همان صندلی معروف در بالکن 
حسينيه می نشستند و با سخنان شان، 
دل های ايرانيان را می ربودند. خانه و 
حسينيه  جماران سال 1376 در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسيد. 
همچنين نگارستانی در زيرزمين 
حسينيه ساخته و در سال 1377افتتاح 
شده كه در آن سير زندگی، مبارزات، 
لوازم شخصی و دست نوشته های 

ايشان به نمايش درآمده است.

درست يك سال پس از رحلت امام )ره( 
جمله ای در اطلاعيه مدرسه، حسابی به 
دلم نشست: »هر كه دارد هوس امام، 
بسم الله« و من كه امام را در روزهای 
حياتش از نزديك نديده بودم دلم 
می خواست لااقل جمارانش را از نزديك 
ببينم تا شايد نگاهی عميق تر و دقيق تر 
نسبت به او پيدا كنم. ثبت نام كردم و روز 
موعود فرارسيد. وقتی از اتوبوس پياده 
شديم مردی بلند قد و سياه پوش، گروه 
دانش آموزی ما را به شمال كوچه ای 
باريك هدايت كرد؛ كوچه ای كه بعد 
از گذشت يك سال همچنان غمگين 
بود و سايه سنگين ماتم را در چشمان 
اهالی اش می ديديم. بچه ها حيرت زده 
بودند و انتظار داشتند هر چه بيشتر 
كوچه را می پيمايند، به جايی نزديك تر 
شوند كه پايه  ستون هايش از سنگ های 
مرمرين  و سرسرای سلطنتی اش با عاج 
و بلور تزئين شده بود، اما هر چه كوچه 
را بالاتر می رفتيم ديوارهای گلين بود 
و آجرهای خانه هايی روستايی. بقيه 
ماجرا را چندان به خاطر ندارم، چون 
هر چه بود سادگی بود و سادگی بود 
و سادگی و حيرتی عجيب كه وجود 
من و همسالانم را فرا گرفته بود. مگر 
امکان داشت اتاق كار و ملاقات رهبر 
كبير انقلاب كه مناسبات جهان را 
تغيير داده بود و مثلا آنجا با وزير 
امور خارجه شوروی سابق و ديگر 
سياسيون جهان ملاقات كرده بود، 
تنها با فرشی رنگ باخته مفروش شده 
باشد؟ و يك صندلی چوبی ساده كه 
در گوشه اتاق نشسته بود و پتوهای 
ملحفه دار سفيدی كه در كنار ديوارهای 
اتاق 12متری پهن شده بودند، همراه 
با چند پشتی تکيه داده شده به 
ديوارتمام تزئينات ولوازم آن اتاق باشد؟ 
و امروز، نزديك به سالروز عروج آن 
مرد است. قرار است اينجا كلماتی از 
نزديکان امام)ره( و برخی اهالی جماران 
بشنويم كه امام)ره( چند سالی مهمان 
محله شان بود و به بركت اين حضور، نام 

جماران در تاريخ ايران ماندگار شد.

سیدسروشطباطباییپور

کوچههایکوچک
اتفاقهایبزرگ

 
چرا امام )ره( به جماران آمد؟

حضرت امام از ارديبهشت سال 1359تا روزی كه به ديدار حق شتافت، در جماران 
زندگی می كرد. اينکه چرا از ميان همه محله ها و گزينه ها، جماران برای سکونت 
حضرت انتخاب شد به شرايط اقليمی اين محله، روحيه ساده زيستانه امام)ره( و 
البته توصيه پزشکان برمی گردد. امام)ره( بعد از پيروزی انقلاب به قم برگشتند، 
اما يك حمله قلبی در اين شهر و اين مسئله كه امکانات پزشکی در آنجا چندان 
مناسب نبود، باعث شد تا از ايشان بخواهند به تهران بيايند. قرار بر اين بود منزلی 
در اطراف بيمارستان قلب برای ايشان تهيه شود. از سوی ديگر پزشکان معالج 
اصرار داشتند كه جايی در شمال شهر انتخاب شود، چون آب و هوای بهتری دارد 
و برای شرايط جسمی ايشان مناسب است. در نهايت، ايشان مدتی در يك خانه 
در دربند ساكن شدند، اما اين خانه چند طبقه بود و امام)ره( در ديدارهای مردمی 
اين احساس را داشتند وقتی از بالا مردم را نگاه می كنند انگار كه در يك كاخ 
هستند. اين مسئله ايشان را ناراحت می كرد و تهديد كرده بودند كه اگر جای 
مناسبی پيدا نشود به قم برمی گردند. تا اينکه در جست و جوها، روزی مرحوم حاج 
احمد آقا، مهمان شخصی در جماران می شود. او به فرزند امام پيشنهاد می كند كه 
خانه خودش و اقوامش كه در كنار حسينيه جماران است، يکپارچه و به حسينيه 
متصل شوند. اين كار انجام می شود و خانواده امام)ره( و در نهايت خود ايشان، بعد 
از ديدن محل، از آنجا خوش شان می آيد. سادگی اين مکان با روح امام سازگار شد 
و شرايط اقليمی اش هم همانطور بود كه پزشکان گفته بودند و البته نزديکی آن به 
امکانات تخصصی در شهر تهران هم لحاظ شده بود. همين نقل مکان جماران را از 
يك منطقه خوش آب و هوا در شمال تهران، به جايی كه در تاريخ معنوی و سياسی 

ايران ماندگار شد، تبديل كرد.



عرفان در اندیشه امام خمینی نه فقط راهی برای تهذیب نفس فردی، 
بلکه مسیری برای اصلاح جامعه و برهم زدن نظام های ظلم محور بود. 
دستگاه عرفانی امام، برخلاف عرفان رایج که گاه در عزلت نشینی 
و باطن گرایی محض خلاصه می شد، بر یک سلوک جامع، انقلابی و 
تمدن ساز استوار بود. نقطه عزیمت این عرفان، شناخت کرامت ذاتی 
انسان است؛ انسانی که آینه دار اسماء الهی است و خداوند با آفرینش او بر 
خود آفرین گفته است. امام بر این باور بود که انسان مأمور به تجلی صفات 

جمال و جلال الهی در حیات فردی و اجتماعی خویش است.
یکی از کلیدی ترین مفاهیم در عرفان امام، تمایز میان »حب نفس« و 
»عزت نفس« است. امام حب نفس را حجاب بزرگ انسان و مانع ظهور 
کمالات الهی می دانست. این حب، زاییده جهل و وسوسه شیطان است 
و انسان را به خودپرستی و دنیاگرایی می کشاند. در مقابل، عزت نفس، 
ثمره معرفت و ظهور عقل است و سالک را به ساحت توحید و آزادی از 
اسارت نفس می رساند. عرفان امام، سلوکی برای عبور از خود و فنا در 
حق بود، نه تثبیت منِ متورم. از این روست که توصیه مکرر او به کسب 
علم و شناخت باطنی، راهی برای خرق حجاب های ظاهری و رسیدن به 

باطن نورانی انسان تلقی می شود.
اما عرفان امام در همین جا متوقف نمی شود. این عرفان در ساحت 
سیاست و اجتماع حضور دارد و مبارزه با ظلم را از نتایج طبیعی سلوک 
می داند. امام با همین منطق، در برابر حکومت هایی ایستاد که بر پایه حب 
نفس و خودکامگی شکل گرفته بودند. فریضه هایی مانند نماز، نه فقط 
اعمالی فردی، بلکه فرصتی برای تحقق مراتب توحید، سیر در مراتب 
فنا و بقا و زمینه ای برای تربیت جامعه توحیدی به شمار می رفتند. تفسیر 
امام از سوره حمد و اذکار نماز، نشان می دهد که حتی یک رکعت نماز 

می تواند خلاصه ای از کل هستی و راه انسان به سوی خدا باشد.
ویژگی برجسته عرفان امام، جمع میان شریعت، طریقت و حقیقت بود. او 
نشان داد که یک فقیه نیز می تواند عارف باشد و سلوک نه از درون خانقاه 
بلکه از متن انقلاب قابل پیگیری است. امام با عمومی سازی عرفان، آن 
را از دایره خواص به متن امت کشاند؛ عرفانی که در سیاست، مقاومت، 

اقتصاد، جنگ و آموزش نیز جاری شد.
امام بر این باور بود که اگر عرفان، مردمی و مسئولانه نباشد، ناقص است. 
لذا دغدغه اصلی او، رساندن ندای توحید به گوش همه انسان ها بود؛ 
از نامه به گورباچف تا توصیه به فرزندش برای دستگیری از مردم. این 
عرفان، نه تنها راه سلوک انسان، بلکه مبنای مشروعیت حکومت و مبارزه 
با استکبار است. امام نشان داد که نقطه آغاز مبارزه جهانی، تصفیه نفس 
است و نقطه اوج آن، برپایی حکومت عدل بر پایه توحید. در این گزارش، 
به دیدگاه 5 تن از کارشناسان متخصص در حوزه شناخت عرفان خاص 

معمار کبیر انقلاب پرداخته شده است که در ادامه تقدیم می شود.

بازخوانی سلوک انقلابی امام خمینیبازخوانی سلوک انقلابی امام خمینیرهره  از محراب تامیدان  از محراب تامیدان

 گفت و گو با آیت الله عابدینی، آیت الله تحریری، فاطمه طباطبایی، حجج الاسلام
 پناهیان،  خسروپناه، وکیلی در تلویزیون همشهری
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صفحه آرا: علی حسنی

 توجه حضرت امام به نهادسازی در مسیر تربیت عرفانی 
در طول گفت وگو، از مبادی مبنایی بحث تا مثال های عینی امروزی، بحث به شکل منظومه ای پیش 
رفت و در عین عمیق بودن، کاربردی شدن معارف را هم به مخاطب نشان داد. برخی از نکاتی که 

ایشان در این باره بیان کردند خلاصه وار در اینجا ارائه خواهد شد. ایشان معتقد است: 
حقیقتا حضرت امام را باید مظهر جامع بروز و ظهور رسول گرامی اسلام و ائمه معصومین 
علیهم السلام بدانیم. سخن حضرت امام این است که باید چشم باز کرد و در همه جا توحید 
 را دید و توحید را پیاده کرد. لذا عمومی کردن عرفان را هم حضرت امام معتقدند و هم 
آیت الله میرزامحمدعلی شاه آبادی. نگاه حضرت امام این است که به جای اینکه تک تک افراد را 
موضوع کار تربیتی قرار دهیم، اگر بتوانیم نهادی درست بکنیم که این نهاد چنان ساخته شده باشد 
که انسان ها را رشد دهد، راه بسیار کوتاه تر و پرثمرتر خواهد شد. اردوهای جهادی و راهیان نور 
نمونه ای از نهادهای تربیتی ساخته انقلاب هستند. آن جوهره عرفان عملی مورد تأکید عرفا که از 
آن در ادبیات عرفانی با ایثار نام می برند، به روشنی در این نهادها دیده می شود. به جرأت می توان 
مقطع پس از امام را یک مقطع جدید در دوران عرفانی و حکمی به حساب آورد و حتی می توان آن 

را یک دوران تازه محسوب کرد.

 بسط توحید در اندیشه انقلابی امام خمینی 
امام در کتاب هایش، مثل یک مربی، مشغول تربیت است. تشویق می کند، می ترساند، فریاد 
می زند که چه نشسته ای؟! چرا به زمین چسبیده ای؟! هدف انقلاب اسلامی بسط توحید است. پیاده 
شدن توحید در ذهن امام و رهبر انقلاب، یکی از جدی ترین دغدغه هاست. حضرت امام معتقد 
است در دل تحولات جمعی باید مردم را به سمت توحید برد. امثال شهیدان سلیمانی و نصرالله، 
تربیت شده های توحیدی نهادی انقلاب اسلامی هستند، نه اینکه حضرت امام و رهبر انقلاب، استاد 
سلوکی ایشان باشند. امام گزاره های درونی عرفان را در عالی ترین سطح امور اجتماعی منتشر 
کرده  و نقش عرفان در جنگ، در سیاست، در تربیت، در جامعه سازی  در اقتصاد دیگر برای همه 

روشن شده است.
 

تفاوت دو مکتب عرفانی و تأثیر آن بر جامعه سازی 
دو مکتب عرفانی در میان حکما و عرفای ما وجود دارد. یکی از طریق »معرفت نفس«، به دنبال 
کمالات انسان است که همان مکتب نجف و امتدادهای آن در قم باشد و یکی هم بر محور مسئله 
»توحید« پافشاری می کند؛ مثل مرحوم آقای شاه آبادی که استاد عرفان امام بود. نه اینکه به 
معرفت  نفس توجهی نداشتند، مسئله بر سر محوریت معرفت  نفس در نجف و توحید نزد آیت الله 

میرزامحمدعلی شاه آبادی است که هر کدام لوازم مخصوص به خود را دارد.

خلافت بالسیف و ارتباط آن با شریعت ختمی 
با توجه به حدیث »علماء امتی افضل من انبیاء بنی اسرائیل« می توان ادعا کرد که علمای ذیل 
شریعت ختمی، از انبیای بنی اسرائیل افضل اند. اساسا نبوت ختمی شرایط ویژه ای دارد. رسول 
گرامی اسلام در روایتی می فرمایند: »ان الله اختار من انبیائه اربعه بالسیف ابراهیم و موسی و داود 
و انا« خداوند سبحان در میان انبیا 4 نفر را برای حکومت با شمشیر برگزیده است. این مسئله مهم 
خلافت بالسیف که ابن عربی در فتوحات و فصوص الحکم مفصل بحث کرده، بسیار مهم است. 
رسول الله که نبی اولوالعزم است، هم باید صاحب شریعت باشد و هم حکومت جهانی داشته باشد.

نهادسازی تمدنی امام و تأثیر آن بر تحولات جهانی 
سلوک ذیل نبی ختمی یعنی اینکه امام وقتی می اندیشد و عزم می کند، تمدنی تصمیم می گیرد 
و حرکت می کند. نهادسازی های او هم یک نهادسازی های تمدنی و عظیم است که در دل خود، 

دنیایی از نهادهای خرد دیگر شکل می گیرد.

تربیت عمومی با 
نهاد سازی  اجتماعی

حجت الاسلام امینی نژاد

استاد علی امینی نژاد از مهم ترین استادان فلسفه و عرفان در 
حوزه های علمیه است. فضلای جوان حوزه، پاتوق حکمی و 
عرفانی شان درس این استاد مبرز حوزه است. اهتمام ویژه ایشان 
به شخصیت و آثار حضرت امام، ما را بر آن داشت که برای فهم 
دستگاه تربیتی ویژه ای که حضرت امام با انقلاب خود برای بشریت 

به ارمغان آورده، سراغ ایشان برویم.

قدرت و مبارزهقدرت و مبارزه
نقطه نهایی سلوکنقطه نهایی سلوک

آیت الله سید یدالله یزدان پناه از برجسته ترین استادان حکمت و عرفان حوزه های علمیه محسوب می شود. ایشان که شاگردی 
استاد حسن حسن زاده آملی و استاد عبدالله جوادی آملی را در کارنامه خود دارند، اصلی ترین دغدغه خود را ترویج تراث 
حکمی و عرفانی، به خصوص عرفان نظری قرار داده اند. البته نه صرفا  کرسی درس و بحث علمی، بلکه به امتدادهای عینی و 

اجتماعی این دو دانش نیز توجه تام دارند.

گفت وگو باآیت الله یزدان پناه

 جایگاه عرفان اجتماعی و بقای بعد فنا در 
اندیشه امام خمینی 

» واقعیت این است که اصل عرفان به لحاظ مبانی ای 
که در خود دارد، عارف را به سوی جامعه رهنمون 
می کند. بسیاری از مبانی عرفان چنین نتیجه ای به 
همراه دارد. یکی دیگر از مسائلی که می تواند به عنوان 
مبنا در عرفان مطرح گردد، مسئله بقای بعد فناست. 
بقاء بعدالفنا معمولا  ناظر به شئون اجتماعی است 
که نگاه به خلق دارد. در مقام فنا تنها توحید مدنظر 
است؛ اما در مقام بقاء بعدالفنا هم حقّ حق و هم حق 
خلق را ادا می کند.« )نقش عرفان در منظومه فکری و 

رفتاری امام خمینی( 

 خلافت به سیف و پیوند عرفان با حکومت 
»مسئله دیگر، خلافت به سیف یعنی حکومت است، 
 شأن پایانی که معمولا  برای انبیا و انسان کامل درنظر 
می گیرند. همین تعبیر خلافت به سیف )خلافت 
با شمشیر( نشان دهنده مبنایی است که عارف را 
به سوی اجتماع و عمل اجتماعی دعوت می کند. 
خلافت به سیف یعنی شخص چنان قدرتمند است 
که شأن خلافت به سیف و حکومت پیدا می کند. این 
ناشی از قدرت باطنی است، یعنی عرفا معتقد هستند 
هرچه باطن قوی تر باشد از مرحله نبوت به مرحله 
رسالت و از آنجا به خلافت به سیف می رسد.« )نقش 

عرفان در منظومه فکری و رفتاری امام خمینی( 
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توجه به غربت مکتب حضرت امام 
یکی از دغدغه ها و محورهای مورد اهتمام ایشان در بیانات شان بود و توجه به شخصیت و مکتب 
حضرت امام. ایشان نسبت به غربت امام در جامعه ایران و به خصوص در میان نخبگان ایرانی، 
گلایه و اعلام خطر می کنند: »واقعا جا دارد برنامه ها و مجالسی به صورت مرتب و هفتگی تشکیل 
بشود، برای بازخوانی و بررسی مکتب حضرت امام)ره(؛ مکتبی که شاگردان فراوانی دارد و یکی 
از شاگردان برجسته این مکتب، سردار عزیز حاج قاسم سلیمانی بود. ما غیر از کتاب های امام)ره( 
حداقل 21جلد از بیانات ایشان را که در فضای انقلاب مطرح کرده اند، در اختیار داریم و این خیلی 
ناگوار است که حرف های امام)ره( و مرام و ایده بسیار باعظمت ایشان تحت عنوان »اسلام ناب« در 

بین ما که از نظر معنوی دل سپرده ایشان هستیم، غریب باشد.« 

 ویژگی های مکتب سلوکی حضرت امام 
استاد پناهیان درباره مکتب سلوکی حضرت امام معتقد است: »اولا حضرت امام خیلی عمل گرا 
بودند و به مباحث نظری و کم فایده یا بی فایده نه می پرداختند و نه دیگران را به این گفت وگوها 
مشغول می کردند. عمل گرایی در کلمات ایشان کاملا مشهود است و حتی گاهی به روش های 
مرسوم علم اخلاق اعتراض می کنند چرا که ثمره عملی در تهذیب نفس ندارد و یا خیلی کم است.

ثانیا حضرت امام به گرایشات و تمایلات قلب و روح انسان اهمیت می دهند که این به نوعی نتیجه 
همان عمل گرایی و نتیجه گرایی حضرت امام است. بر همین اساس بحث مبارزه با هوای نفس و فریب 
نفس در نظام فکری و اخلاقی حضرت امام نقش محوری دارد که تفاوت دیدگاه ایشان را با اخلاق 

افلاطونی و یونانی نشان می دهد.
ثالثا ویژگی دیگری که در نگاه سلوکی ایشان هست و شاید پررنگ تر از دو مورد قبل باشد بحث 
توجه به وضعیت اجتماعی است. در واقع عرق انقلابی و نگاه اجتماعی ایشان جدای از نگاه سلوکی 
و معنوی شان نیست. با همان حرارتی که یک سالک تقرب الی الله را طلب می کند، ایشان دقیقا با 

همان حرارت مبارزه با طاغوت و استکبار را دنبال می کند.«
 

نقش عرفان امام در بیدارسازی فطرت انسان ها 
»حضرت امام استاد اخلاقی هستند که با پدیده انقلاب میلیون ها نفر را در مسیر سلوک الی الله 
قرار دادند. این نگاه متفاوت است با اینکه ما مجلس وعظ تشکیل دهیم یا شاگردان محدودی را در 

اطراف خودمان پرورش دهیم یا چند کتاب بنویسیم.
رابعا توجه به فطرت انسان ها در کار امام پررنگ بود که این را از استادشان آیت الله شاه آبادی 
دریافت کرده بودند. بر این اساس اولا عجب و غرور را از سالک برطرف می کردند و ثانیا امیدشان 
به هدایت انسان ها فوق العاده بالا می رفت و ثالثا شیوه گفت وگو با مردم را پیدا می کردند؛ شیوه ای 

که بتواند منجر به بیدارسازی فطرت شود.«

 ریشه کن کردن ظلم؛ نقطه عزیمت عرفانی حضرت امام 
اما اگر کسی را می دادید به امام تا او را تربیت کند و انگیزه دینی برایش ایجاد بکند، امام از ظلمی 
که در حیات بشر هست و این ظلم باید ریشه کن بشود شروع می کردند؛ این خیلی فرق می کند با 

اینکه مثلا ما بیاییم از اثبات وجود خدا و قاعده لطف شروع کنیم.
امام انقلاب را با تکیه بر توجه دادن به ظلم شروع کردند. در آموزش های دینی ما، نه از طرف حوزه و 
نه از طرف آموزش های رسمی، این سلوک امام پیگیری نشد. به ظلم به عنوان مبنایی برای دینداری 
توجه نشد. ما الان کتاب های دینی خودمان را به جای اینکه اسم های جهادی بگذاریم، اسم های 
بی خاصیت معنوی مثل هدیه های آسمانی می گذاریم. حضرت امام هم خودشان خیلی نسبت به 
ظلم و نسبت به مظلوم حساس بودند و هم دیگران را به صورت عمیق معنوی و عرفانی حساس 

می کردند و این گرانیگاه و نقطه عزیمت عرفانی حضرت امام بود.

 سلوک در بستر 
مبارزه با ظلم

حجت الاسلام علیرضا پناهیان

استاد پناهیان را باید ازجمله منبری هایی به حساب 
آورد که محتوای منبر خود را کاملا محققانه و ناظر به 
نیازهای روز تنظیم و ارائه می کند و به همین جهت 
  تبلیغ و منبر ایشان جریان ساز است و گفتمان

 ایجاد می کند.

قدرت و مبارزهقدرت و مبارزه
نقطه نهایی سلوکنقطه نهایی سلوک

 ارتباط حکمت عملی و سلوک اجتماعی در 
اندیشه آیت الله یزدان پناه 

به همین جهت در حوزه حکمت، »حکمت عملی« و در 
بعد عرفانی، »سلوک اجتماعی« مدنظر جدی ایشان 
قرار دارد. دغدغه های امتدادی نسبت به دانش های 
حوزوی، باعث اهتمام جدی استاد یزدان پناه نسبت 
به حضرت امام و شخصیت جامع او شده است. 
درنتیجه چه در مباحث کلاسیک و تعلیمی خود 
و چه در فضاهای پژوهشی و چه در بعد ترویجی، 
توجه محوری به آرا  و شخصیت حضرت امام دارند. در 
این یادداشت به برخی از عناصر ناظر به مکتب سلوکی 

حضرت امام از منظر ایشان خواهیم پرداخت.

 راه های میانبر در سلوک عرفانی حضرت امام 
»سبک سلوکی حضرت امام برآمده از معرفت عرفان 
نظری ایشان است؛ شیوه ای که ما از اینها به راه های 
میانبر تعبیر می کنیم. کسی که حتی عرفان نظری 
نخوانده، کار عملی می کند که برای خود شیوه ای 
دارد. اما راه میانبر چیست؟ حضرت امام از استادش، 
آقای شاه آبادی نقل می کند کسی که عرفان نظری 
می خواند مثل کسی است که درون دریا داخل 
شیشه ای قرار گرفته ، فقط باید تلنگری بزند و شیشه 
بشکند تا وصل شود؛ یعنی فاصله او تا حقیقت به 
لحاظ عملی و سلوکی، اندک است و راه های میانبر 
دارد. گرچه این علوم حصولی، حتی علم عرفان 
نظری حجاب است ولی باید برای رسیدن به حقیقت 
وارد این حجاب شد و با مجاهده قلبی خرق حجاب 
کرد و به حقیقت رسید.« )همایش عرفان اسلامی از 

نگاه امام خمینی( 

 عمومی سازی عرفان 
در میان مردم توسط امام خمینی 

براساس همین محوریت بعد اجتماعی نزد حضرت 
امام، عمومی کردن عرفان در میان مردم از همان قبل 
انقلاب اسلامی و قبل از نهضت امام خمینی، در سیره 

ایشان دیده می شود.
»حضرت امام می گوید که من وقتی شرح 
منازل السائرین )یکی از کتاب های اصلی دانش 
عرفان عملی( را شروع کردم ابتدائاً برای عده ای 
از خواص شروع کردم. از من خواستند که این را 
عمومی کنم. من شرح منازل را عمومی کردم و زبان 
را هم تغییر دادم. تعبیر حضرت امام اینطور است که 
می گوید این کار را کردیم و مردم هم خیلی استقبال 
کردند. علت اصلی توسعه این مجلس، جلوگیری 
شدید پلیس رضاشاه از مطلق تعزیه و موعظه بود، 
از این جهت مردم علاقه مند بودند. یک دوره مباحث 
اخلاقی از حضرت امام داریم و من می توانم اسم 
آن را اخلاق عرفانی بگذارم. اخلاق عرفانی چگونه 
پدید آمد؟ از همین کاری که حضرت امام نسبت به 
منازل السائرین و شرح منازل به شکل عوام فهم انجام 
می داد که برخی از آن را گزینش می کرد و برای مردم 
می گفت که به چیزی به اسم اخلاق عرفانی تبدیل 
شد.« )همایش عرفان اسلامی از نگاه امام خمینی؛ 

بنیادها و دستاوردها( 

  تأثیر آیت الله شاه آبادی بر نگاه
امام خمینی به آموزش عرفانی 

استاد یزدان پناه   رویکرد حضرت امام را متأثر از استاد 
خود آیت الله میرزامحمدعلی شاه آبادی می دانند 
و در شرح این منش استاد کامل خود اینطور بیان 

می کنند: 
»مرحوم آقای شاه آبادی - رحمه الله - برای عده ای 
از کاسب ها ]که[ می آمدند آنجا، مسائل را همانطور 
که برای همه می گفت، برای آنها هم می گفت. من 
به ایشان عرض کردم: »آخر اینها ]که سنخیتی 
ندارند![« گفت: »بگذار این کفریات به گوششان 
 بخورد!«« )فروغ معرفت در اسرار ولایت و خلافت،

ج 1، ص 234، یدالله یزدان پناه(
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صفحه آرا: آرش شاه سمندی

دوران شکوفایی انقلاب امام از نگاه آیت الله تحریری:

مبارزه با مبارزه با ظلم جهانی ظلم جهانی 
آیت الله محمد باقر تحریری از استوانه های سلوکی حوزه های علمیه شیعه محسوب می شوند. درباره استادان اصلی ایشان می توان 
از 2 نفر به صورت ویژه نام برد؛ اول، آیت الله العظمی بهجت که استاد تحریری از ابتدای طلبگی شان در ارتباط معنوی و علمی با 
ایشان بودند و این ارتباط تا پایان عمر شریف آن مرحوم ادامه یافت. دوم، آیت الله سعادت پرور که استاد تحریری در جلسات خاص 
ایشان شرکت می کردند؛ همچنین از طریق ایشان با علامه طباطبایی آشنا شدند و در جلسات مختلف علمی و معنوی ایشان شرکت 
کردند و از این رهگذر در تربیت معنوی و سلوکی خاصِ خود با علامه طباطبایی و سپس آیت الله سعادت پرور همگام و همراه شدند.

  روش اجتهادی
 در سلوک اخلاقی امام خمینی 

کتب اخلاقی ایشان را می توان پیاده کردن روش اجتهادی در 
مسئله سلوک دانست؛ به گونه ای که علاوه بر تراث مکتب 
عرفانی و اخلاقی نجف، از اصول اجتهادی فهم 
متون دینی بهره مند است. به علاوه، تمرکز 
روی آثار متعدد امام خمینی در سیره 
ایشان، ما را بر آن داشت که با مقایسه 
میان مکتب تربیتی حضرت امام 
و مکتب نجف، نقبی به اندیشه 
تربیتی بنیانگذار انقلاب 

اسلامی بزنیم.

حضرت امام دارای اندیشه عمیق در معرفت 
دینی بودند و در مباحث معرفتی به قله اجتهاد 
رسیده اند. ایشان در بعد معرفتی، مباحث 
ایمانی را در بعضی از کتب خود مطرح و سیر 
مباحث عقلی را نیز در قالب مباحث فلسفی 

بیان کرده اند.
امام خمینی با آن باور عمیق به ماهیت دین و 
پشتوانه علمی و فقاهتی، انقلاب را شکل دادند 
و وارد عرصه اجرایی شدند. نگاه ایشان این بود 
که فضیلتی که برای امور اجرایی وجود دارد 
به اندازه همان معنویت ها و درس و بحث های 

طلبگی است.
انقلاب را باید دقیق تبیین کنیم. مؤلفه های 

انقلاب را می توان 3 عنصر دانست: 

این روزها شاهد شکوفایی این بعد سوم 
هستیم و باید مراقب بود که این سه 

بعُد در انقلاب گم نشود.

 3 بعد اساسی انقلاب امام و شکوفایی مبارزه با ظلم جهانی 

1

2

3

توجه به اقامه دین 

خاستگاه عمومی و مردمی بودن 
این نهضت الهی که مردم این 
حادثه عظیم را به وجود آوردند 

مبارزه با ظلم و استکبار جهانی  

دکترفاطمه طباطبایی، عروس امام و همسر مرحوم سیداحمد خمینی، متمرکز بر 
آثار عرفانی و اخلاقی حضرت امام هستند و در این زمینه سال ها مشغول پژوهش 
و تدریس و تربیت شاگرد بوده اند. در این مجال نکاتی از مکتب سلوکی اخلاقی 
حضرت امام را از منظر ایشان مرور می کنیم.مهم ترین سخن سلوکی و تربیتی امام 
این بود که انسان ها بدانند از کرامت و شرافت ذاتی برخوردارند و تنها مخلوقی 
هستند که خداوند با خلقت او خود را احسن الخالقین خواند و بر خود آفرین گفت 
»فتبارک  الله احسن الخالقین« و رسالت انسان هم این است که آینه وار زیبایی ها 

و کمالات خداوند را نمایش دهد و آینه اي از جمالات خداوند متعال باشد.

تفاوت حب نفس و عزت نفس در نگاه عرفانی امام 
 امام از حب نفس یاد کرده اند و آن را مهم ترین حجاب و مانعی بر سر راه 
انسان شدن انسان دانسته اند که مانع ظهور کمالات الهی می شود. البته 
توجه داریم که امام به داشتن عزت نفس تأکید می کردند و اینجاست که 
باید میان حب نفس با داشتن عزت نفس تفاوت قائل شویم که یکی ممدوح و 
دیگری مذموم است. منشاء یکی نادانی و جهل و ظهور وسوسه شیطان است 

و منشاء دیگری خردمندی و ظهور عقل و الهامات رحمانی است.
همواره انسان ها میان این دو جاذبه و فراخواننده قرار دارند و البته مختارند 
که کدام را برگزینند. و طبیعی است انتخاب انسان ها بر مبنای باورها و 
آگاهی های آنهاست. از این رو توصیه امام کسب علم است و رها شدن از 
حجاب علم که می تواند حجاب اکبر باشد. در این صورت انسان می تواند در 

فضای نورانی نفس، زندگی خوب و لذت بخشی داشته باشد.

تأثیر عرفان امام بر مبارزه سیاسی و اجتماعی 
پس توصیه امام خمینی به انسانی که طالب حقیقت است و می خواهد 
سرمایه وجود را هدر ندهد و خسران زده نباشد این است که خود را بشناسد.

مبارزه امام خمینی با کسانی که در باور ایشان صلاحیت حکمرانی بر انسان 
مسلمان را نداشتند و تحمل زندان و تبعید و رها کردن کرسی فقاهت و 
مرجعیت با این مبنای عرفانی قابل توجیه است. تلاش ایشان بر بیان اسرار 
تکالیف دینی مانند فریضه نماز، ظهور همان احساس مسئولیت در برابر 
آگاه ساختن مردم است که افزون بر بیان مباحث فقهی و اصولی آن، 
به تبیین اسرار عرفانی نماز در دو کتاب »سرالصلوه« و »آداب 
نماز« پرداختند و ضمن قبول توحید سه گانه و اسفار 
اربعه ای که عارفان مطرح کرده اند، به تبیین 
آنها پرداختند و تحقق آنها را در یک رکعت 
نماز، چه در حرکات قیام و رکوع و سجده 
و چه در فرازهای سوره حمد و اذکار 
نماز دانسته اند. از این رو 

می توان ادعا کرد که باورهای عرفانی امام در همه جنبه های وجودی ایشان، 
چه حوزه های علمی و چه حوزه های رفتاری و کرداری ایشان، ساری بود.

از ویژگی های بارز عرفان امام این بود که می خواست عرفان را به گوش 
همه برساند و ندای توحید را در همه عالم فراگیر کند؛ لذا امام درس و بحث 
فقهی را تعطیل کردند و حکومت تشکیل دادند تا از این طریق توحید را 

فراگیر کنند.
از وظایف یک عارف کامل این است که توحید را فراگیر کند و الا عرفانی 
که فقط به فکر خودش باشد و به دیگران توجه نداشته باشد، عرفان ناقصی 
است. امام سعی می کرد همه را دعوت به توحید کند. هم در نامه به گورباچف 
و هم وقتی که سران کشورها به ملاقات شان می آمدند، این مسئله را مطرح 

می کردند.
دستگاه عرفانی امام جامع بود. امام توانست بین شریعت و طریقت و حقیقت 
جمع ایجاد کند. امام مجتهد و اصولی و فقهی بود اما عرفان را هم توسعه 
داد. امام در نجف بحث اصولی و فقهی نماز را مطرح می کند و بعد دو کتاب 
در رابطه با اسرار نماز می نویسد تا اسرار باطنی نماز هم فهم شود. یعنی هم 
به ظاهر و شریعت پرداختند و هم باطن و طریقت و حقیقت را سامان دادند. 
مثلا بحث مکان نمازگزار را مطرح می کنند که به لحاظ فقهی نباید مکان 
غصبی باشد و بعد در اسرار مکان نمازگزار می گویند قلب هم نباید غصبی 

باشد و باید از غیر خدا خالی باشد تا بتواند انسان را بالا ببرد.
حضرت امام کاری کردند که عرفان قابل پذیرش شود. یعنی اگر در دوره هایی 
عرفا یک فرقه خاصی بودند، امام کاری کرد که یک فقیه هم بتواند عارف 

باشد و یک مجتهد هم بتواند سیر و سلوک داشته باشد. یعنی جمع   بین 
این علوم و تضاد و تعارض آن را در عمل برطرف کردند. از ویژگی های 

مهم دستگاه تربیتی امام، اجتماعی بودن عرفان امام بود. امام در 
نامه به حاج احمد می گفتند که احمد به فکر مردم 

باش و از مردم دستگیری کن چراکه مردم 
مظاهر اسماء الهی هستند. یعنی توصیه های 

اجتماعی حضرت امام ریشه در نگرش 
عرفانی امام، خصوصا بحث وحدت 

شخصی داشت.

طرح مبارزه با دستگاه حکمرانی 
بر پایه مذموم دانستن  حب نفس



  تولیدات فرهنگی: انتشار کتاب 
سلام روح الله)۲(، ویژه نامه  سالگرد ارتحال امام و 

تهیه هدایای فرهنگی برای زائران

پردیس های فرهنگی: جانمایی 3پردیس با عناوین 
»امامِ خدمتگزار«، »امامِ مردم« و »امامِ قدس« در 
اطراف حرم مطهر برای اجرای سرودهای حماسی، 

شعرخوانی، نقالی، مداحی و روایتگری 
  ویژه برنامه های کودک و نوجوان: 

برپایی پردیس ویژه با فعالیت هایی مانند نقاشی، 
مسابقات فرهنگی و کارگاه های خلاقیت

اجرای 
برنامه های 
فرهنگی و 

هنری 

چه خدماتی 
در حوزه 

خدمات شهری 
و حمل ونقل 
ارائه می شود؟

اتوبوسرانی: 1000دستگاه اتوبوس برای 
جابه جایی مردم از میادین و مساجد 

اختصاص داده شده است. 

مترو: خدمات رایگان در خطوط منتهی به 
حرم مطهر در روز مراسم ارائه می شود. 

تاکسیرانی: ۴۰۰دستگاه ون آماده جابه جایی 
زائران در محدوده حرم هستند. همچنین 
40دستگاه تاکسی برقی برای سرویس رسانی 

به مهمانان مراسم تامین شده است. 

پارکینگ: ۱۰۰دستگاه مینی بوس برای 
انتقال زائران از پارکینگ ها به حرم 

اختصاص داده شده است. 

10هزار تن آسفالت برای مناسب سازی  مسیر و 
سهولت تردد شرکت کنندگان در مراسم و زائران 

در محدوده حرم استفاده شده است. 

 رفاهی: تامین ۲۵۰۰ چشمه سرویس بهداشتی 
در حرم و اطراف آن 

سلامت: راه اندازی درمانگاه سیار در ضلع شرقی 
حرم با حضور پزشکان متخصص

عمرانی 

خدمات 
شهری

 ۱۰۰
دستگاه ویلچر برای 
تسهیل تردد معلولان

  نصب
 مه پاش ها در 
حرم و محل 

استقرار مواکب

استفاده از 
شاتل برقی 

برای جابه جایی 
نیازمندان

امکانات ویژه 
در حرم شامل 
چه مواردی 

است؟

در آستانه فرارسیدن سی وششمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( 
شهرداری تهران برنامه های گسترده و تمهیدات ویژه ای برای استقبال از 
شرکت کنندگان   در این مراسم تدارک دیده است. مصطفی زیبایی نژاد، 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران و دبیر ستاد بزرگداشت سی وششمین 
سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، با بیان اینکه اکران برنامه های فرهنگی 
و هنری با تشکیل 11کمیته تخصصی صورت گرفته، جزئیات برنامه های 

شهرداری تهران برای این مراسم را تشریح کرد. 

محدوده های تردد ممنوع کدامند؟ 
 بزرگراه شهید هاشمی )صالح آباد( از پل آزادگان به سمت جنوب 

در مسیرهای غرب به جنوب، شرق به جنوب و شمال به جنوب 
 تقاطع سه راه باقرشهر به سمت علامه عسگری غرب تا پل حرم 
 آزادراه خلیج فارس )شمال به شرق و جنوب به شرق( از آزادراه 
خلیج فارس به سمت علامه عسگری شرق تا تقاطع سه راه باقرشهر 

 آزادراه قم-تهران )جنوب به شمال( از پل کمربندی دوم 
 جاده قدیم قم )مسیر جنوب به شمال( بعد از کهریزک، نرسیده به تقاطع سایت 

 بزرگراه شهید آوینی )شرق به غرب( در پل شهید رجایی 
 بزرگراه شهید رجایی )شمال به جنوب، ورودی به بزرگراه شهید آوینی غرب(

 جاده قدیم قم )جنوب به شمال( از پلیس راه حسن آباد به سمت شمال 
  بزرگراه شهید رجایی )شمال به جنوب( از پل آزادگان به سمت جنوب 

  میدان نماز )شرق به کمربندی دوم تهران( 
  پل فیروزآباد )جاده ورامین به غرب( 

ممنوعیت تردد 
خودروهای 
سنگین چگونه 
است؟

 راه اندازی 
تلویزیون های 

شهری در حرم و 
صحن های اطراف

نصب پرچم ها و 
بنرهای مناسبتی 

در سطح شهر

ساخت المان های 
شهری با موضوع 
امام خمینی)ره(

فضاسازی 
و تبلیغات

پلیس راهور تهران با هدف حفظ و ایجاد نظم و روان سازی 
ترافیک در ایام برپایی مراسم ارتحال امام)ره( محدودیت های 
ترافیکی را از ساعت۲۲ سه شنبه ۱۳خرداد تا پایان مراسم در 
محدوده برگزاری مراسم اعمال می کند. سردار سیدابوالفضل 

موسوی پور، رئیس پلیس راهور پایتخت اطلاعات بیشتری در 
این زمینه می دهد و توصیه می کند که شهروندان برای تنظیم 
بهتر سفر و رعایت تمام محدودیت های اعمال شده در این روز 

از برنامه های مسیریاب معتبر داخلی استفاده کنند. 

محدودیت ها و ممنوعیت های ترافیکی مراسم

محل توقف 
وسایل نقلیه 

شخصی 
پارکینگ شماره۴ 

تردد وسایل نقلیه شخصی 
تنها مسیر تردد موتورسیکلت ها و 
خودروهای شخصی برای حضور در 
مراسم، بزرگراه شهید رجایی و جاده 

قدیم قم است. 

توصیه های رئیس پلیس راهور به زائران تهرانی 

تا حد امکان از 
خودروی های شخصی 
استفاده نکنید؛ زیرا 

مسیرهای اطراف حرم 
بسیار پرترافیک و همراه 
با محدودیت پارک است 

موتورسیکلت سواران 
حتما از کلاه ایمنی 
استفاده و از حرکت 

درخلاف جهت پرهیز 
کنند. 

وسایل حمل ونقل 
عمومی به ویژه مترو 
و اتوبوس با ظرفیت 

سرویس دهی مناسب 
آماده ارائه خدمات به 

زائران هستند. 

عابران پیاده از تردد در 
سطح معابر خودداری 
کنند و به هیچ عنوان از 
عرض بزرگراه و آزادراه 

عبور نکنند.

 راه های دسترسی
 به فرودگاه امام خمینی  ره    

 عبور وسایل نقلیه در مسیر شمال به جنوب
 آزادراه خلیج فارس بدون محدودیت انجام می شود 
و تمام خودروهایی که قصد رفتن به فرودگاه امام 

خمینی)ره( را دارند، می توانند بدون هیچ گونه 
محدودیتی از این مسیر تردد کنند. 

گروه شهری گزارش

مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران : امسال نیز همچون سال های 
گذشته مراسم باشکوهی در تهران و سراسر کشور 
برگزار خواهد شد. هدف اصلی   این برنامه ها 
زنده نگه داشتن یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران و تبیین اندیشه های ناب ایشان است. 
سی وشش سال از ارتحال ملکوتی امام خمینی)ره( 
می گذرد، اما اندیشه ها و آرمان های ایشان همچنان 

زنده و پویاست. در شهرداری تهران با همکاری 
سایر نهادها تلاش می کنیم از این فرصت برای 
معرفی هرچه بهتر شخصیت و اندیشه های امام 
راحل به ویژه به نسل جوان استفاده کنیم. همه این 
برنامه ها با مشارکت گروه های مردمی، هیئت های 
مذهبی و تشکل های فرهنگی برگزار می شود. با 
همین رویکرد ۳سال متوالی در ضلع شرقی حرم 
مطهر امام خمینی)ره( با همکاری اداره کل فرهنگی 

و سازمان بهشت زهرا)س(، حدود 80موکب مردمی 
از سراسر کشور توسط گروه های جهادی، هیئت ها 
و مجموعه های مردمی تهران و دیگر استان ها برای 
خدمت رسانی و پذیرایی از زائران و عزاداران مراسم 
بزرگداشت ارتحال حضرت امام)ره( برپا می شود. از 
همه هموطنان عزیز دعوت می کنیم در این مراسم 
باشکوه حضور یابند و با تجدید پیمان با آرمان های 
امام راحل، عشق و ارادت خود را به ایشان ابراز کنند. 
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پریسانوری- نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامهنگار

هدیهتابستانهبهتهرانیها
خبرهایخوبسخنگویشهرداریازبرنامههایآیندهمدیریتشهریبرایبهبودکیفیتزندگیاهالیپایتخت

سه شنبه  سه شنبه  1313 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94089408
قطعدرختدرشهرتهرانممنوعاست

علی محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران: قطع درخت در شهر تهران 
ممنوع است و اگر درختی آفت زده و خشک شده باشد، بررسی می شود و به دنبال علت خشک شدن 

می رویم. درخت قطع شده میدان آزادی هم خشک و بیمار بوده است.

مهمانی10کیلومتریغدیرازمیدانانقلابتاآزادی
محمد امین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: در روزهای آینده چهارمین سال 
برگزاری مهمانی ۱۰کیلومتری غدیر را داریم که برنامه ریزی گسترده برای برگزاری این جشن صورت گرفته است. 

امسال اجرای اصلی برنامه ها از میدان انقلاب تا میدان آزادی به شهرداری محول شده است.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

آفت زدایی از درختان سرخه حصار و چیتگر
دربارهدرختاندربوستانهایجنگلیچیتگروسرخهحصار،نبایدازعبارت
قطعدرختاناستفادهکنیم.درکنارتنشهایآبیسالهایگذشتهو
اقداماتیکهدربیشازیکدههفراموششده،اختلافنظرهایجدیدرباره
ایندرختانوجوددارد.برخیمعتقدندبوستانجنگلیبایدتا10سال
آبیاریشودوبعدنیازیبهآبرسانیمصنوعینداشتهباشد.درنقطهمقابل
برخیمعتقدندباتوجهبهتنشآبیسالهایاخیر،آبرسانیبهاینبوستانها
ضروریاست.ضعفآبرسانیبوستانهایجنگلیباعثشدهبرخیدرختان
مستعدآفتشوند.تنهاروشعلمیوکارشناسیایناستکهدرختان
آفتزدهازبینبروندتاجلویگسترشآفتبهدرختاندیگرگرفتهشود.این
کاربانظارتمنابعطبیعیبرایحفظدرختانسالمباقیماندهدرحالانجام

است.درختانجدیدمتناسببامحیطبلافاصلهکاشتهمیشوند.

تأمین برق با زباله سوزها
تهیهزبالهسوزازاولویتهایراهبردیمدیریتشهری
برایمدیریتپسمانداست.هفتهقبلمعاونخدمات
شهریشهردارتهرانومدیرعاملسازمانمدیریت
پسماندبهچینسفروازنمونههایزبالهسوزچینی
بازدیدکردند.گزارشمفصلیازاینبازدیدارائهشده
است.ایندستگاههاتامینبرقنیزانجاممیدهندو
درساعاتپیکمصرفمیتواننداندکیبهرفعمسئله
ناترازیکمککنند.اینموضوعفراترازشهرداری
استودولتدرتأمینمالیونوعقراردادباچیناز

طریقمسیرهایتجاریرسمیحضوردارد.

ایجاد بوستان در 
پادگان ۰۶؛ تابستان امسال

دربارهوضعیتپادگان0۶یکیازاتفاقاتمهم
توافقخوببامجموعهنظامیبهصورت۶۵،۳۵
درصدبودکهبخشزیادیازفضایاینمجموعه
بهنفعشهروندانآزادشد.اقداماتخوبیبرای
ساختیکبوستانبزرگصورتگرفتهو

امیدواریمدرتابستانامسالآنرابه
مردمتهرانتقدیمکنیم.

لزوم ایمن سازی 
علاءالدین

دربارهپاساژعلاءالدینازطرفشهرداریمنطقه12،
معاونتشهرسازیومعماریوشخصشهردارتهران
صحبتشدهوبهطورقطعاینمجتمعتجاریبایدشرایط
ایمنیرارعایتکند.دراینزمینههیچتعارفیوجودندارد؛
چراکهمسئلهسلامتوامنیتمردممطرحاست.تامین
پارکینگآننیزازموضوعاتمهماست.اولویت
شهرداریتهرانجابهجاییپاساژوایجادشرایط

دشواربرایکسبهنیست،اماروند
ایمنسازیبایدتسریعشود.

خانه روزنامه نگاران شهر روز گذشته میزبان نشست مطبوعاتی 
عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل و 
سخنگوی شهرداری تهران و اصحاب رسانه بود. در این نشست، 
موضوع هایی از اقدامات مدیریت شهری برای تامین زباله سوز، 
جلوگیری از افزایش تعداد موش ها   و قطع تعدادی از درختان 
آفت زده در بوستان های جنگلی گرفته تا تسهیل گری در تامین 
مسکن و ساخت مدرسه مطرح شد. سخنگوی شهرداری تهران 
هم خبرهای خوشی برای شهر و شهروندان داشت که در ادامه 

می خوانید.

تکذیب ساخت مدرسه در بوستان
تهرانبدترینوضعیتازنظرمدارسرادارد.تعدادمدارس
دولتیدرپایتختدرمقایسهبابسیاریازشهرهاوضعیت
نامطلوبیدارد.اینکمبودباعثشدهدولتوشخص
رئیسجمهوربهموضوعورودکند.درنتیجهشهرداربهعنوان
یکیازحاضراندرجلساتدولت،پیشنهادهمکاریبرای
ساختمدارسباکیفیترامطرحکرد.قرارشدمناطق
شهرداریزمینهاییراتأمینکنندواینموضوعدرحال
بررسیاستوهرگاهتصمیمنهاییگرفتهشود،اطلاعرسانی
خواهدشد،اماموضوعساختمدرسهدربوستانوقطع
درختانبههیچعنواندرستنیست.ساختوسازدر
فضاهاییانجاممیشودکههنوزبوستانسازیدرآنجاتکمیل
نشدهباشدوساختمدرسههمزمانباساختبوستاندنبال
میشود.شهرداریتهراندرکناراضافهکردنفضایسبز
وکاشتدرختان،مدرسهسازیرانیزدنبالمیکند؛البته
ساختفضاهایسبزجدیدظرفیترابرایساختمدارس

نیزاضافهخواهدکرد.

تسهیلگری شهرداری در ساخت مسکن
مدیریتشهریدرقالبقرارگاهمسکنفعالیتهاییبرای
افزایشتولیدمسکنانجاممیدهد.نقششهرداریدر
موضوعمسکن،کمکبهافزایشتولیداستوایننهاد
نسبتبهتسهیلگریدرساختوسازمسکنمتعهدشده
است.باهمینهدفشهرداریدرافزایشتولیدمسکن
بهمجموعههایبخشخصوصیودولتیکمکمیکند.
براساسآماروزارتراهوشهرسازی،مدیریتشهریدر
زمینهتسهیلساختوسازوکمکبهرونقبازارمسکن

تأثیرگذاربودهاست.

تخفیف های پلکانی عوارض برای همه
اظهارنظردربارهتخفیفساختوسازبرای
بخشکوچکیازمردمتهران،نادرستو
ناشیازنداشتندانشدربارهاینموضوع
است.تخفیفهایعوارضبههرسازندهای
تعلقمیگیردوایناتفاقجدیدینیست.
طبیعیاستکهفعالانحوزهساختوساز
بیشترازتخفیفاتعوارضبهرهمندمیشوند.

مقابله با  معضل موش در پایتخت
برایمقابلهبامعضلموشهایپایتخت،
220تیمدرمناطقمختلففعالیتمیکنند.
برایحلاینمسئلهبامجموعههای
دانشبنیانهماهنگشدهاست.استفادهاز
سمومدرحالتستاستواگراثرگذاربود،از
آناستفادهگستردهخواهدشد.اینموضوع
درکلانشهربزرگتهرانابعادپیچیدهای
دارد.اقداماتاشتباهبرخیشهرونداندر
قراردادنپسماندخانگیدرمعابر،تردد
موشهاراتشدیدمیکندوغذادادنبه
حیواناتخیابانیهمتشدیدکنندهحضور
موشهاست.کارشناسانمحیطزیستنیز

بارهادرمورداینموضوعهشداردادهاند.

6
شهر ایران در اجلاسیه رسمی آغاز به کار 

اتحادیه شهرهای عضو بریکس در 
برزیل نماینده داشتند.

۳۵
 هکتار  فضای سبز شهری با افتتاح این 

بوستان به تهران اضافه می شود.

15
سال است که پاساژ علاءالدین بدون دریافت پایان کار 

اقدام به تفکیک واحدها کرده است.

برنامه های 
ویژه عید غدیر

شهرداری تهران مثل سال های گذشته 
از جشن های بزرگ میدانی حمایت و در کنار 

نهادهای دیگر به وظایف خود عمل می کند. 
بلافاصله بعد از جشن امام رضایی ها اعلام 

شد که همه ظرفیت های این جشن در 
اختیار رویداد مهم جشن غدیر 

قرار خواهد گرفت.

مراکز دیالیز از قطعی برق معاف شوند
اینکه بیماران دیالیزی باید چند روز در هفته و گاهی حتی هر 
روز به مراکز دیالیز جهت تصفیه خون مراجعه کنند به قدر 
کافی دشوار و خسته کننده است و دیگر نباید رنج لخته شدن 
خون یا کم خونی را به علت قطعی برق طی روند دیالیز به آنها 
تحمیل کرد. من از بیمارانی هستم که از 5سال قبل درگیر 
دیالیزم. تازه داشتم با عوارض بعد از دیالیز مثل تهوع و خارش 
کنار می آمدم که لخته شدن خون هم به علت قطعی برق به آنها 
اضافه شد. از مسئولان درخواست دارم که مراکز دیالیز را از 

قطعی برق معاف کنند.
  حیدری از تهران

افزایش 2۰۰درصدی حق بیمه دامداران
حق بیمه دامداران در سال جدید چیزی حدود 2۰۰درصد 
افزایش داشته است. خود من که یکی از دامداران هستم و 
به لطف خدا درآمد نسبتا خوبی هم دارم امسال با دیدن نرخ 
حق بیمه ها حقیقتا به فکر قطع کردن آن افتادم چه برسد به 
آن دسته از همکاران من که چنین شرایطی ندارند و به سختی 
دخل و خرجشان با هم می خواند. اگر بنا باشد که هر سال با چنین 
افزایش قیمتی مواجه باشیم عملا درصد زیادی از دامداران 
مجبور به قطع پرداخت حق بیمه هایشان خواهند بود. لطفا 

فکری به حال این مشکل کنید.
  گودرزی از خرم آباد 

کامیون های کشنده واقع در گمرک بازرگان به خریداران تحویل 
داده نشده اند

 الان قریب به یک سال است که 15۰۰کامیون کشنده در گمرک 
بازرگان خاک می خورند؛ درحالی که خریداران تمام هزینه های 
مربوط به خرید و وارد کردن کامیون را به وارد کننده پرداخته اند. 
ما به امید کار روی این کامیون ها و برای تامین مخارج زندگی مان 
هر چه داشته و نداشته ایم فروخته ایم تا هزینه خرید آن را 
فراهم کنیم ولی متأسفانه هنوز که هنوز است جواب قطعی و 
مشخصی برای تاریخ تحویل کامیون ها به ما داده نشده است. 

مانده ایم که دست به دامان کدام سازمان یا مسئول شویم.
یک راننده از سیرجان

دیوار حائل رودخانه روستای گویجه قلعه ساخته شود
الان چند سال است که دیوار حائل روستای گویجه قلعه یکی از 
روستا های استان آذربایجان شرقی در دهستان چاراویماق جنوب 
غربی در بخش مرکزی شهرستان چاراویماق به حال خود رها شده 
است. نیمه کاره ماندن این دیوار حائل باعث شده است هنگام بروز 
سیلاب و باران آب وارد خانه های مردم شود درحالی که دیوار 
حائل می تواند باعث پایداری ساحل رود شود و جلوی حوادث و 

واردشدن خسارت به مردم را بگیرد.
چهاردهی از چاراویماق

بوستانپادگان0۶تابستانتقدیممردممیشودشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم
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هدیهتابستانهبهتهرانیها
خبرهای خوب سخنگوی شهرداری از برنامه های آینده  مدیریت شهری برای بهبود کیفیت زندگی اهالی پایتخت

سه شنبه  سه شنبه  1313 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94089408
افزایش5برابریبودجهشهرداریدر3سال

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: افزایش ۵برابری بودجه شهرداری طی ۳سال 
اخیر حاصل تدبیر، خلاقیت و جسارت در مدیریت منابع است. هدف ما در این دوره تکمیل اقدامات گذشته 

و اثبات کارآمدی نظام مردمی جمهوری اسلامی است.

مقاومسازی13ساختمانمهمشهرداری
محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران: مطالعات مقاوم سازی 
۱۳ساختمان به پایان رسید. از فهرست این مجموعه ها می توان ساختمان شهرداری منطقه یک، ساختمان 

آتش نشانی، ساختمان شورای اسلامی شهر تهران و ساختمان اصلی شهرداری منطقه۲۰ را نام برد.

در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

کام مردم را تلخ نکنیم
شهرداری تهران درباره موضوع سفرهای خارجی یک قانون مشخص دارد و مصوبه 
آیین نامه سفرهای خارجی کارکنان شهرداری مصوب دوره چهارم است که وضعیت 
سفر باید در کمیته ای تحت عنوان کمیته سفرهای خارجی مشخص شود. دبیر آن، 
رئیس مرکز ارتباطات و رئیس آن معاون مالی است. در این کمیته درباره سفرهای 
خارجی کارکنان تصمیم گیری و اهداف و دلیل سفر و آورده های سفر تشریح می شود. 
طبق همان قانون، شهردار تهران باید درباره سفر خود، مقصد، زمان و جانشین خود 
در زمان سفر طی یک نامه کتبی به رئیس شورا اطلاع رسانی کند. این کار درباره سفر 
برزیل و همه سفرهای این سال ها انجام شده است. مسیری که درباره سفر برزیل طی 
شد، همان مسیری بود که در3 ،4سال اخیر یا حتی ۱۰ تا ۱۵ سال اخیر طی شده 
است. انتقاد عضو شورا بلافاصله با پاسخ رئیس شورا همراه شد که توضیح داد نامه از 
طرف شهردار دریافت شده و ایشان هم این نامه را از طریق اتوماسیون به اطلاع اعضای 
شورا رسانده است. در شرایطی که نماینده مدیریت شهری در یک رویداد بین المللی 
تلاش می کند به نحو شایسته ای نمایندگی شهروندان را داشته باشد، این اظهارات جز 
تلخکامی و یک تجربه ناخوشایند چیزی به دنبال ندارد. یکی از راهبردهای ما در حوزه 
بین الملل، تقویت ارتباط با سازمان های بین المللی بود که برخی از آنها را با توجه به 
زحماتی که قبلا کشیده شده بود، تثبیت کردیم؛ مثلا نایب رئیسی تهران در سازمان 
متروپلیس تثبیت شد و در یک دیپلماسی فعالانه کمک کردیم که دفتر منطقه ای 
متروپلیس نیز در شهر مشهد مستقر شود. همچنین در کنار آن موضوع، تقویت 

جایگاه تهران در یکی از زیرمجموعه های سازمان ملل اتفاق افتاد و 
همکاری ها در حال حاضر بسیار گسترده تر صورت می گیرد. در 

سازمان شانگهای و بریکس تلاش داشتیم اتفاقاتی را رقم 
بزنیم که با اجلاسی که درباره تدوین اساسنامه شهرها در 

تهران برگزار شد، این اتفاق بزرگ رخ داد.

ایجاد بوستان در 
پادگان ۰۶؛ تابستان امسال

درباره وضعیت پادگان ۰۶ یکی از اتفاقات مهم 
توافق خوب با مجموعه نظامی به صورت 3۵، ۶۵ 
درصد بود که بخش زیادی از فضای این مجموعه 
به نفع شهروندان آزاد شد. اقدامات خوبی برای 

ساخت یک بوستان بزرگ صورت گرفته و 
امیدواریم در تابستان امسال آن را به 

مردم تهران تقدیم کنیم. 

 ساخت هتل 
ولنجک بدون قانون شکنی

مسیر قانونی برای ساخت هتل ولنجک براساس نیازسنجی های 
دقیق برای پایتخت طی شده است. یکی از دغدغه ها در زمان برگزاری 

رویدادهای بین المللی بزرگ، امکان اسکان و اقامت مطلوب برای گردشگران 
است. از سال ۱3۹۶ این دغدغه وجود داشته و پیگیری های اولیه از سوی وزارت 
میراث فرهنگی صورت گرفته است. شهرداری فعالانه در حوزه ساخت هتل های 
بزرگ در شهر تهران حضور داشته و به گفته شهردار تهران این موضوع یکی از اهداف 
مشخص در حوزه سرمایه گذاری است. افراد به جای اینکه برای ساخت هتل هزینه 
کنند می توانستند در مسیری آسان تر در عرصه سکه و دلار سوداگری کنند یا 
سرمایه خود را به دیگر کشورها ببرند؛ بنابراین استفاده از عنوان مافیا ادبیات 

درست و کارشناسانه ای نیست. در حال حاضر با حکم قضایی، پیمانکار 
موظف به تأمین ایمنی گود موجود در محل است و ساخت هتل 

مسیر قانونی را طی می کند.

6
شهر ایران در اجلاسیه رسمی آغاز به کار 

اتحادیه شهرهای عضو بریکس در 
برزیل نماینده داشتند.

35
 هکتار  فضای سبز شهری با افتتاح این 

بوستان به تهران اضافه می شود.

220
تیم در مناطق مختلف شهر برای کاهش 

جمعیت موش ها فعالیت می کنند.

65
درصد از سهم زمین پادگان   

برای تأمین سرانه های شهری به 
شهرداری تهران داده  شده است.

با پایان تابستان اتفاقات خوشی 
در حمل ونقل عمومی و برقی 
پایتخت خواهد افتاد.

تبدیل پادگان ۰6 به بوستان 
برای استفاده از ظرفیت های 
این فضا به نفع شهروندان در 
مراحل پایانی است و این بوستان 
تابستان امسال در اختیار 
شهروندان قرار می گیرد.

1

2

3

4

5

با اختصاص ظرفیت های 
جشن امام رضایی ها، 
جشن های خیابانی اعیاد 
قربان و غدیر در مناطق 
مختلف تهران برگزار می شود.

 توافق لازم برای فعالسازی 
زباله سوز انجام شده و به زودی 
بهره برداری از زباله سوز به 
مرحله اجرا خواهد رسید.

با عزم جدی مدیریت شهری، 
ایمن سازی پاساژ علاءالدین 
برای جلوگیری از آسیب به 
شهروندان تسریع شده است.

خبر خوش ۵
سخنگو

عید قربان از کجا گوسفند بخریم؟
با نزدیک شدن به روزهای عرفه و عید قربان، خیلی ها 
به دنبال خرید دام های بهداشتی برای قربانی کردن 
هستند. شهرداری هم برای رفاه حال شهروندان، 3مرکز 
دائمی و 12مرکز موقت   برای عرضه دام بهداشتی در 

نقاط مختلف پایتخت راه اندازی کرده است.
مراکز دائمی و موقت عرضه دام کجا هستند؟

منطقه یک: بزرگراه امام علی)ع( جنوب به شمال، بعد از پل 
اتوبان صدر، ورودی خیابان گلچین جنوبی

منطقه2: بلوار فرهنگ، خیابان میرمالک، ضلع شرقی ساختمان 
ناحیه7 شهرداری منطقه2

منطقه4: خیابان هنگام، زمین بایر ضلع شمال شرقی چهارراه 
استقلال، محدوده ناحیه7

منطقه5: بزرگراه شهید باکری شمال، سیمون بولیوار، تقاطع 
جنت آباد شمالی، ضلع جنوب ساختمان موتوری شهرداری منطقه5
منطقه7: زمین واقع در ضلع جنوبی پارکینگ مصلی)چهل سرا(

منطقه12: زمین واقع در خیابان ری جنب پمپ بنزین
منطقه13: خیابان دماوند غرب به شرق، بعد از پل خاقانی، 

انتهای خیابان هاشمی، جنب بوستان زیتون
منطقه14: بزرگراه شهیدمحلاتی، خیابان شاه آبادی، بلوار کوثر، 

جنب زمین فوتبال
منطقه19: تقاطع خیابان های ارسطو و بخشنده

منطقه2۰: جنوب به شمال خیابان شهیدرجایی، بعد از پل 
شهیدآوینی، جنب ساختمان معاینه فنی خودرو

منطقه21: شهرک استقلال، بلوار دکترعبیدی، خیابان دهم، جنب 
دسترسی محلی بزرگراه آزادگان، ضلع شمال بوستان انرژی

منطقه22:  پارکینگ شماره3 بوستان آبشار

 خدمات دهی 15مرکز عرضه
 دام به شهروندان

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده جهت رفاه حال شهروندان 
3مرکز اصلی و ۱2مرکز موقت در شهر تهران برای 
عرضه دام زنده و بهداشتی راه اندازی شده است تا مردم 
بدون واسطه و با کنترل های بهداشتی و نظارت های 
شرعی دام مورد نیاز خود را برای فریضه قربانی تهیه 
کنند. خرید بی واسطه شهروندان از این جایگاه ها 
اهمیت بسیاری دارد چراکه روستاییان و عشایر 
به عنوان تولیدکنندگان اصلی دام در کشور بدون واسطه 
تولید خود را به شهروندان می رسانند. در این مراکز 
دام ها زیرنظر دامپزشکان و افراد ذابح نظارت می شوند 

تا سالم باشند و ذبح شرعی انجام شود.

بوستان پادگان ۰۶  تابستان تقدیم مردم می شود
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نکته بازی

واکنش ژنرال
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی این چنین به داستان غیبت ترابی در اردوی تیم ملی واکنش نشان داده است: 
»با احترام به همه بازیکنانی که در لیگ زحمت می کشند، حق دارم فقط در مورد بازیکنانی که در اردو هستند 

صحبت کنم و به  زعم من این بازیکنان خیلی شایسته هستند و من را خیلی خیلی به آینده امیدوار کردند.«

واکنش مربی اخراجی
میودراگ بوژوویچ، سرمربی سابق استقلال در واکنش به صحبت های جنجالی جباری علیه خودش گفته 
است: »قرار بود او رابطه من و بازیکنان را بهتر کند، نه اینکه اقتدار من را تضعیف کند و علیه من کار کند. او 

آخرین کسی است که در این باشگاه می تواند درباره کار من اظهارنظر کند.«

صفحه آرا: رهام بهزادی

بعد این رتبه نهمی مال کیست؟
مصاحبه جباری علیه بوژوویچ اصلا جالب نبود و این جای 
بحث ندارد. تحت هیچ شرایطی جباری نباید بعد از قهرمانی، 
آن انتقادات عجیب و انتقام جویانه را علیه کسی انجام می داد که 
از ایران رفته و دیگر حضور ندارد. از اینها که بگذریم، یک بخش 
از مصاحبه اخیر بوژوویچ واقعا عجیب بود: »قهرمانی استقلال 
در جام  حذفی فقط مربوط به جباری نبود و به همه مربیان این 
فصل تیم تعلق داشت.« این در حالی است که خود میودراگ 
در هیچ کدام از مسابقات جام حذفی سرمربی استقلال نبود. 
اصلا قبول؛ خب در این صورت این رتبه نازل نهمی در لیگ 

متعلق به کیست؟

خدا به خیر کند!
یکی از اسم هایی که طی روزهای گذشته خیلی در رسانه ها 
مطرح بوده و حجم زیادی از اخبار نقل وانتقالاتی را به خودش 
اختصاص داده، عارف آقاسی بوده است. مدافع فصل پیش 
تراکتور برای تمدید قرارداد با سرخپوشان تبریزی دستمزدی از 
آنها خواست که دود از سر زنوزی بلند شد و مالک تراکتور روی 
آنتن تلویزیون عذر او را خواست. بعدتر شایعه پیوستن آقاسی به 
پرسپولیس مطرح شد که گویا تمدید قرارداد با پورعلی گنجی و 
کنعانی، در نهایت این انتقال را به هم زده است. حالا هم شایعه 
غالب، پیوستن آقاسی به استقلال است و بعضی هم می گویند 
شاید دوباره به سمت تراکتور برگردد. هر چه هست خدا آخر و 
عاقبت آقاسی در این فصل را به خیر کند، چون تجربه ثابت کرده 
هر بازیکنی با این همه سر و صدا جابه جا شده، در زمین جواب 

نداده؛ از امین قاسمی نژاد تا سعید صادقی!

فقط سیاه نپوش!
اخبار و شایعات روزهای اخیر حکایت از بازگشت احتمالی جواد 
نکونام به لیگ برتر دارد. گفته می شود او  برای فصل آینده، 
نامزد هدایت مس رفسنجان شده است. نمی دانیم در نهایت این 
اتفاق رخ خواهد داد یا نه، اما امیدواریم اگر نکونام برگشت، در 
بعضی از رفتارهای پیشین خود به طور جدی تجدیدنظر کند؛ از 
مصاحبه های نسنجیده و زهردار تا ایجاد هیاهو کنار خط و انتخاب 
دستیارانی که بیشتر از فکرشان، از حنجره شان سود می برند. یک 
توصیه دیگر به آقا جواد هم اینکه پیراهن سیاه نپوشد و خیلی روی 
این رنگ پافشاری نکند. چرای ماجرا زیاد مهم نیست، همین که 

او این کار را نکند نصف حواشی برطرف می شود!

بازی تشریفاتی نداریمبازی تشریفاتی نداریم

مطابق انتظار، تیم ملی ایران از قواعد ساده جام جهانی48تیمی 
نهایت استفاده را برد و خیلی زود صعودش به مرحله نهایی این 
مسابقات در سال2026را قطعی کرد. بنابراین 2بازی پیش رو 
دربرابر قطر و کره شمالی برای تیم ملی ایران تشریفاتی 
شده، اما اگر فکر می کنید این به معنای بی اهمیت بودن 
آن بازی هاست، سخت در اشتباهید! در حالت عادی، شاید 
کادرفنی تیم ملی انگیزه چندانی برای کسب نتیجه خوب در 
این دو مسابقه و حتی دیدارهای تدارکاتی پیش از جام جهانی 
نداشته باشد، اما تجربه نشان می دهد اتفاقا همین رویدادها 

برای تیم ملی و مربیانش »بلاخیر« هستند.
فراموش نکنید پایه های صندلی دراگان اسکوچیچ در تیم ملی 
زمانی متزلزل شد که او در بازی تشریفاتی مقابل کره جنوبی 
شکست خورد. کادری که توانسته بود تیم ملی را از بدترین و 
جهنمی ترین شرایط عبور بدهد و به سریع ترین صعود تاریخ 
به جام های جهانی 32تیمی برساند، به خاطر آن شکست 
تشریفاتی مقابل کره و بعد هم باخت به الجزایر در دیدار 

دوستانه، از کار برکنار شد و فرصت حضور در جام جهانی را 
از دست داد. اتفاق مشابه و مشهوری هم سال ها پیش تر 
برای تومیسلاو ایویچ فقید رخ داده بود؛ زمانی که تیم ملی 
پیش از جام جهانی1998فرانسه، در دیدار دوستانه با تیم 

باشگاهی رم با نتیجه عجیب 7بر یک شکست خورد و همان 
شب ایویچ را از تیم ملی برداشتند.

اینها را نوشتیم تا یادآوری کنیم مناسبات فوتبال ایران از 
هر نظر خاص است و از همین رو، حتی ناکامی احتمالی در 
دیدارهای پیش رو برابر قطر و کره شمالی هم می تواند موقعیت 
امیر قلعه نویی در تیم ملی را متزلزل کند. کمپین مخالفان امیر 

و آنهایی که عقیده دارند تیم ملی برای حضور در 
مرحله نهایی جام جهانی نیاز به سرمربی بهتری 

دارد، اصلا کم جان و کم رمق نیست و 
ضعف در مسابقات تشریفاتی و 

تدارکاتی ممکن است به آن 
قدرت بیشتری هم ببخشد.

از »تشریفاتی« بترس!
تجربه نشان می دهد اتفاقا مسابقات به ظاهر بی اهمیت، برای سرمربیان تیم ملی ایران خطرناک تر هستند

محمد قربانی که حالا این شانس را دارد تا در لیگ نخبگان به میدان برود، از شرایطش در 
الوحده و تیم ملی می گوید

امیرحسین اعظمی |  محمد قربانی روزهای خوبی را 
در الوحده امارات پشت سر گذاشت و در نهایت موفق 
شد با این تیم سهمیه لیگ نخبگان را کسب کند. او 
حالا این شانس را دارد که درصورت ماندن در الوحده، 
بازی در لیگ نخبگان را تجربه کند و چالش جدیدی 
را در دوران فوتبالش پشت سر بگذارد. او که امسال در 
کنار نوراللهی یکی از بازیکنان تأثیرگذار الوحده بوده، با 
نظر قلعه نویی دوباره به تیم ملی دعوت شده و این روزها 
خودش را برای بازی با قطر و کره شمالی آماده می کند. او که 
یکی از هدف هایش بازی در جام جهانی است، در گفت و گو با 

همشهری صحبت های جالبی را مطرح کرد.

   لیگ امارات به شکل خوبی برای شما تمام 
شد. فکر می کردی سهمیه لیگ نخبگان را به دست 

بیاورید؟
خب، ما امید زیادی داشتیم و همه  چیز به هفته آخر کشیده 
شد. نیاز مبرمی داشتیم که برنده شویم و نتایج دیگر هم طبق 
خواسته ما رقم خورد تا در نهایت سهمیه لیگ نخبگان را 
به دست بیاوریم. الوحده منتظر این اتفاق مهم بود و خوشحالم 

که توانستیم سهمیه بگیریم.

   اگر در الوحده بمانی، حضور در این جام 
فرصت مناسبی است تا بیشتر دیده شوی، درست 

است؟
بله، قطعا همینطور است. سطح لیگ نخبگان بالاست و برخی 
از بازیکنان مطرح دنیا هم در این جام حضور دارند. طبیعتا 
بازی در این جام می تواند برای من خوب باشد و امیدوارم 
در نهایت اتفاقات خوبی در فصل آینده برایم رقم بخورد.

   امارات 3 سهمیه در لیگ نخبگان دارد 

ولی فوتبال ایران فقط یک سهمیه مستقیم گرفت. آیا 
این موضوع ناراحت کننده نیست؟

طبیعتا این شرایط برای فوتبال ما خوب نیست ولی این 
مسائل به زیرساخت ها و برخی مسائل دیگر ازجمله نتیجه 
نگرفتن تیم های ایرانی هم مربوط می شود. شما می بینید 
که تیم های عربی چه امکاناتی دارند و چه بودجه ای را برای 
پیشرفت فوتبال کشورشان درنظر می گیرند ولی در فوتبال 
ایران همچنان سقف بودجه وجود دارد و تیم ها اجازه ندارند 
بیشتر از یک حدی هزینه کنند. باید سقف بودجه را بردارند، 
باید فوتبال ایران به شکل کامل به سمت حرفه ای شدن 
برود. الان کشورهای عربی سعی می کنند خودشان را به 
اروپا نزدیک کنند، می توانیم عربستان را مثال بزنیم که در 
لیگ نخبگان چند تیم قدرتمند داشت و در نهایت هم الاهلی 

قهرمان شد.

   قبول داری با ادامه این وضعیت، سال ها 
نمی توانیم در این جام موفق باشیم؟

سال هاست که موفق نیستیم و این وضعیت ممکن است ادامه 
داشته باشد. شما ببینید تیم های عربستانی چه بازیکنانی را با 
چه قیمت هایی جذب می کنند. آنها تفاوت ها را رقم می زنند و 
قهرمان می شوند. فوتبال ما هم باید به سمتی برود که تیم ها 
بتوانند بازیکنان خارجی خوب بگیرند و از لحاظ امکانات هم 
پیشرفت کنند. ما در این فوتبال همچنان مشکل زمین تمرین 

و مسابقه هم داریم.

   در مورد شرایط فعلی تیم ملی چه صحبتی 
داری؟

تمرینات خوبی انجام دادیم و آماده بازی با قطر می شویم. 
خوشحالم که بعد از جام ملت ها در همه اردوها حاضر بودم و 

امیدوارم جواب اعتماد کادر فنی تیم ملی را بدهم.

   آیا بازیکنان برای بازی با قطر و کره شمالی که 
تشریفاتی است، انگیزه دارند؟

نمی توان گفت این دو بازی تشریفاتی است چون نتایج و جایگاه 
تیم ملی می تواند در سیدبندی ها تأثیرگذار باشد. ما انگیزه 

زیادی داریم تا از هر دو بازی 6 امتیاز را بگیریم.

   قبول داری در جام جهانی، چیزی جز صعود 
به مرحله حذفی مردم را راضی نمی کند؟

امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی بارها به ما تأکید کرده 
که باید در جام جهانی به مرحله حذفی صعود کنیم، حتی تأکید 
می کند که تا 2مرحله باید برای صعود تلاش کنیم. ذهنیت 
ما این نیست که برویم فقط 3 بازی انجام بدهیم و برگردیم. 

می خواهیم در جام جهانی یک اتفاق بزرگ را رقم بزنیم.

   هنوز در شرایط سنی مناسبی هستی. آیا 
به این فکر نمی کنی که دوباره به فوتبال اروپا برگردی 
و این بار برخلاف لیگ روسیه، در یک لیگ معتبرتر 

بازی کنی؟
خیلی از بازیکنان از همین لیگ امارات راهی اروپا شدند و تمام 
هدف من این است که بتوانم به فوتبال اروپا بروم و در یک 
لیگ معتبر بازی کنم. هدف بزرگ من بازی در اروپا و بازی در 

جام جهانی است و می دانم باید سخت تلاش کنم.

   وضعیتت برای فصل بعد چگونه است؟
من با الوحده قرارداد دارم.

   ولی مثل اینکه از لیگ برتر ایران پیشنهاد 
داری؟

من چند پیشنهاد دارم ولی الان در موردش صحبت نمی کنم. 
بعد از بازی های تیم ملی وضعیتم مشخص می شود.



قربانی نشویم
ذبح غیربهداشتی دام در آستانه عید قربان می تواند منجر به آسیب های جدی و ابتلا به تب کریمه کنگو شود 

با این شرایط دام نخرید 
ذبح دام صرفا باید در کشتارگاه های تحت نظارت 
شبکه دامپزشکی انجام شود و از خرید دام زنده و 
یا گوشت هایی که خارج از نظارت شبکه سازمان 

دامپزشکی ذبح و عرضه می شوند، خودداری کنید 

در خانه دام  ذبح نکنید 
به هیچ عنوان دام را در منازل و معابر عمومی ذبح 
نکنید. افرادی هم که به ذبح دام مشغولند باید از 
وسایل حفاظت فردی مانند دستکش، چکمه و لباس 
مناسب استفاده کنند. ضدعفونی ابزار بعد از ذبح دام 
هم مهم است و باید خونابه ها به روش بهداشتی دفع 
شود. افرادی هم که گوشت خرد می کنند به خصوص 
 زنان خانه دار حتما از دستکش استفاده کنند.

2 ممنوعیت مهم 
به هیچ وجه دامی را که دارای علائم بیماری و ناخوشی 
است ذبح و مصرف نکنید. همچنین از دستکاری، 
کندن و له کردن کنه های موجود روی بدن دام 

خودداری کنید.

شرط مصرف 
گوشت دام ذبح شده باید قبل از مصرف به مدت 
حداقل ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه سانتی گراد در 
یخچال نگهداری شود، چون تنها در این بازه زمانی 
است که ویروس های احتمالی موجود در گوشت از 
بین می رود. جگر و سایر امعاء  و احشای دام، پس 
از ۴۸ساعت نگهداری در دمای ۴درجه سانتی گراد 
مصرف شود. از سوی دیگر از مصرف گوشت و جگر 

نیم پز باید اجتناب شود.

گزارش تخلفات 
درصورت مشاهده هرگونه تخلف در مورد ذبح 
غیربهداشتی دام در سطح شهر با سامانه ملی 

پاسخگویی۱۹۰ وزارت بهداشت تماس بگیرید.

سبک زندگی 

 چطور از گزش پشه ها 
در امان بمانیم؟

گزش   پشه ها در بهترین حالت آزاردهنده 
هستند و در بدترین حالت می توانند ناقل 
بیماری باشند. بحران اقلیمی و افزایش 
دمای جهانی باعث شده که پشه های ناقل 
عوامل بیماری زا برای مدت های طولانی تر 
زادوولد کنند و حتی در کشورهایی ظاهر 
شوند که قبلا در آنجا وجود نداشته اند. 
برخی از افراد )شاید به دلیل بوی بدن شان(  
پشه ها را مانند آهن ربا جذب می کنند. 
خوشبختانه مجموعه ای از مواد دافع پشه و 
اسانس های روغنی وجود دارند که می توانید 
با اسپری کردن آنها روی پوست تان پشه ها را 

از خودتان دفع کنید.

مؤثرترین ماده دافع پشه چیست؟
کارشناسان می گویند »استاندارد طلایی« 
برای جلوگیری از نیش حشرات ماده دیت 
)DEET( یا ان ان-دی اتیل – متا – تولامید 
است که فرآورده های حاوی غلظت ۳۰ درصد 
آن برای دفع حشرات به کار می رود. گرچه قبلا 
نگرانی هایی درباره اثرات جانبی این ماده در 
کودکان و بزرگسالان وجود داشته است، اما 
بررسی ها بی خطر بودن آن را حتی در زنان باردار 
و شیرده درصورت کاربرد درست نشان داده اند؛ 
هر چند توصیه می شود والدین برای کودکان 

کمتر از ۲ سال آن را به طور محدود به کار ببرند.
یک ماده دیگر دافع حشرات پیکاردین است که 
به همان اندازه دیت مؤثر و مزیت آن این است که 
حالت روغنی برخی از فرآورده های حاوی دیت 
را ندارد. افرادی که از کاربرد مستقیم دیت روی 
پوست اکراه دارند، می توانند روی لباس هایشان 
به خصوص پیراهن های آستین بلند و شلوارهای 

پاچه بلند اسپری کنند.

دستگاه های ضدپشه
مؤثرترین دستگاه های دافع حشرات آنهایی 
هستند که بخاری حاوی ترکیبی مانند 
متوفلوترین را متصاعد می کنند. اما تنها اگر بخار 
متصاعد شده از آنها تمام بدن شما را فرا بگیرد، 
می توانند کاملا از نیش حشرات جلوگیری کنند 
و گرنه صرفا باعث خواهند شد که پشه ها به جای 

دست های شما پاهایتان را نیش بزنند.
پنکه ساده هم می تواند پشه ها را دور کند، 
اما برای تأثیربخشی باید پنکه هایی قوی در 
ارتفاع بالایی قرار داده تا مانع پرواز پشه ها شوند. 
شمع های سیترونلا که از روغن سیترونلا ساخته 
می  شوند، ممکن است کمی به دفع حشرات 
کمک کنند، اما به اندازه سایر روش های دفع 

حشرات مؤثر نیستند.

 6باور غلط 
درباره خواص نوشابه

نوشابه های گازدار از نوشیدنی های محبوب 
خیلی از خانواده های ایرانی است که جایگاه 
ویژه ای در سفره ها دارد. اما جالب است 
که با وجود هشدارهای مکرر کارشناسان 
درباره مضرات نوشابه ها، خیلی از مردم از 
آنها به عنوان درمان خانگی به خصوص برای 
مشکلات گوارشی استفاده می کنند؛ موضوعی 
که به گفته کارشناسان، پایه علمی ندارد. در 
این گزارش به چند باور رایج نادرست درباره 
نوشابه های گازدار و دلایلی که نشان می دهد 

این باورها غلط اند، اشاره می شود.

 برای درمان اسهال مفید است
این تصور احتمالاً از اثر موقتی قند بالا 1

و کافئین نوشابه در ایجاد احساس بهبود نشأت 
گرفته است. اما درواقع نوشابه به دلیل قند بالا 
می تواند موجب بدترشدن کم آبی بدن در افراد 

مبتلا به اسهال شود.
نوشابه سوء هاضمه را برطرف می کند

نوشابه ها حاوی گاز دی اکسید کربن و 2
اسیدفسفریک هستند که می توانند به تحریک 
معده و احساس پرُشدگی کمک کنند. بعضی 
از افراد احساس می کنند با نوشیدن نوشابه، 
معده شان سبک تر می شود. درحالی که این اثر 
موقتی است و اتفاقا مصرف نوشابه های اسیدی 
می تواند در بلندمدت باعث افزایش ترشح اسید 

معده شود.
 تهوع را کاهش می دهد

هیچ سند علمی معتبری وجود ندارد که 3
نوشابه بتواند تهوع را درمان کند. قند بالا و گاز 

نوشابه حتی می تواند حالت تهوع را تشدید کند.
 نوشابه های رژیمی بی ضررند

درست است که نوشابه های رژیمی قند 4
ندارند، اما شیرین کننده های مصنوعی مثل 
آسپارتام، سوکرالوز یا ساخارین دارند که مصرف 
طولانی مدت آنها می تواند تعادل باکتری های 

مفید روده را مختل کند.
 استخوان را تقویت می کند

نوشابه ها حاوی اسیدفسفریک هستند، 5
اما بدون کلسیم. هیچ یک از متخصصان تغذیه، 
نوشابه را منبع فسفر یا نوشیدنی مفید برای 

استخوان نمی دانند.
 هضم غذای چرب

نوشابه به دلیل گاز و قند زیاد، هضم چربی 6
را تسهیل نمی کند بلکه عملکرد معده را مختل 
می کند و می تواند باعث نفخ، بازگشت اسید و 

اختلال در جذب مواد مغذی شود.

نکته روز 
آرش نهاوندی 

روزنامه نگار  آپارتمان
  را باشگاه کن

اجازه ندهید اندازه 
آپارتمان شما را از فعالیت 
و تلاش برای رسیدن به 
تناسب اندام باز دارد. با چند 
ایده کاربردی می توانید 
آپارتمان خود را به مکانی 
مناسب تناسب اندام تبدیل 
کنید. در این مطلب نگاهی 
به برخی از راه های ساده 
برای تناسب اندام و سلامت 
حین زندگی در آپارتمان 
انداخته ایم؛ البته به شرط 
رعایت حال همسیایه ها و 

قوانین آپارتمان نشینی.

تغذیه
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یکی از مهم ترین 
بیماری های منتقله 
از دام به انسان، تب 
کریمه کنگو است که 
درصورت گزش دام 
با کنه های آلوده و تماس مستقیم انسان با 
خون و گوشت دام های مبتلا قابل انتقال 
است. به گفته دکتر شاهین قاسمی، متخصص 
بیماری های عفونی و گرمسیری، این بیماری 
اگر بموقع تشخیص داده نشود خطرناک 
خواهد بود.  سرعت پیشرفت بیماری در 
برخی افراد بالاست و هرچه شدت علائم 
بیشتر باشد، خطر مرگ هم بیشتر می شود. 
در واقع زمان فوت بیمار بستگی به شدت 
بیماری و سرعت پیشرفت آن دارد. البته 
اگر بیماری خفیف باشد، بدن ممکن است به 
مرور زمان خود را بازیابی و بهبود پیدا کند، اما 
اگر بیماری شدید باشد و خونریزی گسترده 
رخ دهد، چون داروی مخصوص هم ندارد، 

خطر مرگ بالاست.

در ایام منتهی به عید سعید قربان 
متولیان نظام سلامت نسبت به 
بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان هشدار می دهند، چون آمار ذبح  دام از سوی حاجیان و 
بسیاری از مسلمانان افزایش پیدا می کند و درصورت رعایت نشدن 

پروتکل های بهداشتی احتمال انتقال بیماری به ویژه ابتلای افراد به  
بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو )CCHF( وجود دارد. اینکه 
چه توصیه هایی در این باره باید رعایت شود که سلامت افراد را به خطر 
نیندازد و مصرف گوشت براساس چه پروتکل هایی صورت بگیرد، چند 

نکته مهم را در ادامه بخوانید.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

     انتقال یک بیماری خطرناک 

 چند نکته مهم که باید درباره خرید و مصرف گوشت قربانی بدانید

   علائم اولیه 
تب کریمه

 سردرد، تب، درد 
عضلات و ضعف 

در بسیاری 
از موارد این 

بیماری با یک 
سرماخوردگی 
ساده اشتباه 

گرفته می شود  

ایران در مسیر  هاب درمان منطقه
ایران در جمع 1۸ کشور مقصد گردشگری سلامت است و با میزبانی کنفرانس بزرگ اکو، این ظرفیت را رخ نمایی می کند 

براساس اعلام wttc )شورای توریسم 
جهانی( ایران جزو ۱۸ کشور برتر جذب 
توریست سلامت در دنیاست و بسیاری از 
بیماران خارجی، خدمات درمانی ارائه شده 
از سوی پزشکان ایرانی را به دلیل کیفیت 
بالا و قیمت ارزان توصیه می کنند. بررسی ها 
هم نشان می دهد که چند حوزه درمانی 
در کشور ازجمله ناباروری، چشم پزشکی، 
دندانپزشکی، اورولوژی، زیبایی و حتی پیوند 
جزء رشته های پرطرفدار میان آنهاست. 
حالا یک فرصت مهم برای ایران فراهم 
شده؛ میزبانی از سومین رویداد گردشگری 
سلامت کشورهای عضو سازمان اکو که با 

تصمیم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در یکی از استان های پرظرفیت 
ایران برگزار خواهد شد؛ استان همدان که 
خودش یکی از بزرگ ترین مراکز پیوند 
کلیه در منطقه را دارد و بیماران بسیاری 
از کشورهای همسایه به این مرکز درمانی 
مراجعه می کنند. در حاشیه نشست خبری 
مربوط به این رویداد، بهروز کارخانه ای، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان در 
این باره به همشهری گفت: »روند پذیرش 
گردشگر سلامت در کشور صعودی و توریسم 
تندرستی ۲۵درصد رشد کرده. این مسئله را 
در همدان هم شاهدیم و از ۵۱نفر در سال 

۹7به ۱7۹6نفر در ۱۴۰۳رسیده است.« 
در این رویداد انوشیروان محسنی بندپی، 
معاون وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
و صنایع دستی هم از راه اندازی یک سامانه 
مهم برای رصد گردشگران سلامت خبر داد 
و گفت: »با راه اندازی این سامانه تمام موارد 
مربوط به بیمار گردشگر رصد می شود. تمام 
خدمات پذیرش و هتلینگ تا در  بیمارستان 
بر عهده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و از آن به بعد شامل بستری 
و خدمات درمانی بر عهده بیمارستان  است.  
این سامانه به شکل پایلوت از خراسان رضوی 

آغاز شده است.«  

ایران در حوزه ناباروری 
جزو 5کشور پیشرفته و 

در شیمی درمانی هم جزو 
کشورهای پیشرفته دنیاست 

 ضریب اشغال تخت در
 بیمارستان های دولتی ایران

 ۶۰درصد است و باقیمانده آن
 می تواند در خدمت گردشگری

سلامت باشد

ناباروری، چشم پزشکی، 
اورولوژی و زیبایی جزء 

رشته های پرطرفدار در میان 
گردشگران خارجی است 

2میلیارد یورو
 درآمدزایی گردشگری 

 سلامت در سال2۰22   بوده
  که   با ورود ۹۰۰ هزار تا
 یک میلیون گردشگر

سلامت به دست آمده است

درآمدزایی  یک گردشگر سلامت در ایران است؛ معادل فروش 3۰ تا 5۰ بشکه نفت

 4دهکده
 گردشگری سلامت کشور

 در اصفهان،   تهران )فیروزکوه(، قم و مازندران
فعال هستند

 320بیمارستان
  توریسم سلامت

 و 18مرکز ناباروری گردشگران 
 خارجی در کشور فعالند

 30 تا 40 درصد
 خدمات درمانی هر منطقه برای

 گردشگران خارجی است و ۶۰ تا ۷۰
درصد به ساکنان آن ارائه می شود

 2هزار تا  3500دلار

تمرین یوگا و پیلاتس
یوگا و پیلاتس تمریناتی 
عالی برای فضاهای کوچک 
هستند، زیرا به حداقل 
تجهیزات نیاز دارند و بر 
تعادل  انعطاف پذیری، 
و قدرت مرکزی تمرکز 
دارند. این ورزش ها شما 
را از نظر جسمی فعال نگه 
می دارد و همچنین از طریق 
ذهن آگاهی و آرامش، 
بهزیستی ذهنی را ارتقاء 

می دهد.

دستگاه های ورزشی 
کوچک تر 

شما می توانید از تجهیزات 
ورزشی کوچک و قابل حمل 
مانند دمبل های قابل تنظیم 
با نوارهای مقاومتی برای 
تمرینات قدرتی و توپ 
ورزشی برای تمرینات 
اصلی که حتی می توان 
برای نگه داشتن آسان 
در آپارتمان کوچک آن را 

خالی کرد، استفاده کنید.

تمرینات با وزن بدن 
تمرینات با وزن بدن راهی 
ساده، مؤثر و عالی برای 
تناسب اندام در فضای 
محدود است. ورزش هایی 
مانند اسکات، لانژ، فشار، 
حرکت برپی و پلانک را 
می توان در فضایی کوچک 
بدون هیچ وسیله ای انجام 
داد. می توانید تمرینات 
 )HIIT( تناوبی با شدت بالا
مانند حرکت زانوبلند، 
کوهنورد و جک های پرش 

را انجام دهید.

از پله ها استفاده کنید
برای سالم  و فعال ماندن 
از پله های ساختمانی که 
آپارتمان شما در آن واقع 
است استفاده کنید. چند 
بار بالا و پایین رفتن از پله ها 
نوعی ورزش هوازی است 
که سلامت قلب شما را 
تقویت می کند و همچنین 
باعث تقویت عضلات پا 

می شود.
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تکرار حادثه در خوابگاه های دانشجویی موجب شد که خیرین برای نوسازی آنها آستین بالا بزنند

حجاج آماده حضور در منا
جمعه این هفته عید قربان است و زائران خانه خدا به اوج سفر 
زیارتی خود در منا و عرفات می رسند و رسما حاجی می شوند؛ 
سفری سخت اما لذتبخش که برای هر نفر دستاوردی متفاوت 
دارد. تجربه ای نزدیک به 3هفته در حریم خانه خدا بودن که در 
اعداد، آمار و توصیفات کلامی نمی گنجد اما روایت زیر آخرین 
وضعیت حجاج ایرانی است که امسال مهمان خدا بودند و حالا 

در روزهای واپسین این سفر ارزشمند هستند.

داده نما آموزش

خبر روز

حاشیه تمام نشدنی امتحان نهایی
 باز نشدن فایل سؤالات آزمون هماهنگ علوم تجربی پایه 
نهم، حاشیه ساز شد و باز هم اضطراب و التهاب را با امتحانات 
دانش آموزان گره زد. به گزارش همشهری، آموزش و پرورش 
با یک روز وقفه،  این اختلال را تأیید کرد و مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره وقفه در شروع 
آزمون هماهنگ کشوری علوم تجربی پایه نهم اطلاعیه ای صادر 
کرد: »ضمن پوزش از وقفه در شروع آزمون هماهنگ کشوری 
علوم تجربی پایه نهم که مقرر بود روز یکشنبه 12خرداد در 
ساعت10:30 آغاز شود، به اطلاع می رساند که در فرآیند 
رمزنگاری پوشه سؤالات آزمون هماهنگ کشوری علوم، رمز 
پوشه اصلی سؤالات به اشتباه در سامانه بارگذاری شد. لذا مدارس 
در بازگشایی سؤالات در دقایق ابتدایی آزمون دچار مشکل شدند 
و مرکز ارزشیابی پس از اطلاع از این موضوع نسبت به اصلاح 

فایل سؤالات و باز ارسال به مدارس مجری آزمون اقدام کرد.«

تحویل شناسنامه در خانه
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور از حذف اسناد 
فیزیکی مربوط به ولادت و وفات به عنوان یکی از مهم ترین 
اقدامات این سازمان در راستای الکترونیکی کردن مدارک خبر 
داد و گفت: با راه اندازی سامانه هویت دیجیتال ایرانیان)هدا( 
به عنوان پایه اصلی احراز هویت الکترونیک، فرآیند استعلام 
هویت در نهادهای خدمت رسان به صورت الکترونیکی انجام 
می شود تا اطلاعات هویتی دقیق و غیرقابل انکار در اختیار 
آنها قرار گیرد. او از حذف اسناد فیزیکی ولادت، وفات و گواهی 
ولادت به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات سازمان در راستای 
الکترونیکی کردن مدارک خبر داد و گفت: اطلاعات ولادت 
نوزادان از این پس به صورت برخط از سوی وزارت بهداشت 
به سامانه ثبت احوال منتقل می شود و نیازی به صدور گواهی 
کاغذی نیست و در آینده نزدیک با فراهم سازی  زیرساخت های 
انتخاب نام الکترونیک در سامانه سهیم، والدین بدون مراجعه 
حضوری و با بهره گیری از این سامانه نسبت به تأیید اطلاعات 
هویتی فرزند خود اقدام می کنند و شناسنامه را در منزل تحویل 

خواهند گرفت.

قدیمی بودن و فرسودگی شدید خوابگاه های دانشجویی به 
یکی از بزرگ ترین چالش های بین دانشگاه ها، دانشجویان 
و وزارت علوم تبدیل شده است. یک روز سقف خوابگاه 
آوار می شود و روز دیگر نقص فنی موتورخانه، دانشجویان 
را دچار گازگرفتگی می کند. این نابسامانی ها در کنار آمار 
کمبود 151هزار نفری خوابگاه های دانشجویی کشور موجب 
شد تا در نهایت خیرین آستین بالا بزنند و در این زمینه هم 
نقش آفرینی کنند تا شاید از این طریق انتظار دانشجویان 

خوابگاهی به پایان برسد.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

حادثه در آخرین روزهای دانشگاه
اگر بخواهیم لیستی از حوادث خوابگاهی در 9 ماه 
گذشته را منتشر کنیم، طولانی و متنوع خواهد بود چرا 
که در سال1403 دانشجویان چند خوابگاه با اتفاقات 
تلخی مانند مسمومیت و آتش سوزی مواجه شدند که 
مهم ترین آنها در خوابگاه دانشگاه ایلام و دانشگاه تهران 
رخ داد. در مورد دانشگاه ایلام ماجرا از این قرار بود که 
یکی از مشعل های موتورخانه خوابگاه اندیشه دچار نقص 
فنی می شود و گاز پخش شده در موتورخانه از طریق 
سیستم خنک کننده به اتاق های این خوابگاه سرایت 
می کند و دانشجویان مسموم می شوند. تصاویر ریزش 
سقف در یک خوابگاه دانشگاه تهران هم موضوعی بود 
که به سرعت در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار 
گرفت و باز هم صدای انتقادها نسبت به شرایط نابسامان 

خوابگاه ها بلند شد.

151هزار دانشجو خوابگاه ندارند
هر ساله آماری از کمبود خوابگاه های دانشجویی منتشر می شود و همواره 
تلاش ها برای ساخت خوابگاه های جدید از سرعت فرسودگی خوابگاه های 
قدیمی و تعداد دانشجویان جدید جا می ماند. اگر بخواهیم به آمار و ارقام وزارت 
علوم تکیه کنیم، باید نگاه خاصی به صحبت های شاپور رمضانی، سرپرست 

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری داشته باشیم.

 راه حلی با مشارکت
خیرین و دانشگاه

بهبود وضعیت خوابگاه های 
دانشجویی همواره در دستور کار 
وزارت علوم بوده است و براساس 
بخشنامه  سال 1404وزارت علوم 
به تمام رؤسای دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی دولتی ابلاغ شد. 
خیرین دانشگاه ها با توجه به ابلاغیه 
وزارت علوم، 33 میلیارد تومان به 
بازسازی خوابگاهی دانشگاه تهران 
کمک کردند و با اهدای این اعتبار، 
طرح بزرگ بازسازی خوابگاه های 

دانشگاه تهران کلید خورد.

151,000
دانشجو

76,000
نفر

خوابگاه مجردی

75,000
نفر

خوابگاه متأهلی

چه تعداد 
دانشجو نیاز به 
خوابگاه دارند؟

ظرفیت خوابگاه های دانشجویی فعال

211,813
نفر

بدون احتساب 
خوابگاه های وقفی

103,407
نفر

خوابگاه پسران

108,406
نفر

خوابگاه دختران

86,700
 زائر ایرانی آماده 
حضور در ایام 

تشریق

19
هتل محل اسکان 
زائران ایرانی در 

مدینه

1,200
دستگاه اتوبوس 
برای حمل ونقل 

زائران
703,000

پرس غذا طبخ و 
بین زائران پخش 

می شود

38,000
زائر مدینه دومی 

هستند

9تیر
 پایان سفر حجاج 

ایرانی 5روز
 زمان حضور 

در مدینه

5
دقیقه فاصله 

هتل تا حرم نبوی

کیفیتآموزشعالیافتکردهاست
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم: شاخص های کیفیت در حوزه آموزش عالی افت کرده است که باید جبران 
شود. در این دوره 2سیاست را دنبال می کنیم؛ سیاست اول، تقویت بخش خصوصی آموزش عالی است، زیرا 
معتقدم دولت وظیفه خود را در این بخش به خوبی ایفا کرده و سیاست دوم نیز توجه جدی به کیفیت است.

راهاندازیمراکزشبانهروزیبرایبیماراناتُیسم
سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی: تاکنون ۶ مرکز فراغتی-اقامتی موقت و شبانه روزی برای نگهداری 
افراد مبتلا به اتیسم راه اندازی شده و تا پایان سال ۱۰ مرکز دیگر نیز افتتاح خواهد شد.یکی از خلأهای مهم، 
کمبود مراکز نگهداری روزانه برای افراد بالای۱۴ سال است، به همین دلیل، در حال ایجاد مراکز روزانه هستیم.
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حمایت مالی از طرح های دانشگاهی

مصطفی میلانی، دبیر ستاد توسعه فناوری های مواد و ساخت پیشرفته: سال گذشته از ۲۷۱طرح دانشگاهی 
مرتبط با حوزه مواد، حمایت مالی شد و همچنین مسابقه سراسری تولید و بازیافت فلزات در دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر نیز مورد حمایت مالی قرار گرفت.

ظرفیت های قانون جهش تولید دانش بنیان
علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس: ظرفیت هایی در قانون جهش تولید 
دانش بنیان برای حمایت از سرمایه گذاران وجود دارد. اگر بخش خصوصی از طریق دانش بنیان ها یا دانشگاه ها 
و پژوهشگاه ها اقدامات پژوهشی اش را انجام دهد، تمامی هزینه ها به عنوان اعتبارات مالیاتی کسر خواهد شد.

ماسک رقیب واتساپ و تلگرام
مالکشبکهاجتماعیایکسبهزودییکاپلیکیشنپیامرسانجدیدبانامایکسچتمعرفیمیکند

زهرا خلجیگزارش
روزنامهنگار

فناوری

فضا

نیروگاه خورشیدی پاندا
چین در طرحی جالب، یک نیروگاه خورشیدی عظیم به 
مساحت ۲۵۰هکتار ساخته که به شکل یک پانداست. این 
نیروگاه با همکاری گروه انرژی نوین China Merchants و 
برنامه توسعه سازمان ملل )UNDP( راه اندازی شده است. 
در طراحی این نیروگاه، از پنل های خورشیدی تیره و روشن 
برای ایجاد تصویر نمادین یک پاندا استفاده شده است. 
فاز نخست این پروژه ظرفیت تولیدی ۵۰مگاواتی است و 
طبق پیش بینی ها طی ۲۵سال آینده، حدود ۳.۲ میلیارد 

کیلووات ساعت برق تولید خواهد کرد.

عکسنوشت

اینفوگرافیک

میان رده موتورولا به بازار می آید
موتورولاگوشیجدیدخودبانام»موتوجی86پاور«را
بهزودیراهیبازارهایجهانیخواهدکرد.اینگوشیکهاز
تراشهدایمنسیتی7300بهرهمیبردباقیمتپایه330یورو

بهفروشمیرسد.

صفحهآرا:مجیداصغری

صفحه نمایش
6.67اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
8و12گیگابایت

رزولوشن
2712×1220پیکسل

خالکوبی الکتریکی برای کنترل ذهن
دانشمندانانگلیسیدستگاهیبراینظارتبروضعیتذهنیافراد
ساختهاندکهیکخالکوبیالکترونیکیاستوبهپیشانیچسبانده
میشودومیزانفشاروفعالیتبیشازحدمغزراتشخیصمیدهد.
محققانمیگوینداینفناورینشانمیدهدچهزمانیمغزدر
معرضکارشدیدقرارداردومیتواندخستگیذهنیافرادیبا
شغلهایحساسمانندرانندگانکامیونهاراردیابیکند.به
گزارشگاردین،محققانمیگویندایندستگاهمیتوانددرمیان
خلبانان،کارکنانمراقبتهایبهداشتیوسایرحرفههاییکه
مدیریتحجمکارذهنیشانبرایجلوگیریازبروزفجایعحیاتی
است،ارزشمندباشد.دکترنانشولو،نویسندهاینتحقیقازدانشگاه
تگزاسدرآستین،گفت:»امیدواریمکهاینرمزگشایحجمکار
ذهنیدرلحظهراداشتهباشیمکهبتواندبهافرادهشداروهوشیاری
بدهدتابتوانندخودراوفقدهندیابتوانندازهوشمصنوعییایک

همکاربخواهندکهبخشیازکارشانرابهآنهاواگذارکنند.«

سقوط استارلینک ها به داخل جو

بهگفتهدانشمندان،توفانهایخورشیدیدرحالهلدادن
ماهوارههایاستارلینکاستارتآپفضاییاسپیسایکس
بهداخلجوزمینهستند.مطالعاتجدیدنشانمیدهدکه
فعالیتهایخورشیدیشدید،عمرماهوارههایاستارلینکرا
کاهشدادهوامکانداردکهاینماهوارههاراباسرعتبیشتری
بهسمتزمینبرگرداند.اینموضوعبهطورغیرقابلپیشبینی،
ممکناستخطربرخوردزبالههایفضاییرابازمینافزایش
دهد.دانشمندانمیگویند:باشلوغترشدنمدارسیارهمان،به
دادههایبیشتریدربارهچگونگیتأثیراتآبوهوایفضاییبر
وروددوبارهماهوارههابهجونیازداریم.تعدادوشدتتوفانهای
خورشیدیدرسالهایاخیربانزدیکشدنستارهمنظومه

شمسیبهبیشینهفعالیتخودافزایشیافتهاست.

حافظه
128، 256و 512گیگابایت

دی
رزا

شی
رام

شه
ی/

هر
مش

ح:ه
طر

ایلان ماسک هرگز اجازه نمی دهد حتی یک 
روز هم نامش در صدر اخبار دنیای فناوری 
نباشد. او همیشه با یک خبر جنجالی 
مثل تولید یک خودروی عجیب، تأسیس 
یک شرکت جدید یا آزمایش های فضایی 
سعی می کند بین ترندهای روز باقی بماند. 
درتازه ترین خبر از این میلیاردر پرحاشیه 
پای یک اپلیکیشن پیام رسان جدید به 
اسم ایکس چت )XChat( به میان آمده 
است. درحالی که دنیای فناوری به سوی 
تمرکز بیشتر بر حریم خصوصی، ارتباطات 
رمزنگاری شده و اپلیکیشن های همه کاره 
می رود، ایلان ماسک با معرفی ایکس چت 
گامی بلند در مسیر ساخت نسخه غربی 

برنامه چینی وی چت برداشته است.

رقابت با واتساپ و وی چت
ایکسچتتنهایکپیامرساننیست؛ماسک
بهدنبالایجاداکوسیستمیمشابهویچت
چیناستکهازپیامرسانیتاپرداخت،دولت
الکترونیک،خدماتپزشکیورسانههای

اجتماعیرادردلخودجایدهد.
اگراینمسیرباموفقیتطیشود،ایکس
میتواندستونفقراتارتباطاتدیجیتالآینده

غربشود.

حالت ناشناس
درنسخههایآتی،امکانارسال
فایلهایبزرگ،ساختگروههای

رمزگذاریشده،حالتناشناسو
کنترلبیشتربرردپایدیجیتالنیز

گنجاندهخواهدشد.هماکنوننسخهبتابرای
کاربراننسخهپریمیومایکسفعالو

بهزودیبهشکلعمومیعرضه
خواهدشد.

ارتباط بدون واسطه
اینپیامرسانجدیدکهبهصورتآزمایشی
درپلتفرمایکس)توییترسابق(فعالشده،با
ویژگیهایمنحصربهفردیمانندرمزنگاری
بیتکوینی،تماسبدونشمارهتلفنوپیامهای
ناپدیدشوندهتوجهجهانیانراجلبکردهاست.
اینجدیدترینابتکارماسکدرمسیرساخت
یک»اپلیکیشنهمهکاره«است.طبقوعدهای
قدیمی،درآیندهاینهچنداندور،ایکستنها
شبکهاجتماعینخواهدبود،بلکهبستریکامل
برایارتباط،پرداخت،رسانهوحتیدولت

الکترونیکخواهدشد.

رمزنگاری در سطح بیت کوین
بهگفتهماسک،اینپیامرسانبا

بهرهگیریاززبانبرنامهنویسی 
Rus t والگوریتمهاییمشابه

بلاکچینبیتکوین،پیامهارا
بهصورتسربهسررمزنگاری
میکند.اگرچهجزئیات
فنیبهطورکاملمنتشر
نشده،ولیساختارمبتنیبر
غیرمتمرکزسازیوایمنیبالا

آنرادرردهپیامرسانهایی
مانند سیگنال قرارمیدهد.

پیام های ناپدیدشونده و قفل چت
باامکانتنظیمپیامهایناپدیدشوندهوقفل
4رقمیچتهاکاربرانبیشازپیشمیتوانند
بردادههایخودکنترلداشتهباشند.این
ویژگیبرایفعالانرسانهای،سیاستمدارانو

حتیکاربرانعادیاهمیتزیادیدارد.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 نصیبه اهل کشور عراق است و هر سال اوایل خرداد بار و بندیل سفر می بندد تا آنقدری فرصت داشته باشد که پیش از برگزاری مراسم رحلت امام، هم به پابوس غریب الغربا)ع( برود و هم حرم 
حضرت معصومه)س( را زیارت کند. نصیبه سال 1368 که از سر اتفاق در ایران بوده و در کنار ایرانیان برای امام سوگواری کرده، با خودش عهد بسته که هر سال   این راه دور و دراز را طی کند و در این ایام در 
تهران باشد. اما عبدالسلام و خانواده اش برای نخستین بار به ایران سفر کرده اند و مهمان حرم امام)ره( شده اند. او که هنوز حال و هوای شیعیان در شب 14خرداد سال 1368را به خاطر دارد و آن سال در کنار 

هموطنان نیجریه ای اش برای رحلت امام )ره( سوگواری کرده، امسال همراه خانواده اش به ایران آمده تا از نزدیک شاهد برگزاری آیین بزرگداشت رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی  باشد.
وقت سفر

حال و هوای  حرم 
 امام خمینی ره   در آستانه

  سالروز رحلت ایشان

تا سررسیدن همه مهمانان زمانی نمانده و باید تا 
جمع شدنشان همه بساط پذیرایی را آماده کنند. تعداد 
زیادی از آنها هم که راهشان دور بوده، زودتر خود را به 
حرم رسانده اند و متولیان حرم از چند روز پیش سرشان 

به مهمان داری گرم است. این مهمانان از کشور های 
عراق، لبنان، یمن، بحرین و دیگر کشورهای دور و 
نزدیک راهی تهران شده اند تا در روز 14خرداد در 
کنار ایرانیان باشند؛ در روزی که در تقویم کشور 

ما به عنوان روز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی 
به ثبت رسیده و به مقطعی تاریخی برای 

ایجاد همدلی و همبستگی میان 
دوستداران امام راحل 

تبدیل شده است.

عربی شان مهمان بودنشان را نشان می دهد.هم که رخت و لباس رسمی به تن دارند، لهجه و زبان آنها با لباس بومی کشور خود به ایران سفر کرده اند، اما کسانی پلکان های مدور حرم آنها را به تحسین واداشته است. بسیاری از هستند و چشم نوازی معماری اتاقک های حجره مانند و سرسراها و پیاده روی دارند، در خنکای دم صبح مشغول قدم زدن و سیر و سیاحت در گوشه و کنار حرم شده اند، فضای حیاط را منظم و آراسته کرده است. تک و توک زائرانی که حال و حوصله هم شکل و هم اندازه بودن سردر های سنتی غرفه های تجاری که دور تا دور حیاط ردیف فضای منتهی به ورودی شماره یک، مشغول رسیدگی به گلکاری های دور آبنما هستند. تعمیر، مرمت، بشور و بساب شان به محوطه روبه روی در  های ورودی رسیده و باغبان ها در مهمانان عرب زبان

شرح واقعه به زبان هنر 

خوشنویسان و نقاشان عضو حوزه هنری سازمان تبلیغات   اسلامی پشت میزهایی که در ضلع 

شرقی صحن ردیف شده اند، در حال ترسیم چهره و خطاطی اشعار امام خمینی )ره( هستند. 

در تصاویر سیاه قلمی که خلق کرده اند، صورت امام )ره( از زوایای مختلف به زیبایی به تصویر 

کشیده شده و در اغلب ابیاتی که برای خطاطی انتخاب کرده اند به موضوع هجران و جدایی 
پرداخته شده که نزدیک بودن روز رحلت امام )ره( را یادآوری می کند.

مهمان غیرایرانی که از اشعار فارسی چندان سردر نمی آورند، آثار نقاشان برای زائران 
جذابیت بیشتری دارد و با تلفن های همراه خود در کنار بوم های 
نقاشی ناتمام عکس یادگاری می گیرند. تعدادی از زائران 
خانوادگی و گروهی هم مانند نصیبه همراه کاروان های 

زیارتی به ایران آمده اند.

بساط میزبانی مهیاست

در میان فروشگاه های اطراف حرم از فست فود 

تا رستوران و محل های عرضه مایحتاج اسکان 

زائران به چشم می خورد، اما فقط سر کارکنان 

فست فودی ها شلوغ است و اغلب شان هم به 

اندازه پاسخ دادن به سؤال های معمول زائران 

مهمان زبان عربی می دانند. زائران فقط از ورودی 

شماره5 که روبه روی در حرم است، می توانند 

وارد آن شوند. آینه کاری ها و کاشی کاری های 

نفیس و زیبایی که در معماری سرسراهای 

منتهی به صحن اصلی حرم به کار رفته، فضای 

آنها را خاص و تماشایی کرده است. در سایه 

سکوت و آرامش خوشایندی که در این سرسراها 

و صحن های منتهی به صحن اصلی جریان دارد، 

زائران به آسودگی، مشغول 

اختلاط با یکدیگرند.

1

2

3

برای زائران مهمان غیرایرانی 
که از اشعار فارسی چندان 

سردر نمی آورند، آثار نقاشان 
ازصورت امام خمینی) ره(  جذابیت 
بیشتری دارد و با تلفن های همراه 
خود در کنار بوم های نقاشی ناتمام 

عکس یادگاری می گیرند

داغی که هنوز 
تازه  است

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

بی
اس

هم
ا ط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک


	01(03-13)
	02(03-13)
	03(03-13)
	04(03-13)
	05(03-13)
	06(03-13)
	07(03-13)
	08(03-13)
	09(03-13)
	10(03-13)
	11(03-13)
	12(03-13)
	13(03-13)
	14(03-13)
	15(03-13)
	16(03-13)
	17(03-13)
	18(03-13)
	19(03-13)
	20(03-13)

